
DRAHANY O této neobyčejně tragické události se mezi lidmi opravdu hodně mluví. Z celé řady 

zdrojů se do redakce dostaly informace o patnáctileté slečně, která v úterý 11. února v Drahanech 

spáchala sebevraždu. Mnohé z nich se shodovaly ve dvou věcech: jednak dívka zanechala dopis 

na rozloučenou a jednak měla být obětí šikany na SŠ automobilní v Prostějově, kde prvním rokem 

studovala učební obor kadeřník. S přibývajícím množstvím výpovědí i s jistým odstupem času 

jsme se pokusili zjistit, co je na tom pravdy. 
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PATNÁCTILETÁ

Tragická událost otřásla nejen celými Drahany, ale i širokým 
okolím. „Byla to moc hodná holka, na základní škole měla 
vždy výborné známky, ale chtěla se stát kadeřnicí, tak šla 
studovat tento obor. Nechápu, co se stalo, ale hodně se mlu-
ví o tom, že si na nové škole nesedla s kolektivem a stala 
se obětí šikany. Prý měla nechat dopis na rozloučenou, kde 
to všechno vysvětluje,“ vyjádřila se v kostce například jedna 
z řady čtenářek, které nás na celou událost upozornily.  
Zakládají se tyto zvěsti o dopisu na rozloučenou i údajné ši-
kaně na pravdě? To jsme se pokusili ověřit přímo u policistů, 
kteří se případem zabývají. „Mohu potvrdit, že prověřuje-

me úmrtí 15leté dívky z obce Drahany. S ohledem na věk 

poškozené a rodinu nebudeme k případu sdělovat bližší 

informace,“ reagovala v této souvislosti na naše dotazy po-
licejní tisková mluvčí Miluše Zajícová. 
Obrátili jsme se tedy přímo na vedení školy, které se zvěsti 
o údajné šikaně bezprostředně dotýkají. „Vím, že probíhá 

policejní vyšetřování, věc prověřují i psychologové, závěry 

dosud nejsou. Pokud ovšem mám informace, tak prostře-

dím školy by to být nemělo, její maminka měla poděkovat 

mistrové za to, že se dívka na škole cítila dobře. Více se 

k tomu ovšem opravdu nemohu v tuto chvíli vyjadřovat,“

reagoval na naše dotazy ředitel SŠ automobilní Rudolf Raška. 
Sebevražda velmi mladé dívky všechny nejen v jejím okolí 
zaskočila, zároveň se v dnešní době bohužel nejedná o nic 
výjimečného. Z předloni zveřejněného Národního monito-
ringu duševního zdraví žáků devátých tříd vyplynulo, že 
40 procent z nich vykazuje známky střední až těžké deprese, 
30 procent úzkosti. Odborná pomoc by tedy dle tvrzení 
odborníků prospěla téměř každému třetímu žákovi, dět-
ských psychologů je však nedostatek a preventivní opatření 
se stále připravují. Mezi příčiny tohoto stavu se nejčastěji 
uvádí neutěšené rodinné vztahy či neblahý vliv sociálních 
sítí a virtuálního světa.  

Z celé řady 
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Šok! Ve vrahovickém družstvu 
měli týrat krávy!

Otužilci stáli v mrazu 
fronty u Podhradského rybníka

František Jura má za sebou
prvních 100 dní v Senátu ČR

Prostějovské Moje divadlo 
chystá premiéru francouzské hry

REGION

Poctivec vrátil hotovost 

Prostějov (mls) – Poctiví lidé 
jsou přesvědčeni, že přes všech-
no, co může dočasně ukazovat na 
opak, se dlouhodobě vyplatí žít 
a  jednat slušně a  čestně. Někdo 
takový zanesl v pondělí 10. února 
nalezenou finanční hotovost na 
prostějovskou radnici. Ten, kdo 
o ni přišel, si ji nyní může vyzved-
nout v  turistickém informačním 
centru na náměstí TGM v  pro-
vozní době od pondělí do pátku 
od 8:00 do 17:00 hodin.  

Cvièení mozku v hospodì  

Prostějov (mls) – Tento trend 
už dorazil i  k  nám. Do hospody 
se už nechodí pouze pít a povídat. 
Lidé si zde mohou užít zábavu 
na celý večer, a  ještě najít dobré 
ospravedlnění, proč zajít „na jed-
no“. Právě o tom jsou hospodské 
kvízy, v  nichž se o  ceny utkávají 
jednotlivé týmy. Možnost pro-
cvičit mozek každou středu od 
19:00 hodin dostávají například 
návštěvníci jednoho z  podniků 
v Prostějově v Olomoucké ulici.

Sochu zatím neopraví  

Prostějov (mls) – Socha Jana 
Nepomuckého stojící v Kostelec-
ké ulici nedaleko budovy bývalé 
pojišťovny zaujala jednoho z Pro-
stějovanů, jehož na webu města 
zajímala možnost jejího restau-
rování. Dozvěděl se, že socha je 
sice v majetku statutárního města 
Prostějova, to však s  její opravou 
letos nepočítá. 

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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Tento týden budete jako neřízená 
střela! Energie máte na rozdávání, ale 
dejte si pozor, ať někoho omylem ne-
smete. Než se pustíte do nových pro-
jektů, dokončete, co jste začali. Ví-
kend slibuje zasloužený odpočinek.

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Připravte se na týden plný akce! Če-
kají vás zajímavé výzvy, které prověří 
Vaše schopnosti. Nebojte se ukázat, 
co ve vás je. Pátek je ideální den na 
zaslouženou odměnu – dopřejte si 
něco jen pro sebe.

Týden bude trochu hektický, ale vy 
to zvládnete s přehledem. Čekají vás 
zajímavá setkání. O víkendu si dejte 
pozor na impulzivní rozhodnutí – ne 
všechno, co vypadá lákavě, je oprav-
du dobrý nápad. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Tento týden zkuste trochu vypnout. 
Nemusíte mít všechno pod kontro-
lou. Pokud se uvolníte, věci se za-
čnou skládat samy od sebe. O víken-
du se naskytne příležitost, která by 
vás mohla příjemně překvapit.

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Pracovní povinnosti vás tento týden 
mohou trochu zatížit, ale nebojte se, 
vše zvládnete. Možná bude potřeba 
trochu více diplomacie při jednání 
s kolegy nebo nadřízenými. Čtvrtek je 
skvělý den na plánování budoucnosti.

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Tento týden bude ve znamení rozho-
dování. Zvažujete důležitou změnu? 
Nebojte se do ní jít, ale dejte si dost 
času na promyšlení. Hlavně se ne-
nechte ovlivnit tím, co chtějí ostatní. 
Sobota přeje romantice. 

Tento týden budete jako chodící 
magnet na zvláštní situace. Někdo 
vám sdělí tajemství, o které jste ani 
nestáli, jiný si vás splete s  terapeu-
tem. Držte si hranice a  nebojte se 
říct „Tohle není moje starost.“

Nemá význam si neustále stěžovat, 
a sice na všechno a na všechny. Sami 
totiž nejste zrovna příkladem do-
konalosti. Pokud okamžitě vezmete 
rozum do hrsti a  začnete pořádně 
makat, úspěchy se dostaví okamžitě. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Vaše intuice jede na plné obrátky 
a vesmír vám našeptává ty správné 
kroky. Jen je potřeba si je nesplést 
s  prokrastinací. Nečekejte na zna-
mení z  nebes, někdy stačí prostě 
začít a ono to zapadne samo.

Hvězdy vám radí – zpomalte a  uží-
vejte si maličkosti. Ne všechno musí 
být perfektní, hlavní je, abyste byli 
spokojení. Během týdne můžete 
čekat zajímavou zprávu, která vás 
přiměje přehodnotit některé plány.

Čeká vás hodně komunikace. Telefon, 
e-maily, zprávy... Budete v  jednom 
kole! Nebojte se říct svůj názor, i když 
se to ne všem bude líbit. Víkend bude 
ideální na menší výlet nebo spontánní 
akci. Třeba si zajít na fotbal nebo výšlap.

Budete tento týden trochu jako na 
houpačce. Jednou nahoře, jednou 
dole – ale nezoufejte, nakonec vše 
dobře dopadne. V  druhé polovině 
týdne se zaměřte na vztahy s rodinou, 
někdo bude potřebovat vaši podporu.

Náznaky jara ne a ne přijít, takže na hodně Prostějovanů padnou nespokojenost, letargie 
a poměrně špatná nálada. Ve své kůži budou jen ti, kterým jsou zimní radovánky nade vše. 

Ostatní by mohli zamířit alespoň do solárií. 

•• Pondělí •• 
S Kubou na Kubě. „Dobrý cestovatel nemá žádné pevné plány a netrvá na svém návratu,“

poznamenal čínský filosof Lao-c'. Návrat o několik desetiletí zpátky prožili návštěvníci
prostějovské knihovny na přednášce Jakuba Greschla nazvané S Kubou na Kubu. Spolu s ním navštívili

tabákové plantáže, několik koloniálních měst i starou Havanu.

•• Úterý •• 
Když chybí domov. „Člověk má jeden domov, ale bezdomovec sto,“ praví cikánské přísloví. O svůj jediný domov 

přišel už ve velmi mladém věku Tomáš Pokorný a nic mu nepomohlo, že se mu jich nabízela stovka jiných. 
Teprve dvaadvacetiletý mladík přežívající na ulici se přiživoval nejrůznějšími krádežemi, kvůli nimž skončil před 

prostějovským soudem.

•• Středa •• 
Spravedlivý Krakonoš. Přijde Krakonoš do masny a povídá: „Vzal bych si půlku Vysočiny a celou Šumavu…”.

Právě Krakonoš bez ambicí na zabrání cizího území sehrál hlavní roli v Pohádce z Krkonoš,
s níž do Kulturního klubu Duha zavítalo Divadélko Romaneto.

•• Čtvrtek ••
Nejmladší starosta. „Mládí není období života, ale duševní stav,“ upozornil spisovatel Johann Wolfgang von 

Goethe. Nejmladším starostou v tehdejším Československu se ve 30 letech stal JUDr. Oldřich John. Prostějovský 
starosta to však neměl vůbec jednoduché. Začátkem září 1939 byl zatčen a vězněn v koncentračních táborech 

Dachau a Buchenwald. Oldřich John se narodil přesně před 118 lety, zemřel v roce 1961.

•• Pátek •• 
Hanácké štěstí. „Zvyk nám byl shůry seslán, aby nám štěstí nahradil,“ byl přesvědčený spisovatel Alexander 
Sergejevič Puškin. O naše hanácké zvyky a tradice už 80 let pečuje prostějovský Národopisný soubor Mánes, 

který v Národním domě oslavil výročí svého vzniku. Po představení v divadle následoval Hanácký bál.

•• Sobota •• 
Mohli, tak pomohli. „Můžeš-li pomoci, pak pomoz. Pokud ne, alespoň neškoď,“ shrnul naprosto trefně 

Dalajláma. Lidé, kteří mohou a chtějí pomoci Ukrajině čelící už třetím rokem ruské agresi, se sešli na 3. ročníku 
Zabijačkových hodů ve Vřesovicích. Teplé i studené zabijačkové speciality se podávaly v jídelně místní školy.

•• Neděle ••
Den míru a porozumění. „Nejušlechtilejším potěšením je radost z porozumění,“ byl přesvědčený renesanční 

všeuměl Leonardo Da Vinci. Na konci týdne jsme si mohli připomenout Světový den míru a porozumění.   

PIVÍN Velkou výzvou pro organizátory Šibřinek v Pivíně byl snímek zveřejněný Večerníkem v minulém vydání 
přesně na tomto místě. Býk Bohdan v ohradě manželů Benýškových na Běleckém Mlýně byl zřejmě inspirací pro 
organizátory pivínského bálu plného masek a převleků. „Když na „Běláku“ mají bejka, my máme zase obrovského 
slona přímo na parketu,“ hlásí Pivínští odvážně. A mají recht! 
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PROSTĚJOV Týrání v podnicích, které pobírají dotace na lepší život zvířat, 

se v průběhu uplynulého týdne probíralo v řadě celostátních médií. Téma 

otevřel televizní pořad, v němž zcela zásadní roli sehrál i případ z kraví-

na ve Vrahovicích. Zveřejněné záběry většinu diváků zděsily, šéf veteri-

nární správy dokonce hovořil o možnosti spáchání trestného činu. 

Vedení podniku se vše snažilo vysvětlit.
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Nadcházející víkend bude v  Prostě-
jově patřit lidovým tradicím. V  so-
botu 1.  března proběhne na náměstí 
T. G. Masaryka letošní masopust. Akce 
začne už v 10 hodin a program potrvá 
do 16. hodiny. Návštěvníci centra města 
uvidí masopustní masky, vyslechnou si 
lidové písničky a budou moci ochutnat 
zabijačkové speciality. Všechny naše ob-
čany srdečně zvu, ať se nás na náměstí 
sejde co nejvíce. Masopustní tradice 
sahají hluboko do naší minulosti a  je 
dobré si připomínat toto pouto s našimi 
předky. Zároveň nás masopust spojuje 
s dalšími národy. V různých podobách 
se slaví na několika kontinentech, zpra-
vidla pod názvem carnival, tedy česky 
karneval. Masopust bude první letošní 
akcí, na níž bude možné ochutnat něco 
dobrého, ale zdaleka ne poslední. Kro-
mě tradičních festivalů, na které jsou 
naši občané zvyklí, letos na podzim 
zopakujeme Prostějovský Oktoberfest, 
jenž měl loni premiéru. A ještě dříve, už 
v dubnu, chceme uspořádat první roč-
ník nového gastronomického festivalu 
pod širým nebem. Termíny a podrob-
nosti včas oznámíme.

František JURA,

PROSTĚJOV S parkovacími místy je to v našem městě už několik let velmi složité. 

Vlastně jednoduché – je jich prostě málo. A tak městská policie mapuje ulice a hledá 

auta, která zbytečně zabírají místo. Jedno takové našla v ulici Karlov. 

Šedý kombík značky BMW má podle strážníků propadlou STK. „Majitele jsme o výzvě infor-
movali, slíbil, že vůz odstraní,“ sdělil Večerníku ředitel MP Prostějov Libor Šebestík.
Majitel tak zatím neučinil a tak BMW stále blokuje parkovací místo. Pokud tak neučiní, přistou-
pí město k odtahu a odstavení auta. Po majiteli pak bude vymáhat vynaložené náklady. (kib)

na Karlovì“
NA ZÁDECH!

PROSTĚJOV A sám skoro nic neřekne, člověk se to musí dozvě-
dět od jiných! Právě dnes v pondělí 24. února slaví kulaté životní 
jubileum náměstek primátora Prostějova Jiří Rozehnal. Vrahovic-
ký patriot Večerníku přiznal, že pověstných šest křížků na „hrbu“ 
ani nijak zvlášť nevnímá...
„Je to tak, v  pondělí mám šedesát let, ale 
toto číslo fakt nijak zvlášť nevnímám. Jen 
cítím, že čas rychleji ubíhá a  důchod se 
začíná bohužel pomalu přibližovat,“ smál 
se do telefonu náměstek Jiří Roze-
hnal, kterého se Večerník ze-
ptal, jak životní kulatiny hodlá 
oslavit. „Narozeniny oslavím 
v  kruhu nejbližší rodiny 
a v létě, až bude teplo, budu 
slavit se všemi přáteli a zná-
mými. Budu velmi rád za 
každé upřímné blahopřá-
ní. A největší dárek? Ten je 
a bude pro mě pevné zdraví 
do dalších let,“ doplnil Jiří 
Rozehnal. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
se samozřejmě připojuje 
k řadě gratulantů! (mik)
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Pokud zvíře zbytečně podstupuje 
bolest, utrpení či zranění, lze to po-

važovat za trestný čin týrání zvířat. 
Téměř všechny tyto aspekty bylo 
možné pozorovat ve videu, které 

zveřejnil pořad Reportéři ČT uplynulé pondělí 
17. února. V něm se objevily i skrytě natočené záběry 
z kravína ve Vrahovicích. Na nich je zachycena ležící 
kráva tažená lany do nákladního vozu. „Tady pravdě-
podobně potřebuje zvíře naložit a  někam přiblížit. 
V žádném případě ovšem nesmí být toto zvíře takto 
taženo. Kráva nebyla schopna se postavit. Došlo i ke 
zranění zvířete. Pro to zvíře je to nejen stresující, ale 
i  bolestivé. Nebál bych se říci, že se jedná o  trestný 
čin,“ komentoval zveřejněné záběry Zbyněk Seme-
rád, ústřední ředitel Státní veterinární správy. 
Celá záležitost byla nepříjemným překvapením 

i pro zástupce ZD Vrahovice. Podnik přitom dle ČT 
předloni čerpal půlmilionovou dotaci na lepší pod-
mínky krav v  rámci směru Welfare řešícím pohodlí 
zvířat, jejich zdravotní stav, fyzické i psychické potře-
by. „Je zřejmé, že došlo k  nedokonalému omráčení 
před nakládkou. Z jakého důvodu tato situace nastala, 
mi není známo. Kdybych měl pořízený záznam dříve, 
jistě by došlo k okamžité nápravě. Welfare a pohoda 
zvířat jsou u  nás důležitým aspektem, a  proto mě 
mrzí, že se o této situaci dozvídám s odstupem více 
než poloviny roku,“ komentoval celou situaci předse-
da ZD Vrahovice Josef Vytásek. Po zveřejnění zmiňo-
vané televizní reportáže nařídil ministr zemědělství 
Marek Výborný (KDU-ČSL) mimořádné kontroly 
u chovatelů hospodářských zvířat v Česku. Chce, aby 
se podobné případy vymýtily, některé podniky zřej-
mě budou muset dotace vrátit.  

!
s

Ve

P
b
až
é

mo

nárnínární 

V

b
va
Té
m

Martin ZAORAL

PROSTĚJOV Okresní soud v Prostějově vyzývá každého, kdo zná okolnosti, z nichž lze zjistit datum 
smrti Jozefa Pavloviče, narozeného roku 1954, posledně bytem Kostelecká 379/9, Prostějov, nebo zná 
okolnosti, které by k takovému zjištění mohly vést, aby o nich podal ve lhůtě jednoho měsíce od uveřej-
nění vyhlášky zprávu soudu.
Jozef Pavlovič byl nalezen beze známek života 27. 9. 2024 ve svém bytě. Oddělení Policie ČR věc šetřilo pro 
podezření ze spáchání přečinu usmrcení z nedbalosti, s ohledem na výsledky šetření byla věc odložena. 
Soud oznamuje, že po uplynutí lhůty jednoho měsíce od uveřejnění vyhlášky, která končí 18. 3. 2025, vydá roz-
hodnutí, v němž určí den smrti Jozefa Pavloviče. „Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné,“ doplnila sa-
mosoudkyně Lucie Havlíková.  (kib) 

PROSTĚJOV Každý si v dnešní době vydělává, jak 
umí. Ale všechno musí mít pochopitelně svá pravi-
dla. Těmi se ovšem neřídila mladá žena z Prostějo-
va, kterou nyní vyšetřuje prostějovská kriminálka. 
Slečna si totiž skoro rok a půl vydělávala masážemi 
bez toho, že by k tomu měla patřičné živnostenské 
oprávnění. Hrozí jí za to až dva roky vězení! 
„Mladé ženě z  Prostějova bylo ve zkráceném příprav-
ném řízení sděleno podezření z přečinu neoprávněného 
podnikání,“ informovala Večerník v  pátek odpoledne 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. A vzápětí přidala podrobnosti. 

„Podezřelá v době od května roku 2023 do poloviny září 
loňského roku, aniž by vlastnila živnostenské oprávnění, 
které je podmínkou pro soukromé podnikání, provádě-
la činnost vykazující znaky živnostenského podnikání. 
Konkrétně se jednalo o masérské služby spočívající ve 
sportovních, klasických a  lymfodrenážních masážích. 
Celkem bylo zadokumentováno 156 případů. Tímto 
způsobem se úmyslně neoprávněně ve větším rozsahu 
obohatila o  částku necelých 140 tisíc korun,“ popsala 
mluvčí krajské policie Miluše Zajícová. Jak ještě dodala, 
mladé ženě může soud uložit trest odnětí svobody až na 
dvě léta nebo zákaz činnosti. (mik) 

FALEŠNÁ MASÉRKA! 



Po přestěhování cikánů do Studence byla redakce 
zaplavena nejrůznějšími stížnostmi místních. Lidé 
se na nás obraceli kvůli opakovanému šíření žlouten-
ky, házení kamení cikánskými dětmi po místních, 
rozházeným odpadkům, nesnesitelnému zápachu 
šířícímu se mimo jiné z pálených plastů, neustálým 
potyčkám a záplavě sprostých slov. 

Počet obyvatel domu se přitom navíc postupně 
zvyšoval. Původně šlo o čtyři rodiny od svaté Anny 
o  pětatřiceti lidech, po necelých deseti letech zde 
v  dosti špatných podmínkách žil už dvojnásobek. 
Postupem času však i ti „nejodolnější“ začali odpa-
dat. Naposledy jsme tento dům navštívili již před 
dlouhými pěti lety nedlouho poté, co byla jeho oby-
vatelům kvůli dlouhodobému neplacení odstavena 
voda. Ti pak chodili po okolí a žebrali o vodu i u lidí, 
s nimiž měli předtím konflikty. Pokud někdo odmítl, 
stávalo se, že brzy našel své auto poničené. 

Vedení obce mělo k  problematice „svých” Romů 
celou tlustou složku. Opakovaně se na ně zaměřili 
romští koordinátoři z  kraje, pracovníci sociálních 
odborů nebo humanitární organizace. Ovšem vždy 
bez úspěchu. Zatímco první roky se starostka Jar-
mila Stawaritschová snažila celou záležitost aktiv-
ně řešit, navzdory vší snaze se situace nezlepšovala 
a postupem času bylo znát, že už začíná být na slovo 
Studenec poněkud alergická.

V posledních letech ovšem stížností na adresu redak-
ce Večerníku začalo ubývat až zmizely úplně. Zajíma-
lo nás, co za tím stojí. „Už je to zhruba rok a půl, co 
se poslední Romové ze Studence odstěhovali. Situace 
se díky tomu zásadním způsobem uklidnila,“ potvrdil 
nám místostarosta Čelechovic na Hané Vít Buriánek, 
kterého jsme se zeptali, co bude s ruinou dál. „O tom 
nemáme žádné bližší informace, protože to je zcela 
věcí vlastníků. O jejich záměrech nám není nic bližší-

ho známo, obec by uvítala, kdyby byl dům srovnaný 
se zemí,“ reagoval Buriánek s tím, že obec alespoň ne-
chala okolní obecní pozemky vyčistit od nepořádku. 
Večerník se vypravil i přímo na místo. „Koupil jsem tu 
dům, který jsme nějaký čas opravovali. Vyšlo to tak, 
že jsme se stěhovali téměř ve stejný den, jako sem při-
šli oni. Bylo to tu s nimi opravdu k nevydržení a velice 
se nám všem ulevilo, že už jsou konečně pryč. Musel 
jsem tu pak po nich nechat bagrem uklidit hromady 
odpadu, abych se vůbec dostal k vratům do zahrady,“ 
vypověděl bezproblémově působící muž romského 
původu žijící v opraveném domě v bezprostředním 
sousedství polorozpadlé ruiny.  

Za změnou vlastníků stojí zejména dluhy a exekuce 
původních obyvatel, které je provázely prakticky 
okamžitě od chvíle jejich nastěhování. I  kvůli nim 
bylo vlastnictví nemovitosti rozděleno na neuvě-
řitelných 96 dílů. Z  katastru nemovitostí vyplývá, 

že aktuálně dům vlastní celkem 3 vlastníci. 
Zásadní je, že už mezi nimi nefiguruje ni-
kdo z  romských obyvatel, svůj podíl prodali 
i manželé Hangurbadžovi, kteří jej vlastnili 
od samotného začátku. 

Aktuálně mezi majiteli figuruje jeden z obyva-
tel Čelechovic či manželský pár z Přáslavic. 
Většinovým vlastníkem je však brněnská 
společnost zabývající se investicemi do ri-
zikových aktivit. Z webového profilu firmy 
vyplývá, že její majitelé „rádi začínají tam, 
kde ostatní již nevidí cestu dál“. Večerník 
zajímalo, co se stalo s  obyvateli. „Potká-
vám je v Prostějově. Někteří bydlí na začát-
ku města v Kostelecké ulici, další se přestěhovali 
do ubytovny v Olomoucké ulici,“ prozradil 
nám jeden z místních, který měl s obyvateli 
domu hrůzy bohaté osobní zkušenosti. 

STÍNY MINULOSTI

Napsáno

23. 2. 2015
PROSTĚJOVPROSTĚJOV A  znovu se bylo na co 
dívat! Jednání prostějovského zastupi-
telstva už nejsou po komunálních vol-
bách, které proběhly v říjnu loňského 
roku, tak nudná jako předtím. Početná 
opozice, jež má ve vrcholném orgánu 
pouze o jeden hlas méně, dokáže rad-
niční koalici hodně peprně zatopit. Ale 
nejen to. Minulé pondělí to pořádně 
jiskřilo při sporech, zda Společenský 
dům vede lépe Domovní správa, nebo 
předchozí jednatel Vejmola. A  když 
z  úst Jaroslava Faltýnka (ANO 2011) 
zazněl v diskusích okolo zeleně v Pro-
stějově výraz DEBIL, musel přítomné 
umravňovat sám primátor Pišťák. 
„Mám v  rukou předběžnou účetní 
uzávěrku hospodaření Společenského 
domu za druhé pololetí loňského roku. 

Z ní vyplývá, že oproti stejnému období 
roku 2013, kdy ‚kulturák´ vedl jednatel 
pan Vejmola, vykazuje nyní Domovní 
správa úsporu v  hospodářském výsled-
ku ve výši čtyři sta jedenáct tisíc korun. 
Takže celková ztráta za druhé pololetí 
roku 2014 bude činit zhruba šest set 
padesát tisíc. Ztráta Společenského 
domu za pana Vejmoly byla přes milion 
korun,“ podal stručnou zprávu zastu-
pitelům Vladimír Průša, jednatel Do-
movní správy Prostějov. A  jako by tím 
vlil olej do ohně! Za ním stojící bývalý 
jednatel Společenského domu Roman 
Vejmola se začal ohrazovat proti tomu, 
že organizaci vedl hůře a  ekonomicky 
méně úspěšně. Přitom začal výmluvně 
šermovat svojí pravicí u hlavy Vladimíra 
Průši. „Když jsem před lety přebíral Spo-

lečenský dům, rok od roku jsem snižoval 
hospodářskou ztrátu. Ale musel jsem zá-
roveň provádět zásadní opravy, protože 
technický stav sálu i  celého zázemí byl 
takřka havarijní. Nikdy jsem od zástupců 
města neslyšel, že bych hospodařil špat-
ně a  dodnes nechápu, proč od loňské-
ho pololetí převzala kulturák Domovní 
správa,“ nechal se slyšet Roman Vejmola.
Vzápětí se hodně kritizovalo podle ně-
kterých až příliš horlivé kácení stromů 
ve městě. „Řiďme se při posuzování 
zdravotního stavu stromů selským rozu-
mem a  vykašleme se na nějaké rádoby 
odborné posudky. Každý debil přece po-
zná, jestli je strom zdravý nebo nemoc-
ný,“ vyjádřil se na rovinu a jak mu jazyk 
narostl prostějovský poslanec a zastupi-
tel Jaroslav Faltýnek. 

I  když současná opozice už nemá v  prostějovském zastupi-
telstvu takovou sílu jako před deseti lety, tak i dnes zůstávají 
jednání komunálních politiků hodně vyostřená a mnohdy i za 
hranou slušnosti a etiky. Co se ovšem týká tohoto konkrétního 
případu z února 2015, na ten si Večerník opravdu velmi dobře 
pamatuje. Přestože nevíme, kde je bývalému jednateli Spole-
čenského domu Vejmolovi konec, tak tenkrát skutečně málem 
inzultoval šéfa Domovní správy Vladimíra Průšu. Jeho emoce 
se daly sice chápat, neboť ekonomika kulturáku rozhodně šla 
do „kopru“ a usilovně se hledal viník. Své chování v obřadní 
síni radnice ale krotit nedokázal. A co se týká výroku bývalého 
zastupitele Faltýnka? Nezbývá než použít výrok ze známé ko-
medie: „Měl pravdu, předsedo!“. (mik)
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Hluchov

málem létaly fackyNa zastupitelstvu padl debil a málem létaly facky

STUDENEC Tomu se říká koloběh! 
Když v roce 2002 došlo k přestěhování 
obyvatel cikánského ghetta v prostějov-
ských „koupelkách“ do okolních vesnic, 
části obyvatel Prostějova se výrazně ule-
vilo. Na druhou stranu se výrazně při-
tížilo obyvatelům obcí, kde jim město 
Prostějov pořídilo nemovitosti. Zřejmě 
nejhorší byla situace ve Studenci, kde se 
desítky Romů nastěhovaly do rozlehlé-
ho domu. Po více jak 20 letech z něj zů-
stala naprostá ruina, která byla postupně 
odpojena nejen od plynu a elektřiny, ale 
již před pěti lety také od vody. Přesto v ní 
zůstávali poslední obyvatelé. To se však 
před časem změnilo, nemovitost už je 
nějakou dobu prázdná, většina z  jejích 
obyvatel se vrátila do Prostějova. Dle 
informací Večerníku někteří z nich našli 
azyl například v ubytovně v Olomoucké 
ulici či na okraji města v Kostelecké ulici.

Martin ZAORAL

2× foto: Martin Zaoral
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Cikáni se vrátiliCikáni se vrátili
do Prostějovado Prostějova
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Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání

po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost

o pomoc při jejich dopadení —

— aby v případě zjištění místa

pobytu uvedených osob

neprodleně kontaktovali 

kterékoliv oddělení Policie ČR 

prostřednictvím bezplatné 

linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 21. ledna 2009 a tr-
valé bydliště má hlášeno v okre-
se Prostějov. Na  hledaného 
vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 21. led-
na 2025. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 11 do 13 let, měří 
mezi 140 až 150  centimetry, 
má hubenou postavu, hnědé 
oči a hnědé vlasy. 

se narodil 5. března 2010 a  tr-
valé bydliště má hlášeno v okre-
se Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 11. listo-
padu 2024. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 13 do 15 let, měří 
mezi 150 až 155 centimetry, má 
hubenou postavu, hnědé oči 
a černé vlnité vlasy. 

NIKOLAS VOBEJDA

XAVIER VOBEJDA 

Potom takového člověka potkejte 
někde na silnici! Policisté se nyní 
zabývají případem přistiženého 
třiatřicetiletého muže, kterého 
hlídka zastavila k  běžné kontro-
le ve vozidle Volkswagen Passat 
v  pátek odpoledne v  ulici pod 
Kosířem v Prostějově. Z řidiče byl 
okamžitě cítit alkohol. 

PotP tom kt ktak éovéhhho člčlo ěkěkvěka p ktkotk jtejte

Po opakované dechové zkoušce 
muž nadýchal 2,13 promile, ale 
k odběru krve do nemocnice se od-
mítl nechat převézt. To ovšem nic 
nemění na tom, že na místě při-
šel o řidičský průkaz, a navíc mu 
hrozí až rok vězení za trestný čin 
ohrožení pod vlivem návykové lát-
ky. Policistům uvedl, že v noci před 
jízdou vypil půl litru slivovice...

2,13

PO DVOJICI
HLEDANÝCH

PROSTĚJOV Může za tento naprosto zbytečně zpackaný život špatné rodinné 

zázemí, lenost či drogy? To byla otázka, která napadla člověka při sledování 

hlavního líčení s Tomášem Pokorným (22), jež se konalo uplynulé úterý 18. úno-

ra. Odpověď se přímo nabízela: nepochybně se jednalo o kombinaci všech tří 

těchto faktorů. Největší podíl viny však měl nepochybně obžalovaný sám. 

Mladý bezdomovec 
kradl po obchodech

HROMADNÁ BITKA

Tomáš Pokorný je svobodný a bezdětný. Učňák nedokončil, práci nemá a  jediné, co 
stihl, bylo nasekat dluhy. Minimálně v  posledních měsících navzdory svému mladé-
mu věku přespával po kamarádech či přímo na ulici jako bezdomovec. Na živobytí si 
vydělával tak, že kradl po prostějovských obchodech. Loni na podzim na lup vyrazil 
třeba do drogerie na hlavním náměstí, ale i do Lidlu v Anenské ulici. Oblíbil si také sta-
rý Kaufland v Okružní ulici. Obžalován byl například z toho, že loni v listopadu v této 
prodejně ukradl eidam, pak si odskočil do vedlejšího vietnamského obchodu, kde vzal 
zimní bundu, v níž se následně vrátil zpět do Kauflandu, protože zrovna dostal chuť na 
pivo. Navzdory své nemajetnosti akční slevy rozhodně neřešil, naopak zvolil pivo, jehož 
půllitr stál 40 korun. Přitom jej při odchodu chytila ochranka, která mu vzala i bundu 
ukradenou v sousedním obchodě…  
Zásadní bylo, že obžalovaný zvesela kradl navzdory tomu, že už byl za krádeže loni v létě 
odsouzen k roční podmínce. Absolutně nic si z toho ovšem nedělal a mimo jiné ukradl 
také dámské kolo na Petrském náměstí. „Když jsem ale zjistil, že patří kamarádce, tak 
jsem ho vrátil,“ pobavil Tomáš Pokorný, jenž po dalších krádežích skončil před zhruba 
dvěma měsíci ve vězení. Příčiny svých problémů viděl zejména v drogách a špatném ro-
dinném zázemí. „Přes pět let beru pervitin. Rodiče se rozvedli, máma si našla nevlastní-
ho otce, s nímž chlastala v malém bytě, tak jsem raději odešel. O tátovi nic nevím, zhruba 
posledních šest let je to pořád stejné,“ nastínil svoji situaci Tomáš Pokorný, který se jinak 
ke všem krádežím bez okolků přiznal. Přesto rozsudek nemohl padnout, obžalovaného 
totiž čeká ještě další soud v Brně. Hlavní líčení tak bylo odročeno na 18. března. 

s
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Musel? 
pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
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MartinMartin ZAORAL ZAORAL

Foto: AI

VŘESOVICEVŘESOVICE Únor patří k  měsí-
cům, kdy se věnujeme společen-
ským událostem. Bály, šibřinky, 
plesy, to vše se každý víkend ode-
hrává v  mnoha městech, městy-
sech a  vesnicích našeho regio-
nu. Nejinak tomu bylo v  sobotu 
15.  února ve Vřesovicích. Jenže 
tamější Hasičský ples se dočkal 
úplně jiného vrcholu, než si místní 
představovali. Byla jím velká rvač-
ka, kterou řešili policisté. Jak ve 
čtvrtek upřesnili, z  místa odvezli 
dva výtržníky, jeden z nich byl zra-
něn. Celou událostí se zabývá od-
bor vnitřní kontroly Policie ČR.

Kristýna BOHATOVÁ
„Osm nebo kolik policejních aut 
tady bylo, i psa měli. Toho, co nejvíc 
vyřvával, nakonec odvezli s sebou,“ 
sdělila Večerníku už v  neděli ráno 
jedna z  účastnic plesu.  Incident 
následně potvrdila policejní mluv-
čí Miluše Zajícová: „V  neděli pár 

minut po půlnoci došlo před soko-
lovnou ve Vřesovicích k fyzickému 
napadení mezi několika osobami. 
Žádná z napadených osob nežádala 
lékařské ošetření. Okolnosti inci-
dentu, který byl kvalifikovaný jako 
přestupek proti občanskému souži-
tí, jsou v šetření.“ 
Ve čtvrtek policejní mluvčí zprávu 
upřesnila: „Při informování o  udá-
losti, která se stala o víkendu ve Vře-
sovicích, jsem mylně uvedla, že byla 
zajištěna jedna osoba, ale byly zajiš-
těny osoby dvě.“ 
Podle původní zprávy jeden z účast-
níků nereagoval na výzvy zakroču-
jících policistů, a navíc je urážel po-
křikováním vulgárních výrazů. „Byl 
zajištěn a převezen na služebnu. Při 
dechové zkoušce mu byla naměřena 
hodnota 2,42 promile. Jakmile po-
minuly důvody zajištění, byl propuš-
těn,“ uvedla tehdy Zajícová. Jak nyní 
dodala, při zákroku byly proti pře-
stupci po opakovaných výzvách po-

užity donucovací prostředky hmaty 
a chvaty a byla mu přiložena pouta. 
Následovala eskorta na policejní 
služebnu. „Zajištěný si poté začal stě-
žovat na bolest nohy, proto mu byla 
přivolána záchranná služba, která ho 
převezla na ošetření do nemocnice. 
Vzhledem k tomu, že bylo dodatečně 
zjištěno, že při použití donucovacích 

prostředků mohlo dojít ke zranění 
podezřelého, zabývá se okolnostmi 
této události odbor vnitřní kontroly, 
který prověřuje oprávněnost a  při-
měřenost použití donucovacích pro-
středků a zda mohlo jejich použitím 
dojít ke konkrétnímu zranění, které 
přestupce utrpěl,“ zaznělo v konečné 
fázi od mluvčí. 

PROSTĚJOV S o dvacet let mladší ženou si 
minulý týden vyřizoval účty sedmačtyřiceti-
letý muž. S bývalou přítelkyni se podle vše-
ho neshodl v názorech a použil násilí. Mladé 
ženě nafackoval, čehož si všimla svědkyně. 
Ta incident nahlásila městské policii. 
„V  úterý 18. února v  odpoledních hodinách 
vyjížděli strážníci prověřit telefonické oznáme-

ní týkající se napadení ženy bývalým přítelem. 
Celou událost nahlásila strážníkům prostřed-
nictvím linky 156 kamarádka napadené ženy. 
Potyčce předcházela slovní výměna názorů. Ná-
sledně sedmačtyřicetiletý muž dal facku sedma-
dvacetileté ženě. Průběh konfliktu zaznamena-
la oznamovatelka díky kamerovému systému 
domu,“ informovala Tereza Greplová z Městské 

policie Prostějov. Podezřelý muž se po příjezdu 
hlídky na místě již nezdržoval. „Napadená žena 
nepožadovala přivolání lékařské pomoci. Muž 
je svým jednáním důvodně podezřelý z  pře-
stupku proti občanskému soužití. Celou záleži-
tost strážníci oznámili příslušnému správnímu 
orgánu k  dořešení,“ dodala mluvčí prostějov-
ských strážníků Tereza Greplová. (mik) 

Bývalou pøítelkyni zfackoval
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GIGI PONGO

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu 
v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již miminko na pokoji 
nezastihneme a máte zájem, aby snímek miminka byl zveřejněn 
na  této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašle-
te fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, datum narození, výška 
a váha při narození a také adresu bydliště, na kterou vám pak 
zašleme jako dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt. Děkujeme! 

Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...

OLOMOUC V Zoo Olomouc v sousedství restaurace Archa se 
vše již připravuje na výstavbu „Vzdělávacího a  poradenského 
environmentálního centra při Zoo Olomouc – Loděnky“, je-
hož základní kámen by měl být poklepán již ve druhé polovině 
tohoto roku a dokončení směřovat k přelomu let 2026 a 2027. 
Centrum získalo svůj název díky tvaru ulity loděnky 
hlubinné, mořského hlavonožce z rodu Nautilus. 
Jeho vybudováním vznikne přednáškový sál 
pro 100 osob, dvě jednotlivé učebny s kapa-
citou 30 žáků a současně hlubinné akvári-
um pro žraloky s objemem 350 tisíc litrů 
vody, což z  něj udělá největší mořské 
akvárium v České republice. 
Zmíněné akvárium bude plnit vzděláva-
cí poslání, tudíž bude expoziční, nikoliv 
kontaktní. „Loděnka si vyžádá investici 
55 milionů korun bez DPH. 28 milionů se 
financuje z  dotačního titulu Integrovaného 
regionálního operačního programu – IROP. 
Celou investiční akci bude realizovat včetně dofi-
nancování zřizovatel Zoo Olomouc, statutární město 
Olomouc.  Výstavbou Loděnky získá zoologická zahrada dů-
stojné vzdělávací zařízení a prostor pro děti, žáky a studenty, kteří 
do zoo zamíří za účelem poznání,“ uvádí ředitel Zoo  Olomouc 

Radomír Habáň. Jen v loňském roce v zoo realizovali 152 výuko-
vých programů, lektorsky uspokojili zájem 134 škol, 3 800 žáků 
a studentů a v rámci příměstských táborů se postarali během šesti 
turnusů o 188 dětí. 
Akvaristika má v Zoo Olomouc velmi dlouhou tradici, první akva-

rijní expozice vznikla již koncem roku 1962 v pavilonu 
opic. V  roce 1999 se návštěvníci obdivovali prv-

nímu obřímu akváriu o  objemu 17 tisíc litrů, 
v  němž se proháněli žraloci černoploutví. 

V roce 2003 byla do provozu uvedena nej-
větší mořská nádrž o objemu přes 40 tisíc 
litrů. V  roce 2012 zatraktivnilo prostory 
vstupu do zoologické zahrady mořské 
akvárium s objemem 4 tisíce litrů. 
Živoucí fosilie loděnka hlubinná žije 
v hloubkách přibližně od 300 do 500 me-

trů zejména v  jižním Pacifiku. Jí podobní 
tvorové obývali naši planetu už před 500 mi-

liony let, kdy však dosahovaly jejich schránky 
až 2,5 m v  průměru. Dnešní loděnky hlubinné 

dosahují průměru ulit okolo 20–25 centimetrů. „Tvo-
ří je až 36 komůrek uspořádaných do tvaru spirály. Živo-

čichem je obývána jen první komůrka, ostatní jí slouží k pohybu,“ 
doplňuje Iveta Gronská, tisková mluvčí zahrady.

PROSTĚJOV (Andrea Jalůvková, tis-
ková mluvčí společnosti Agel) Valentýn 
není jen svátkem zamilovaných, ale také 
ideální příležitostí ukázat, že láska může 
mít formu nezištné pomoci druhým. Ne-
mocnice AGEL Prostějov se rozhodla 
tento den spojit s dobročinným gestem 
a uspořádala valentýnský odběr krve, do 
něhož se během 13. a 14. února zapojilo 
téměř 70 dárců. Ti darovali nejen krev, 
ale i krevní plazmu.
„Naším cílem bylo nejen doplnit zásoby 
krve pro pacienty, ale také zvýšit povědo-
mí o  důležitosti dárcovství,“ uvedla Eva 
Auxtová, vrchní sestra hematologicko-
-transfuzního oddělení. Krev je zcela ne-
nahraditelná při operacích, léčbě úrazů 
a  mnoha vážných nemocí, a  každý dárce 

tak přispívá k  záchraně lidských životů. 
„Jsme nesmírně vděčni všem, kteří si našli 
čas a rozhodli se darovat krev právě na Va-
lentýna,“ dodává vrchní sestra.
Valentýnský odběr navíc nabídl dárcům, 
kteří přišli v páru, možnost zapojit se do slo-
sování o  dárkový poukaz na večeři v hod-
notě 2 000 korun. Na odběr dorazily nejen 
zamilované páry, ale i  celé rodiny, které 
chtěly společně pomoci. Na Valentýna ne-
byl nikdo sám. Dárcům bez doprovodu dě-
laly společnost skvělé sestřičky z oddělení. 
Kromě dobrého pocitu z darování si každý 
odnesl i malou pozornost jako poděkování.
Valentýnský odběr v  Nemocnici AGEL 
Prostějov tak ukázal, že láska může mít 
mnoho podob, a jedna z nich je i záchrana 
životů. (mik)

Krev darovalo 
70 zamilovaných70 zamilovaných

Kristýna BOHATOVÁ 2× foto:  Zoo Olomouc
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Martina ZAORALA

Tak nám pomalu končí nejkrat-
ší měsíc v  roce, během něhož 

nám zima ještě ukázala svoji mra-
zivou tvář. I  v  Prostějově pár dnů 
klesaly teploty až k  minus deseti 
stupňům, což tady nezažíváme až 
tak často. Ale snad již bude vše po-
stupně směřovat k jaru, tedy obdo-
bí, kdy se vše probouzí a pučí a svět 
hned vypadá veseleji.

Máme za sebou také přihlašo-
vání na střední školy, které se 

ve většině případů dělo pomocí sys-
tému DIPSY. Já věřím, že si všichni 
vybrali ty správné školy a že hlavně 
u přijímaček budou mít úspěch a na 
vysněnou školu se dostanou. Máme 
tady v Prostějově možnost výběru ze 
všech typů škol, nabídka je dostateč-
ná, a tak by každý měl dostat šanci. 
Jen přidám poznámku. Je třeba mít 
trochu soudnost, a  pokud nemám 
známky na gymnázium, dám prostě 
raději přednost odborné škole, a po-
kud nemám na maturitní obor, je tře-
ba uvažovat o oboru učebním.

DIPSY je mimo jiné důkazem, 
že dnes vše lze řešit on-line, 

lidé se fyzicky vlastně ani nemusí 
potkat. Samozřejmě není dobře, 
když systém spadne, pak je to lidově 
řečeno „velký špatný“. 

Ale to mi připomnělo dávnou 
historii, když zrovna v  únoru 

1850 byl poslán v  našich zemích 
první telegram z veřejné pošty a ná-
sledně vznikla síť telegramových li-
nek mezi Prahou, Brnem, Olomoucí 
a Bohumínem. Protože jsme ale byli 
součástí habsburské monarchie, 
telegramy musely být posílány jen 
v němčině a kdo tímto jazykem moc 
nevládl, musel si nechat text přelo-
žit. Možnost češtiny v  telegramech 
byla povolena až od roku 1866. Na 
konci 19. století už bylo na našem 
území 800 stanic a ty rozeslaly ročně 
2 miliony telegramů. Telegramy in-
formovaly i o zásadních momentech 
dějin. Jeden zfalšovaný kancléřem 
Bismarckem vyvolal prusko-fran-
couzský konflikt a  jeden z  dalších 
de facto 1. světovou válku. Z našich 
archivů známe například děkovný 
telegram T. G. Masaryka legioná-
řům ke skvělé účasti v bitvě na Pia-
vě a také telegram oznamující vznik 
Československa. Svět techniky se ale 
dál rozvíjel a telegram se ve 21. sto-
letí již ukázal jako drahý přežitek. 
A tak před 15 lety v březnu 2010 byl 
v našich zemích odeslán ten posled-
ní, uložen je v muzeu v Pelhřimově. 
V  době SMS, messengeru, viberu 

a  dalších komunikačních 
prostředků je to vcelku logický krok.

Mluvil jsem tady o  mrazu 
a  ledu a  k  ledu se teď tro-

chu vrátím. Led mám na mysli ten 
hokejový. V době, kdy jsme mohli 
sledovat v  televizi hokej na té nej-
vyšší úrovni v podobě turnaje 4 ná-
rodů v  Montrealu, tak se na tom 
našem místním ledu bohužel stále 
potácíme na chvostu tabulky dru-
hé nejvyšší soutěže a  nevypadá to 
vůbec dobře. Co k  tomu říct? Pro 
fanouška je to pohled tristní a ko-
munikace o našem hokeji na sociál-
ních sítích také není zrovna veselá. 
Můžeme tam číst o  konspiračních 
teoriích, že všichni pomáhají Kolí-
nu k podivnému „zmrtvýchvstání“ 
a že se na Prostějov domluvili. Pak 
ovšem narazíme na vcelku lidský 
rozbor, že ta situace tady neby-
la dobrá od samého počátku a  že 
tým, který loni aspiroval na finále 
ligy a  baráž o  postup do nejvyšší 
soutěže, se letos potácel u  dna od 
začátku. Je to smutné a špatně se na 
to dívá, je otázkou, zda jsme někdy 
v průběhu sezóny věděli, jak z toho 
ven. Výměn bylo mnoho, sestava se 
velmi točila a  fanoušek spíše úpěl. 
Zázraky se samozřejmě dějí i v ho-

keji, ale zatím to na zázrak moc ne-
vypadá. A  pokud se nestane něco 
nepředvídaného, tak jsme lidově 
řečeno v pytli.

Únor tedy pomalu končí. Těšme 
se na jaro a  na vznik nových 

životů v podobě květin, zvířátek a sa-
mozřejmě i  dětí. A  těch smutných 
zpráv, těch ať je co nejméně.

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše
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Druhá prodejna Penny na Plumlovské je hotová věc, ale ne všichni jsou z toho nadšení. Zatímco někteří vítají nové nákupní 
možnosti, jiní si stěžují, že ve městě je obchodů až dost a chybí spíš specializované prodejny s kvalitním sortimentem.
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Já bych tu chtěl Globus, místo Alberta na Plumlovské. V tom 
Penny furt něco nemají.

Souhlasím s paní, kde koupit spodní prádlo i pro silnější ženy 
a třeba i český oblečení.

A proč se neřeší DONA? Čeká se, až spadne?

Dívka z  Drahan spáchala sebevraž-
du, otřesná rodinná tragédie v Plum-
lově, majitel společnosti se oběsil. 
Ano, i  takové zprávy se čas od času 
objevují na stránkách PROSTĚ-
JOVSKÉHO Večerníku. Nespor-
ným faktem zůstává, že informace 
o  podobných záležitostech spoleh-
livě vzbudí zájem velkého množství 
čtenářů více než cokoliv jiného. Spo-
lu s těmito zprávami se zároveň stále 
vrací otázka, proč. Proč se dotyčný 
rozhodl pro svůj poslední zoufalý 
čin? A šlo tomu nějak zabránit? 
Moderní člověk je neobyčejně dů-
myslný tvor. Aby nebyl hladový, 
vynalezl supermarkety, rychlé ob-
čerstvení a  mikrovlnky. Aby se ne-
cítil smutný, vymyslel si pozitivní 
myšlení, televizní talk show a  anti-
depresiva. Aby nebyl osamělý, přišel 

s mobilními telefony, sociálními sítě-
mi a skupinovou terapií.  Aby se cítil 
v bezpečí, zavedl pouliční osvětlení, 
městskou policii a  sociální dávky.  
Aby měl více času na sebe, objevil 
čtyřicetihodinový pracovní týden, 
myčku na nádobí a  antikoncepci. 
A  aby dokázal ubít volný čas, začal 
se oddávat cestování do exotických 
končin, adrenalinovým sportům 
a nezávaznému sexu. Při pohledu na 
tento výčet by devět z desíti středo-
věkých rytířů muselo na místě smek-
nout helmu a závidět nám. 
Nikdy by nepochopili, že v podstatě 
nemají co. Protože navzdory všem 
výdobytkům moderní civilizace 
jsme prakticky stejně smutní, osa-
mělí, nejistí, zaneprázdnění a  otrá-
vení jako naši dávní předkové. Jen 
hladoví jsme snad v průměru o dost 

méně. Je to však důvod k bezbřehé 
radosti? Obzvláště uvážíme-li, že oč 
méně jsme hladoví, o to více prosto-
ru nám zůstává na to ostatní?   
Za takové situace se nelze divit, že 
navzdory všem požitkům, které se 
nám nabízí, objevíme stále řadu lidí 
smutných a  nespokojených. A  je 
podivuhodným paradoxem dnešní 
doby, že čím komfortněji si žijeme, 
tím je mezi námi více smutku. 
Zatímco mor a  pravé neštovice se 
nám podařilo prakticky vymýtit, 
deprese se napříč celou společností 
šíří jako novodobá epidemie, která 
kosí jednoho jedince za druhým. Za 
takové situace se nelze divit, že sebe-
vraždy stále patří k naší společnosti 
a že se často týkají i mladých lidí. 
Jenže co s tím?  V takovém případě je 
na čase dát si pořádného šlofíka. Po-

kud ani to nepomůže, není od věci 
přijmout fakt, že bolest a  utrpení 
tady s námi vždy byly, jsou a budou. 
A žádné výdobytky naší civilizace na 
tom nic nezmění. Ostatně již doktor 
Plzák říkal, že permanentně šťastný 
může být jen idiot.
Na druhou stranu v každé době bude 
platit, že štěstí, respektive spokoje-
nost se do jisté míry dá naučit. Nelze 
toho ovšem dosáhnout bez překoná-
vání stresu, překážek a těžkostí. 
Jinak ovšem všechna trápení světa 
zmizí až v momentě, kdy nás trvale 
zakryje stín smrti. I  ten si můžeme 
dobrovolně přivolat sami. Ale v  ta-
kovém případě nejen všechna bo-
lest, utrpení, ale i to ostatní, co život 
přirozeně přináší, zmizí příliš rychle. 
A věřte, že jednoho krásného rána by 
to každému z nás přišlo zatraceně líto...

Prostějov je malé, ale obchoďáků 3 pr****. Já bych uvítala 
obchody, ale samostatný na spodní prádlo, oděvy, obuv, ale 
ne všechno od ťamanů. Aby člověk věděl kam má jít na jisto. 
Město plný barů, ale, že by jste otevřeli normální mléčný bar, 
který je i pro děti, tak to ne. Dříve bývaly obchody po celém 
městě, teď je tam h**** a ještě ne naše.

Proč všechno tlačit na Plumlovskou stranu?

To by se musely vrátit devadesátky.

Protože důchodci mají MHD zadarmo... Takže buď Držovi-
ce (Tesco, Kauf, Lidl... ) nebo Plumlovská. (2x Penny, Billa, 
Albert)... Nebo proto že někdo nechce prodat pozemky... Ale 
stavět se přece musí...

Město je plné kaváren s dětskými koutky. To chcete ještě i bary 
pro děti? Kam pak má člověk zajít, když chce mít klid?



Podívaná, kterou od roku 2022 po-
řádá plumlovská agentura MP Visi-
on, se opět konala na hrázi rybníka 
u  občerstvení U  Sandokana. Voda 
s teplotou 1,7 stupně nalákala 27 sta-
tečných, z nichž většina byli členové 
oddílu Dálkového zimního plavání 

Prostějov. Nechyběly mezi nimi ani 
Francouzka a Ukrajinka, tedy zahra-
niční borkyně. „Pro nás otužilce je 
dnešní den a krásné počasí splněným 
snem. Můžeme spojit dva sporty do 
jednoho, napřed prohnat po rybní-
ku brusle a  pak si zaplavat,“ nechala 
se slyšet komentátorka Gabriela 
Ježková. „Osobně bych tam nestrčil 
ani palec, klepe mnou zima, jen na 
ně koukám. Určitě to zdravé je, ale 
já si radši nechám na nohou brusle 
a  budu riskovat výron,“ smál se To-
máš z Prostějova, který spolu s dce-
rami brázdil zamrzlý rybník pomocí 
ledových ostří. Zatímco se odvážlivci 
zabývali vodou, jejich obdivovatelé 
ochutnávali nejrůznější nápoje. Řada 
z  nich si neodpustila ani vlastno-
ručně opečený buřtík. Na promrzlé 
plavce čekala odměna také v podobě 

horké sudové koupele, kde si mohli 
prohřát kosti. „Je to fajn, ty drůbky 
rozmrznou mnohem rychleji,“ smál 
se jeden z  nich. Každý, kdo si vodu 
„prubl“, byl navíc odměněn volnou 
vstupenkou na hudební festival Rock 
na Plumlově. Ten již popáté pořádá 
v sobotu 28. června na pláži U Vrbi-
ček na břehu plumlovské přehrady již 
zmíněná agentura MP Vision. 

Kristýna BOHATOVÁ
Každý rok dopravní experti vyhodnocují rok pře-
dešlý a vytvářejí dopravně bezpečnostní plány pro 
daná teritoria. Součástí těchto expertiz je také určo-
vání rizikových míst z hlediska překračování nejvyš-
ší povolené rychlosti. Kromě dopravních expertů 
však mohou i sami občané aktivně vytipovat riziko-
vá místa a upozornit na ně v internetovém hlasování.

Hlasovat či navrhnout místo pro měření můžete na 
stránce SPEED MARATHONT.  Anketa trvá od 
17. února do 18. března.
Policisté budou na základě dopravně bezpečnost-
ních analýz a  vlastních vytipovaných rizikových 
lokalit po celý den provádět měření rychlosti. „Na 
výběru úseků se podílejí i obyvatelé, kteří mohou 
navrhnout místa, kde by k  dopravně bezpeč-
nostní akci mělo dojít. Rádi bychom znali jejich 

názor,“ vysvětlovala policejní mluvčí Violeta Si-
řišťová. Podle ní je cílem akce především snížení 
nehodovosti a zvýšení bezpečnosti na pozemních 
komunikacích.
V  loňském roce se v  našem regionu měřilo na 
11  místech, mimo jiné na silnici II/150, křižovatka 
Prostějov-Vrahovice, Kralice na Hané, v Ohrozimi 
u  hřbitova, v  Plumlově, ve Stínavě, Dobrochově, 
Služíně či Vrbátkách. 
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Uzavírka do Slatinic  

Slatinky (mls) – Velké komp-
likace budou již brzy číhat na 
silnici vedoucí ve směru do Sla-
tinic. Křižovatka „na Větřáku“ 
u  Slatinek se totiž začne měnit 
v  rondel. S  uzavírkou se v  místě 
počítá od neděle 24. března až 
do 27. července. S  výjimkou 
tří týdnů bude vjezd umožněn 
pouze autobusům. Zachován 
zůstane i  ranní spoj pro školáky. 
Pro všechny ostatní povede 
objížďka přes Studenec, Olšany, 
Lutín do Slatinic.   

Konice (mls) – Fotografická 
výstava Má vlast cestami proměn 
je naistalována na nádvoří zámku 
v Konici. Už pouze do konce úno-
ra zde můžete spatřit zajímavé pro-
jekty z  loňského roku, jejichž re-
alizace přispěla k pozitivní změně.  
Konice do soutěže přihlásila ob-
novený sad v  Čuníně, pro který 
je možné stále hlasovat na webu 
www.cestamipromen.cz.   

Plumlov (mls) – Hospodaření 
kempu Žralok v  Plumlově dle ve-
dení města loni skončilo v  klad-
ných číslech. Zatímco předloni byl 
zisk zhruba milion korun, letos měl 
kemp do městské pokladny přinést 
částku necelých 700 tisíc korun. 
Důvodem nižšího zisku měly být 
změny týkající se zaměstnávání 
brigádníků. 

RYCHLÉ INFO

nabídl koupání a opalování

ZPRÁVY

PLUMLOV Slunce, led a píchající voda vítaly v neděli 16. února na tři desítky odváž-
livců, kteří se odpoledne ponořili do vod Podhradského rybníka v Plumlově. Této 
show asistovaly stovky lidí zahřívaných nejen teplými oděvy, ale i vroucími nápo-
ji. Nejstarším otužilcem byl už 87letý František Kocián, nejmladším pak šestiletá 
Adélka, s níž se do vody vydali oba rodiče. 

„Máju“ zavøeli inspektoøi

Moøice mají  nejlepší
Instagram   mezi obcemi ÈR

PROSTĚJOVSKO Stejně jako v předchozích letech, tak i letos se budou policisté 
v celé republice věnovat situaci na silnicích a dálnicích. Opět se připravují na celo-
státní dopravně preventivní akci s názvem SPEED MARATHON. Ta se bude konat 9. 
dubna a místa, kde budou měřit policisté rychlost, můžete navrhnout i vy. A to na 
silnicích celého Prostějovska. Zástupci obcí, ale i samotní občané se mohou v rámci 
této akce obrátit na dopravní policisty se svými názory o nejrizikovějších úsecích 
silnic v prostějovském regionu.

MOŘICE Sociální sítě hýbou svě-
tem stále víc. A to obzvláště mezi 
mladými. To si velice dobře uvě-
domují v Mořicích, které zvítězily 
v prestižní soutěži Zlatý lajk 2024 
v  kategorii Instagramový profil 
obce do 2 tisíc obyvatel. Vesnička 
zaujala dlouhodobě velmi profe-
sionálně zpracovanou komuni-
kací na sociálních sítích, kde In-
stagram doplňuje také Facebook, 
za nějž brala stříbro v rámci Olo-
mouckého kraje. 

Radost z ocenění netajil ani mořický 
starosta, který je stále nejmladším mu-
žem ve vedení obce v rámci celé ČR. 
„Je to pro naši obec velká čest a pobíd-
ka k dalšímu rozvoji komunikace v on-
-line světě. Instagram jsem zakládal 
snad první den po zvolení starostou. 
Komunikace s lidmi tradičními i mo-
derními způsoby je pro nás základ. 
Občané dostávají informace o konání 
akcí, projektech obce, točíme shrnutí 
zasedání zastupitelstva nebo třeba sé-
rie Poznej naše občany a Paměti obce. 

Na tvorbě obsahu spolupracujeme 
s  kamarádem Vojtou Kapounkem, 
který studuje kameru na UTB ve Zlí-
ně, což dodává příspěvkům a videím 
patřičnou kvalitu,“ reagoval na oceně-
ní Tomáš Pavelka, starosta obce, kte-
rá zvítězila mezi 93 nominovanými 
profily obcí do 2 tisíc obyvatel. Sou-
těž Zlatý lajk vyhlášená spolkem Kva-
liom se zaměřuje na všechny aspekty 
práce s  Instagramem – tedy nejen 
s klasickými příspěvky, ale i  formáty 
Story a Reels. (mls)

-

KOSTELEC NA HANÉ Na podzim 
loňského roku vyhlásilo město Koste-
lec na Hané ve spolupráci se ZŠ a MŠ 
Kostelec na Hané soutěž mezi žáky 
o  grafický návrh na vratný kelímek. 
Ten bude použit u příležitosti 33. roč-
níku Setkání Kostelců, které Kostelec 
v letošním roce hostí. 
Celkem se sešlo okolo dvou desítek návr-
hů, z nichž školská rada následně vybrala 
tři nejlepší. Prvenství získala Denisa Bar-
táková, druhá příčka patří Marii Poled-
nové a bronz Haně Hublarové. Ocenění 
autorkám předal ředitel školy Oldřich 
Bezdomnikov a  místostarosta města 
Filip Štrunc. „Ještě jednou moc gratulu-
jeme a  děkujeme všem žákům, kteří se 
této soutěže zúčastnili. Byli jste skvělí,“ 
nechali se slyšet pořadatelé. (kib)

PROSTĚJOV V minulém vydání Večerníku se nám 
do regionálního zpravodajství vloudila chybička, 
která se obvykle stává jednou, maximálně dvakrát za 
deset let... Jenže tentokrát Večerník málem způsobil 
politický převrat ve Vřesovicích! 
O co šlo? Neomluvitelným omylem jsme totiž v minu-
lém vydání zveřejnili rozhovor s ředitelkou ZŠ a MŠ Vře-
sovice Dagmar Halašovou, která v něm lákala na zdejší 
zabijačkové hody. A co čert nechtěl, tento rozhovor jsme 

zařadili do naší pravidelné rubriky rozhovorů se starosty 
obcí prostějovského regionu. Sympatickou mladou ře-
ditelku tedy Večerník nechtěně pasoval hned do funkce 
starostky Vřesovic... 
Tímto se redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
omlouvá jak ředitelce ZŠ a MŠ Vřesovice Dagmar Hala-
šové, tak i pravému starostovi obce Josefu Ficovi. 

Michal Kadlec, 
redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 

Co se vám v Alojzově v po-
slední době podařilo?
„V  roce 2023 se nám v  součinnosti 
s EG.D  podařilo uložit elektrické ve-
dení do země a zároveň s tím dokon-
čit modernizaci veřejného osvětlení 
a  uložení optických kabelů pro bu-
doucí vysokorychlostní internet. Dále 
máme v běhu výstavbu splaškové ka-
nalizace a čistírny odpadních dob, což 
byl projekt připravovaný několik let. 
V  loňském roce se konečně rozběhl 
a nyní se blíží do zdárného konce.“

Je naopak něco, co se nedaří?
„Zatím se nedaří zpřístupnit a  za-
traktivnit pro pobyt v  přírodě ex-
travilán obce, a to zejména z majet-
koprávních důvodů. Máme v  běhu 
žádost o  komplexní pozemkové 
úpravy, které by nám mohly pomoci 
tuto situaci vyřešit.“

Jaké plány máte pro letošní rok?
„Rádi bychom dokončili a  zdárně 
zprovoznili splaškovou kanalizaci 
a  následně provedli rekonstrukci po-
vrchů v  obci. Mimoto bychom v  le-
tošním roce měli převzít nové, plně 
vybavené hasičské vozidlo, jež bude 
znamenat významný milník pro bez-
pečnost obce a  podporu akceschop-
nosti naší zásahové jednotky.“

Kdybyste měl pro obec volně 
k  dispozici neomezený rozpočet, 
do čeho byste investoval?
„Pokud by se podařilo vyřešit majetko-
právní vztahy týkající se pozemků, tak 
bychom rádi vybudovali pěší stezku 
podél toku Hranečnice směrem k vod-
ní nádrži na ‚Kejdě‘. Tu bychom vyčistili 
a na březích dobudovali volnočasovou 
infrastrukturu (lavičky, workout, dětské 
hřiště, prostor na piknik, discgolf apod.). 
Díky tomu bychom vrátili této poloza-
pomenuté lokalitě význam, který měla 
v minulosti, kdy se zde pořádaly v celé 
oblasti známé a legendární zábavy. Dále 
bychom dobudovali pěší a  cyklistické 
propojení s okolními obcemi. Vizí těch-
to projektů je to, abychom více pod-
pořili meziobecní setkávání a  nabídli 
lidem, a zejména dětem, větší možnosti 
pobytu v  přírodě a  sportování. Tím 
bychom také pomohli eliminovat ne-
gativní trendy ve společnosti, zejména 
vzrůstající množství psychických pro-
blémů a špatnou fyzickou kondici.“

ALOJZOV Pětatřicetiletý Libor Vysloužil je první volební období sta-
rostou malé obce, v níž žije něco málo přes 250 obyvatel. Mladý muž, 
jenž pracuje jako finančník, je také milovníkem přírody a sportovcem. 
I to se odráží v jeho odpovědích na otázky, které jsme mu položili. 

Kristýna BOHATOVÁ 

PTÁME SE STAROSTŮPTPTPTPTPTPTPTPTPTPTÁÁMÁMÁMÁMÁMÁMÁMÁMÁMÁMEEEEEEEEEE SESESESESESESESESESE SSSSSSSSSSTATATATATATATATATATAROROROROROROROROROROSTSTSTSTSTSTSTSTSTSTŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮ

a  uložení optických kab
doucí vysokorychlostní in
máme v běhu výstavbu sp
nalizace a čistírny odpadn
byl projekt připravovaný
V  loňském roce se kone
a nyní se blíží do zdárnéh

Je naopak něco, co
„Zatím se nedaří zpříst
traktivnit pro pobyt v 
travilán obce, a to zejmé
koprávních důvodů. Má
žádost o  komplexní 
úpravy, které by nám mo
tuto situaci vyřešit.“

Foto: Facebook 

ČECHY POD KOSÍŘEM Hned 
dvě větší rekonstrukce silnic če-
kají v blízké době Čechy pod Kosí-
řem. Blížit by se totiž měla oprava 
silničního mostu u  kovárny, tedy 
vjezd do centra obce od Prostějo-
va. Termín ale úplně jasný není. 
„V  únoru by se měl u  kovárny spra-
vovat most. Zatím máme informaci, 
že by se 17. února mělo začít. Ale 
mění se to každým dnem, už něko-
likrát se to posunulo,“ konstatuje 
starosta obce Milan Kiebel s  tím, že 
se v tomto případě jedná o krajskou 

investiční akci. Tu další už ale má 
na starost obec. Brzy se totiž dělníci 
pustí do severnější poloviny Tyršovy 
ulice, tedy do druhé etapy kompletní 
rekonstrukce. „Proběhne od 2. břez-
na. Bude to téměř totožné jako u  té 
první, s tím rozdílem, že v tomto pří-
padě budou chodníky po obou stra-
nách ulice, ne pouze po jedné,“ uvedl 

starosta. Součástí prací bude rekon-
strukce povrchu vozovky, nové chod-
níky i  podélná stání po pravé straně 
ve směru z centra Čech pod Kosířem. 
Pro obec s  necelými jedenácti sty 
obyvateli půjde o významnou inves-
tici. „Celkem je rozpočet na zhruba 
10 milionů korun,“ připomněl Milan 
Kiebel. (sob)

pro Večerník

původní
zpravodajstvíí

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

MALÉ HRADISKO Pracovníci Státní zemědělské 
a  potravinářské inspekce opět zamířili do našeho 
regionu. Tentokrát se podívali do prodejny, kterou 
v Malém Hradisku provozuje Josef Pecár. Část Krám-
ku Mája v pátek 14. února okamžitě zavřeli.
Inspektoři na místě objevili celou řadu závažných nedo-
statků. Nebyl zajištěn přístup k teplé vodě, takže nebyla 

možná hygienická očista nádobí nebo náčiní přicházející-
ho do styku s potravinami, nebyla oddělená umyvadla na 
mytí rukou a pracovních pomůcek, a navíc byly poškoze-
ny stěny. „Uložili jsme zákaz užívání prostor úseku neba-
lených pekařských výrobků a úseku nebalených masných 
výrobků a sýrů,“ vysvětlili na webu potravinynapranyri.cz 
s tím, že provozovna jako celek uzavřena nebyla. (kib)

V  těchto dnech se na policisty 
obrátila seniorka z  Prostějova, 
která bohužel padla do rukou 
podvodníků. Ve středu se jí z tel-
efonního čísla prostřednictvím 
aplikace WhatsApp ozval muž 
s tím, že má v aplikaci, přes kterou 
již dříve investovala, zisk z  dříve 
vložených finančních prostředků. 
Samozřejmě přišel s  nabídkou, 
že jí peníze pomůže z  této ap-
likace vybrat. Poškozená si dle 
instrukcí do svého mobilního 
telefonu nainstalovala aplikace, 
do nichž následně za pomoci 
neznámého muže vložila veškeré 
údaje své platební karty. Poté na 
základě jeho instrukcí otevřela 
odkaz, kde prováděla další kroky 
vedoucí k otevření internetového 
bankovnictví. Po přihlášení 
zadal neznámý pachatel v  jejím 
účtu platbu ve výši 16 000 korun 
a  tuto platbu odeslal na jiný účet 
bez souhlasu poškozené. Případ 
prověřují policisté pro tři trestné 
činy související s  internetovou 
kriminalitou.  

V  pátek 14. února od-
poledne zastavila hlídka v  ul-
ici Pod Kosířem v  Prostějově 
třiatřicetiletého muže ve vozidle 
Volkswagen Passat. Při kontrole 
předložil potřebné doklady a pod-
robil se i dechové zkoušce. S ohle-
dem na její pozitivní výsledky 
byla provedena i  druhá zkouška. 
Naměřené hodnoty se zastavily 
nejprve na 2,05 a  následně na 
2,13 promile. Řidič uvedl, že 
v  průběhu noci ze čtvrtka na 
pátek vypil půl litru slivovice. 
Odběru bio materiálu v  nemoc-
nici se odmítl podrobit. Na místě 
kontroly mu byl zadržen řidičský 
průkaz. Případ je prověřovaný 
pro podezření z  trestného činu 
ohrožení pod vlivem návykové 
látky, za který hrozí až jedno-
letý trest odnětí svobody, zákaz 
činnosti či peněžitý trest.

Ve středu 19. února se na 
prostějovské policisty obrátil pod-
vedený muž, který si v předešlých 
dnech prostřednictvím sociál-
ních sítí objednal svářecí pistoli 
v  hodnotě 1 600 korun. Zásilka 
mu byla před dvěma dny dodá-
na, ale nacházelo se tam úplně 
jiné zboží, než které si objednal. 
Doručenou zásilku se pokoušel 
reklamovat, ale e-maily se mu 
stále vracely jako nedoručené. 
Vzhledem k  okolnostem po-
jal podezření, že se stal obětí 
podvodníka, a  proto přišel tyto 
skutečnosti oznámit na služebnu. 
Věc šetří policisté jako přestupek 
proti majetku.



Očistěte plechové ráfky od bláta a další špíny. Můžete použít hadr nebo smetáček.

Vyjměte poklici z obalu a zkontrolujte, že je v pořádku. Může se stát, že je někde prasklá už z obchodu.

Podívejte se, kde je v drátu na poklici oblouček na ventilek kola, a přitlačte poklici k ráfku. Pokud poklice nejde
nasadit zatlačením, můžete si pomoct zatlačit „pacičky“ plochým šroubovákem nebo na poklici poklepat pěstí.

Po zacvaknutí poklice zkontrolujte, že po celém obvodu dobře sedí. V místech vyvažovacích destiček na ráfku 
může poklice mírně odstávat, což nevadí.
Poklice nejsou na kolech nijak přišroubovány. Abyste je neztratili, můžete je k plecháčům připevnit pomocí stahovacích pásků.

POSTUP PŘI NASAZOVÁNÍ POKLIC

Patřím ke generaci, která se běžně potýkala s nedostatkem. Občas se stalo, že 
nebyly k mání úplně obyčejné věci jako toaletní papír či menstruační vložky. 
Podpultovkou byly tvrdé Sparty, kakao a podobně.

Se vším jsme se tak nějak smířili, řešili náhražky, kvetl směnný obchod 
a vždycky se našel někdo, kdo měl ty správné známosti. 
Tehdy se většina soukromého žití pánské části obyvatelstva realizovala 
v hospodách. Kde jinde byste sehnali řemeslníka, materiál, nedostatkové zboží?  
Vše bylo báječné do chvíle, kdy se na pípě objevila cedule oznamující, že pivo došlo. 
A protože i hospodští bojovali s dodavateli, pro ten určitý den to bylo definitivní….

RETRORETRO
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Dnes přinášíme další díl seriálu, v němž se budeme věnovat tématům 
blízkým mužům. Vždy jednou měsíčně se zde dočtete nejrůznější zají-
mavosti ze světa techniky, zdraví, ale i kuchyně, stavitelství a podobně. 
Součástí bude i retro fotografie, nad níž můžete zavzpomínat na doby 
ne tak dávné. Chybět nebude ani nějaký ten vtípek či humorná příhoda.

Takže, pánové, vstupte, poučte se, ale hlavně se bavte.

Stranu připravila 
Kristýna BOHATOVÁ 

Je to jediné nářadí, které mám stále 
v kabelce, batohu či autě. Hodí se, 
kdykoliv je potřeba něco přeštíp-
nout, a může to být drát, provázek, 
lanko, párátko, plastová svěrka, 
prostě všechno do určitého prů-
řezu. Uštípnu jimi různé plastové 
uzávěry (myslím víčka, která mě 
neskutečně štvou), uštípnu pře-
kážející větvičky či kytky do vázy 

v obýváku, podeberu na botě pod-
patek, jehož část nás opustila, vy-
táhnu hřebík z pneumatiky…  
Nemám žádné „obr“ veliké, ale 
takové sympatické. Padnou do 
dlaně a vejdou se do kapsy. Kdysi 
mi jedny daroval táta a  pravil, že 
je ocením, až se nedokážu ohnout 
a budu si potřebovat ostříhat neh-
ty na nohou. A měl pravdu.

Původní znění této věty končí slo-
vem nůž. Jenže takové štípačky se 

hodí ještě víc, protože s  nimi můžete 
dělat spoustu věcí. Odborně se jim říká 

silové kleště stranové štípací. I  přes tento 
krkolomný název na ně nedám dopustit. 
A to jsem, prosím pěkně, žena. 

Poklice nejsou
jen na parádu – při nárazu se 

rozpadnou dřív než disk a můžou 
zabránit větším 

škodám. A přesto je 
každý druhý ztrácí 

na první díře.

Foto: Faceobook

„Kola dělají auto.“ Tak zní staré a  moudré mo-
toristické rčení. Řada řidičů preferuje velká litá 
kola, která udělají na silnicích i  na parkovišti 
hodně parády, ale i mnozí na zimu obouvají své 
čtyřkolé miláčky do plecháčů. Důvod je většinou 
takový, že na litých ráfcích mají letní pneumatiky 
a na plechových zimní, takže nepřezouvají pneu-
matiky, ale celá kola.
Jenže plechová kola v 99 procentech případů ne-
vypadají moc dobře, rezaví, a to zejména šrouby, 
ulpívá na nich bláto a další nečistoty, takže se na 
ně připevňují už zmíněné poklice. Koupíte je 
v autoservisech, pneuservisech, supermarketech, 
hobbymarketech i na internetu za přibližně 4 sta 
až 2 tisíce korun. Značkové ještě dráž. Ale podle 
čeho je vybrat, aby dobře držely?

Při výběru poklic, které se prodávají po jednom 
nebo rovnou po čtyřech kusech, musíte znát 
v první řadě průměr svých ráfků. Zjistíte ho jedno-
duše na pneumatice kola. Pokud je zde například 
225/45 R16, znamená to, že potřebujete poklice 
s průměrem 16“ (palců). Větší ani menší vám na 
kola nebudou pasovat, protože upevňovací drát 
poklice musí přesně sedět se záhybem ráfku.
Drtivá většina poklic je vyrobena z  plastu, při-
čemž jediným jiným materiálem je kovový drát 
zajišťující upevnění poklice v  ráfku. Ovšem 
kvalita plastů se liší. Kvalitní plasty jsou pružné 
a odolné, takže bez problému vydrží nasazování 
i sundávání poklic, zatímco některé velmi laciné 
poklice mají tendenci křehnout a  praskat, a  to 
nejen v zimě. Vyrábí se i speciální, spíše okrasné 

poklice z  kovu, které ale můžeme vidět přede-
vším na veteránech.
Přestože si koupíte poklice správného rozměru, 
i tak vás může při nasazování čekat nepříjemné 
překvapení. Některé vozy mají plechová kola 
příliš vypouklá nebo se na nich nachází „výstup-
ky“, které brání správnému zacvaknutí poklice. 
Jak se dočtete na motoristických fórech, tímto 
problémem jsou známé především dodávky 
a další užitkové vozy, ale setkat se s nimi můžete 
i na osobních autech.
Ideální je instalovat poklice v pěkném počasí, ne 
v teplotách okolo nuly, nebo dokonce v mrazu, 
kdy plasty křehnou. Většina motoristů často řeší 
upevnění poklic po výměně za zimní kola/pne-
umatiky, tedy před 1. listopadem. 

štípačkyštípačky
Původ

vem nů
hodí ješt

dělat spou
silové kle
krkolom
A to jse

V zimním období řada motoristů mění letní litá kola za plechové disky, na nichž má obuté zimní pneumatiky.
A protože „plecháče“ nevypadají moc dobře, je na ně potřeba dokoupit ještě kryty, takzvané poklice. Víte, podle čeho je vybrat,

aby dobře držely? Jen správná velikost nemusí stačit.

VYBRAT POKLICEVYBRAT POKLICE
NA KOLANA KOLA

POZOR NA „PODCHLAZENÝ“ TELEFON 
Nízké teploty a  mráz telefonům nesvědčí. A  nejen 
jim, obecně všem elektronickým zařízením, která 
jsou poháněna akumulátory. Přečtěte si, kde podle 
odborníků na opravu smartphonů telefon v zimních 
měsících ideálně nosit, aby jeho baterka netrpěla 
a nesnižovala se životnost.
Tenká konstrukce sice moderním mobilům sluší, ale 
v  zimě není vůbec praktická. Plastová nebo kovová 
záda a skleněný displej rychle prochladnou, což nejvíce 
ovlivňuje právě akumulátory, lidově řečeno „baterky“ 
telefonů. Při nízkých teplotách a mrazech ztrácí výkon 
a kapacitu. Kromě ochrany baterie doporučují odbor-
níci používat ochranné kryty, které přispívají ke zvýše-
ní mechanické odolnosti, protože materiály telefonu 
mohou být v chladu křehčí. Baterie v moderních tele-
fonech jsou založeny na lithium-iontové bázi, a proto 
jsou citlivé na nízké teploty. Při poklesu teplot se zpo-
maluje chemická reakce uvnitř baterie, což způsobuje 
rychlejší vybíjení a pokles výkonu. Dlouhodobé vysta-
vování mrazu může navíc urychlit degradaci baterie.
Jednou z nejčastějších chyb je nošení telefonu v přední 
nebo zadní kapse u kalhot. V této pozici je telefon vy-
staven přímému chladu, který rychle kvůli minimální 
izolaci oblečení pronikne jeho tenkou konstrukcí. Úpl-
ně nevhodné je v zimě zavěšení telefonu na ramínku, 

což je jeden z módních trendů, nebo jeho nošení na 
šňůrce na krku. Stejně tak byste neměli nechávat tele-
fon na chladném místě, například v tašce, když jste si šli 
zabruslit, nebo na stole, pokud pracujete venku.
Přišli jste s telefonem z mrazivého počasí do teplé míst-
nosti? Dejte mu čas na aklimatizaci. Náhlý přechod 
z chladu do tepla znamená pro telefon i akumulátor 
šok, při kterém dochází mj. ke srážení vlhkosti. Stejně 
jako se mlží brýle, může se vlhkost vysrážet i uvnitř 
přístroje, což zvyšuje riziko poškození vnitřních 
komponentů.
Při návratu do tepla je vhodné vyvarovat se oka-
mžitého nabíjení, aby se zabránilo kondenzaci 
vlhkosti uvnitř zařízení. Už vůbec se studený te-
lefon nesmí nabíjet rychlo nabíječkou. Teplota 
akumulátoru se musí nejprve stabilizovat, jinak 
hrozí trvalé poškození baterie. Před nabíjením 
tedy nechte telefon několik desítek minut 
„odpočívat“ při pokojové teplotě.
Přestože jsou dnešní baterie v  mnohém 
odolnější než dříve, fyzikální zákony obel-
stít nelze. S každým nabíjecím cyklem kapa-
cita baterie klesá, a to i při šetrném zacházení. 
Servisy doporučují sledovat stav baterie a v pří-
padě potřeby ji vyměnit.
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Říká se, že peníze jsou pro moudrého sluhou, ale pro hloupého pánem. 

Skutečně je jednou z největších životních výzev mít dostatek peněz, 

přitom si však zachovat skromnost, schopnost soucitu a pokoru, které 

bývají typické spíše pro lidi méně majetné, či dokonce chudé. Ne kaž-

dému se to podaří. Přesto bychom se měli snažit, abychom při našich 

třeba i skromných příjmech byli navzdory všeobecnému zdražování 

schopni se svými penězi vyjít tak, abychom za několik let u sebe ne-

museli hostit exekutora. A právě k tomu by vám měla být nápomocna 

i tato tematická strana PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku!  

Stranu připravil: 
Martin Zaoral 

Pokud měl dlužník manžela či partnera, nezaba-
vitelná částka se mu dosud zvyšovala. Od ledna 
2025 však manžel nebo partner již nebude pova-
žován za vyživovanou osobu pro účely výpočtu 
nezabavitelných částek.
Řada lidí v exekuci či procesu oddlužení od le-
tošního roku přijde až o několik tisíc měsíčně. 
Od ledna si totiž nemohou do své nezabavi-

telné částky započíst manžela, manželku či re-
gistrovaného partnera. Dlužník si dosud tímto 
způsobem mohl zvýšit částku, na niž exekutor 
nesmí sáhnout, až o  3 176 korun. Pokud byl 
v exekuci či insolvenci celý pár, bylo to dokon-
ce 6 352 korun. 
Změny, které přináší nové nařízení vlády, se 
týkají i  samotného výpočtu nezabavitelných 

částek. Nezabavitelné částky se vypočítávají ze 
zákonem stanoveného životního minima jed-
notlivce a normativních nákladů na bydlení. Od 
1. ledna 2025 činí tato částka 29 310 korun, což 
je 1,5násobek součtu životního minima a  nor-
mativních nákladů na bydlení. Na základě této 
částky se stanovuje, o  kolik může být zbytek 
mzdy povinnému sražen v exekuci.

Ekologické bydlení jako standard

Ekologické nemovitosti zažívají boom, přičemž 
podle zprávy Evropské komise vzrostla poptávka po 
nízkoenergetických domech o  30 procent během 
posledních 5 let. Do roku 2025 se očekává, že polo-
vina všech nových rezidenčních projektů v EU bude 
splňovat standardy pasivních domů. Česká republika 
není výjimkou. Stále více developerů zařazuje zele-
né technologie, jako jsou solární panely, rekuperace 
vzduchu a tepelná čerpadla.

Roste zájem o nájmy

S rostoucími hypotečními sazbami, které v ČR v roce 
2024 dosáhly průměrné hodnoty 6,4 procenta, si stá-
le více lidí volí nájemní bydlení. Podle studie Deloitte 
nyní 35 procent Čechů bydlí v nájmu, což je nárůst 
o 10 procent oproti roku 2015. V roce 2025 se oče-
kává pokračující růst poptávky po nájemních bytech, 
zejména v Praze a univerzitních centrech.

Stěhování mimo centra měst

Zatímco se očekává, že počet obyvatel v  Praze 
vzroste do roku 2030 o 5 procent, roste také zájem 
o předměstí a venkovské oblasti. Podle průzkumu 
Asociace pro urbanismus preferuje 40 procent 
mladých rodin bydlení mimo centra měst s dobrou 
dopravní dostupností. Tento trend se promítá i do 
developerských projektů. V  roce 2025 se očekává 
dokončení více než 15 000 bytů na předměstích 
Prahy a Brna.

Podpora výstavby bytů

Český realitní trh se přizpůsobuje novým legislativ-
ním požadavkům. V  roce 2024 vstoupila v  platnost 
novela zákona o stavebním spoření, která má podpo-
řit výstavbu cenově dostupných bytů. Podle odbor-
níků by se díky těmto opatřením mohlo v roce 2025 
dostat na trh až o 15 procent více nových nemovitostí 
ve střední cenové kategorii.

Poptávka po luxusu

Segment luxusních nemovitostí se v  ČR stabilně 
rozrůstá, přičemž meziroční růst v  této kategorii či-
nil v roce 2024 přibližně 7 procent. Největší zájem je 
o nemovitosti s exkluzivními prvky, jako jsou vlastní 
wellness zóny nebo chytré domácnosti. Odhaduje se, 
že v roce 2025 bude luxusní segment tvořit až 10 pro-
cent všech realitních transakcí v hlavním městě.

Investice do nemovitostí

Nemovitosti jsou stále považovány za bezpečný pří-
stav pro investory. V  roce 2024 vzrostly ceny rezi-
denčních nemovitostí v ČR o 5,9 procenta, přičemž 
podobný trend se očekává i v roce 2025. Investice do 
komerčních nemovitostí, jako jsou logistické haly 
a kanceláře, vzrostly dokonce o 12 procent, zejména 
díky zvýšené poptávce po e-commerce a hybridních 
pracovních modelech.

Digitalizace trhu

On-line platformy se staly neodmyslitelnou součástí 
trhu. Podle společnosti CBRE již 70 procent kupují-
cích vyhledává nemovitosti on-line. Do roku 2025 by 
se tento podíl mohl zvýšit na 80 procent. Digitalizace 
zlepšuje i proces transakcí. Třetina českých realitních 
kanceláří již využívá elektronické podpisy a  chytré 
smlouvy, což výrazně zrychluje celý proces. Stále více 
realitních kanceláří také využívá umělou inteligenci 
pro odhad vývoje trhu. 

Svým způsobem je to dobrá motivace, proč si dát na své finance, a hlavně případné dluhy velký pozor.
Od 1. ledna 2025 začalo platit několik změn týkajících se tzv. nezabavitelných částek. To jsou částky, které musí být dlužníkovi

při exekucích ponechány z jeho mzdy. Tyto změny ovlivní, kolik peněz povinnému po exekuci ze mzdy zůstane. 
Základní nezabavitelná částka na dlužníka klesla z původních 13 638 na současných 12 705 korun. 

Foto: internet

Na jedné straně zásadní boom v poptávce po ekologických domech či luxusních bytech, na druhé straně stále vyšší počet lidí žijících v nájmech. Na jedné straně stěhování do hlavního 
města, na druhé straně zájem o bydlení na vesnicích blízko větších měst. A samozřejmě všeobecná digitalizace. To jsou hlavní trendy, které se na realitním trhu projeví i v letošním roce. 



Martin ZAORAL
Lidé v  posledních letech propadli naku-
pování na internetu. S  tím souvisí nárůst 
počtu firem doručujících balíky se zbožím. 
Jako první začala České poště topící se ve 
vlastních problémech konkurovat Zásil-
kovna. Soukromý podnik brzy fungoval ve 
stovkách poboček po celé republice. Od 
února se jejich počet zhruba o čtyři stovky 
snížil. Na Prostějovsku se to dotklo hned 
devatenácti výdejních míst, v  celém Olo-
mouckém kraji se jedná o necelou stovku 
z nich. „Výdejní místo Zásilkovny jsme si 

nechali zřídit hlavně kvůli vlastnímu E-
-shopu. Bylo pro nás výhodnější posílat 
balíčky našim zákazníkům přes tuto službu 
než je nosit na poštu. Zároveň se lidé na-
učili chodit k  nám pro své balíčky. S  tím 
je ovšem nyní konec,“ popsal Petr Sládek, 
který spolu s rodiči provozuje rodinný ob-
chod pro chovatele ve Mlýnské ulici. 
Zástupci Zásilkovny dle Sládka měli výhrady 
vůči počtu vydaných balíčků i prodejní době. 
„Vyřešili jsme to tím, že jsme plynule a bez 
problémů přešli k  Balíkovně,“ dodal Petr 
Sládek. Zásilkovna očividně místo poboček 
v kamenných obchodech stále více vsází na 

své Z-BOXy.  Jejich nespornou výhodou je, 
že jsou dostupné 24 hodin denně. Naopak 
na některých místech je problém s jejich ka-
pacitou, v důsledku čehož si někteří adresáti 
nestihnou včas balíček vyzvednout. 
V případě doručovací služby Zásilkovna to 
v  únoru není jediná změna. Nedávno její 
zástupci oznámili, že poprvé po třech letech 
budou zvyšovat ceny. Od 20. února cena za 
poslání balíku na výdejní místo bude vyšší 
o 10 korun a cena za poslání balíku na adre-
su se zvedne o 20 korun.  Od března ovšem 
zdraží i Balíkovna České pošty, a to 6 korun 
na balík. Nejlevněji tak minimálně v obdo-
bí od 1. února do 30. dubna letošního roku 
z výše uvedených vyjde poslání balíků přes 
společnost DPD. 

PROSTĚJOV, PRAHA Město 
Prostějov již několik let jedná se 
Správou železnic o osudu budovy 
místního nádraží. Objekt, který 
velká část obyvatel Prostějova po-
kládá za památku na doby minulé, 
má získat do svého vlastnictví. 
Kvůli velkým finančním nákla-
dům, jež by SŽ musela vynaložit 
na přeložku stávajících technolo-
gií mimo budovu, se převod pro-
dlužuje. Nyní ale na konci pomy-
slného tunelu zazářilo světlo.

Kristýna BOHATOVÁ
„V  minulém týdnu jsem měl další 
jednání v pražské centrále Správy že-
leznic. Situace je v této chvíli taková, 
že optimálně by město mohlo objekt 
začít užívat v roce 2026,“ uvedl pro 
Večerník náměstek primátora Jiří 
Rozehnal s tím, že by mohlo jít v této 
fázi i o výpůjčku budovy. „Výpůjčka 
by byla po dobu přesunu techno-
logií mimo budovu a  připravované 
rekonstrukce kolejiště a okolí. Ve hře 
jsou i vyvolané majetkoprávní vzta-
hy,“ dodal Rozehnal.  Konečnou fázi, 

tedy převedení do majetku města, 
má ve svých rukou také vláda České 
republiky, která   ji musí schválit. 
„Jsem moc rád, že město tuhle akci 
nevzdalo. Jen mám obavy, aby barák 
dřív nespadl, než proběhnou všechna 
jednání a potřebné práce,“ vyjádřil se 
jeden z oslovených Prostějovanů. 

Už v  roce 2019 se město pokouše-
lo s  tehdy ještě Správou železniční 
dopravní cesty dohodnut na dalším 
osudu nádraží. Ve hře mimo jiné byl 
odkup, který ale SŽDC podmiňova-
lo rekonstrukcí budovy a vymístění 
technologií na stanici v  Kostelci 
na Hané. Od té doby došlo nejen 

k přejmenování organizace na Sprá-
vu železnic, ale také k organizačním 
změnám. Oblastní ředitelství Olo-
mouc bylo sloučeno s  oblastním 
ředitelstvím v Ostravě. Došlo rovněž 
ke snížení finančních prostředků, 
které organizace může investovat do 
realizace nejrůznějších rekonstrukcí. 

Radní na svém jednání odsouhla-
sili plán oprav chodníků pro rok 
2025 v  Prostějově. „K  celoploš-
ným opravám byly vybrány chod-
níky ve špatném stavu z  původní 
staré dlažby formátu 30 × 30 cen-
timetrů. U  navrhovaných chod-
níků byl také současně posouzen 
jejich dopravní význam a  frek-

vence pohybu chodců. Dále bylo 
řešeno propojení již opravených 
chodníků nebo návaznost na re-
alizované investiční akce města,“ 
vysvětlila mluvčí prostějovského 
magistrátu Jana Gáborová s  tím, 
že celková rozpočtovaná částka na 
opravy chodníků pro letošní rok je 
4,3 miliony korun „Seznam navr-
hovaných chodníků k  celoplošné 
opravě byl konzultován s odborem 
rozvoje a investic a se správci inže-
nýrských sítí, tedy společnostmi 
Vodovody a  kanalizace Prostějov, 
Innogy Energie, EG.D, T-Mobile 
Czech Republic a dalšími, aby tak 

nedošlo k  opravě chodníku v  lo-
kalitě, kde je plánovaná investiční 
akce, případně výkopové práce 

správců inženýrských sítí. Opravy 
hodláme provádět převážně v  let-
ních měsících s nižším provozem,“ 

dodala Jana Gáborová s tím, že dal-
ší možné chodníky k opravě budou 
ještě vytipovány v průběhu roku.
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Dotace na zastávky 

Prostějov (mik) - Prostějovský 
magistrát obdrží dotaci ve výši 
bezmála 11,5 milionu korun na 
projekt vybudování informační-
ho systému hromadné dopravy 
na území města. Konkrétně na 
18 zastávkách. „Celkem bude 
pořízeno 43 nových označníků, 
z toho 28 označníků samostatné 
autobusové zastávky, 12 znační-
ků autobusové zastávky, nástu-
piště a 3 oboustranné označníky 
u  nemocnice, v  ulici Sladkov-
ského u  místního nádraží a  na 
autobusovém nádraží a  před 
vlakovým nádražím. Stávající 
zastávkové označníky budou 
demontovány a  nahrazeny no-
vými moderními ‚inteligentní-
mi‘ označníky s  LED grafickým 
informačním panelem. Na nich 
budou zobrazovány důležité in-
formace pro cestující, například 
aktuální odjezdy spojů, případně 
informace o  plánovaných výlu-
kách, změnách v jízdních řádech 
a  jiné nezbytné informace pro 
cestující,“ přiblížil náměstek pri-
mátora Jiří Rozehnal s tím, že za-
hájení akce za celkových 17  mi-
lionů korun je plánováno na 
druhou polovinu letošního roku, 
dokončení pak v roce 2026. 

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Záležitost, která opravdu zajímá širokou veřej-
nost a mnohdy budí také rozličné emoce. Vždyť kdo by na uli-
cích, nebo dokonce před svým domem strpěl rozbité chodní-
ky, po kterých chodit, je v mnoha případech doslova o život? 
Takových komunikací pro pěší je stále po Prostějově skutečně 
dost. Proto každý rok zajímá obyvatele města, kam magistrát 
zaměří svoji pozornost a které chodníky opraví. Prostějovští 
radní na své poslední schůzi skutečně odsouhlasili plán oprav 
chodníků na rok 2025. Popravdě řečeno, není toho mnoho, 
ale snad i pětice konkrétních oprav Prostějovany potěší. 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 

tví

MichalMichal KADLEC KADLEC
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LOKALITA, ULICE ÚSEK PLOCHA (m2)

Smetanova mezi ulicemi Vrahovická a V. Talicha 290

Družební západní strana 250

Družební východní strana 250

Sídliště Svobody blok 5 515

Sportovní mezi ulicemi Květná a Příční 310

Zásilkovna zavřela více jak pětinu výdejních míst

PROSTĚJOV Řidičská chyba, 
konkrétně nedání přednosti 
v  jízdě, byla hlavní příčinou 
srážky dvou vozidel na křižo-
vatce v  Kralické ulici v  Prostě-
jově. Po střetu byla lehce zra-
něna šestatřicetiletá žena.
„V úterý 18. února v odpoledních 
hodinách vyjížděl pětatřicetiletý 
řidič s  osobním vozidlem Audi 
z vedlejší komunikace v Kralické 
ulici v Prostějově ze sjezdu z dál-

nice D46 a  přitom nedal před-
nost v  jízdě vozidlu Ford, které 
řídila o  rok starší žena po hlavní 
silnici. Došlo ke střetu, při kte-
rém byla řidička lehce zraněna 
a vznikla předběžně hmotná ško-
da 100 tisíc korun,“ informovala 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí 
Krajského ředitelství Policie ČR 
v Olomouci. Jak doplnila, decho-
vé zkoušky u obou řidičů byly ne-
gativní. (mik)

Foto: www.firmy.cz 

PROSTĚJOVSKO Asi jste si toho také už všimli. Koupíte si něco na internetu 
a chcete si to nechat poslat přes Zásilkovnu do obchodu, který máte nejblíž od 
svého domu. Ale ouha. Výdejní místo bylo od 1. února zrušeno. A není samo. 
Jak jsme dopátrali, tak v Prostějově a okolí si ještě koncem ledna bylo možné 
nechat přes Zásilkovnu poslat balík na celkem 88 míst. S tím je nyní konec. Od 
začátku února se tento počet smrskl „pouze“ na 69. 
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František Jura:

Michal KADLEC

Statisíce pro „azyláky“

Prostějov (mik) – Skoro jednomyslně 
schválili zastupitelé v pondělí navržené 
dotace pro rok 2025 do sociální oblasti. 
Nejvíce peněz od města obdrží azylové 
centrum, a  to 800 tisíc korun na dofi-
nancování rozšíření azylového domu 
v Určické ulici, dalších 500 tisíc korun 
zastupitelé schválili stejné organizaci na 
provoz výdejny potravin pro potřebné.

Dotace na sídlištì 

Prostějov (mik) – Komunální poli-
tici také v  pondělí svým hlasováním 
potvrdili smlouvu o  dotaci, kterou 
město získalo od státu na druhou 
etapu revitalizace Sídliště Svornosti 
ve Vrahovicích. „Jde o dotaci ve výši 
3 287 727 korun z fondu Národního 
plánu obnovy. Revitalizace poslední 
části sídliště začne příští rok, nyní se 
zpracovává projekt,“ uvedl náměstek 
primátora Jiří Rozehnal (ANO).

Ocenìní schválena

Prostějov (mik) – Na pondělním jed-
nání schválili zastupitelé rovněž ob-
sáhlý seznam členů integrovaného zá-
chranného systému, kteří jsou městem 
navrženi na prestižní ocenění za svoji 
práci. „Jde o  policisty, strážníky, pro-
fesionální i  dobrovolné hasiče, lékaře 
i pracovníky magistrátu,“ uvedl primá-
tor Prostějova František Jura (ANO). 
Večerník zveřejní seznam oceněných 
v některém z příštích vydání.

RYCHLÉ INFO
PROSTĚJOV Pondělní jednání 
zastupitelstva bylo poměrně 
rychlé a  na vtipné bonmoty 
i  trošku „dietní“. Přesto tu 
a  tam padlo něco vtipného, 
což nemohlo ujít sluchu 
přítomnému Večerníku. Tak 
alespoň pár perliček... 

 „Musím konstatovat,
pane kolego, že máte vše dobře

nastudováno. Dobrá příprava!“
Primátor František Jura (ANO) 
pochválil opozičního zastupitele 
Michala Drozda (Na rovinu!), který 
okomentoval jeden z  návrhů ke 
hlasování.

 „Chtěl bych uvést na pravou 
míru některé románové příběhy 

od pana Švece!“
Radnímu Janu Zatloukalovi (ODS) 
se zase nelíbila kritika Františka 
Švece (Na rovinu!) ohledně 
sportovních dotací. 

 „Já tu schůzi řídím úplně špatně, 
zase jsme v diskusi sklouzli
k úplně něčemu jinému!“

Primátor František Jura (ANO) 
tentokrát s  úsměvem nešetřil 
kritikou na vlastní osobu... 

 „Nejsem odborník na elektřinu, 
takže nechci tady vykoktávat 

nějaké nesmysly!“
Opět radní Jan Zatloukal (ODS), 
tentokrát ke kritice na vyšší spotřebu 
energie ve Sportcentru – DDM.

Zachytil: Michal Kadlec

PERLIÈKYPERLIÈKY
ze zastupitelstvaze zastupitelstva

Zastupitelé jednali rychle

Michal KADLEC
Pondělního jednání se zúčastnilo 
32 z  35 zastupitelů, omluveni byli 
Antonín Dušek a  Alena Pagáčová 
(oba ANO) a Michal Krupík z SPD. 
Ředitel Městské policie nejprve 

zastupitelům představil podrob-
nou zprávu o stavu bezpečnosti ve 
městě, schválily se dotace sportov-
ním klubům a  velice podrobně se 
také diskutovalo o stavu sociálních 
služeb ve městě. Statisíce korun 
totiž poputují na dofinancování 

služeb Azylového centra Prostějov, 
a tak není divu, že zastupitelé měli 
spoustu dotazů na stav bezdomo-
vectví ve městě. Probírala se také 
bytová politika, dopravní problémy 
včetně stále chybějícího nájezdu na 
dálnici D46 u  Žešova či možnost 

odkupu synagogy v Demelově uli-
ci. Zejména opoziční zastupitelé 
se rovněž živě zajímali o  to, proč 
se aktuálně masivně kácejí stromy 
v biokoridoru Hloučela. 
O  všem bude postupně Večerník 
informovat v příštích vydáních.

a věcněa věcně

PROSTĚJOV Nezvykle v pondělí, a ještě k tomu už v devět hodin 
ráno začalo minulý týden další jednání Zastupitelstva statutárního 
města Prostějova. Přestože komunální politici měli na programu ně-
kolik desítek bodů, celá schůze až na pár výjimek proběhla konstruk-
tivně a rychle. K dalšímu jednání se zastupitelé sejdou až 14. dubna. Foto: Michal Kadlec



Zapalte svíce, kdo jste ho rádi měli,Zapalte svíce, kdo jste ho rádi měli,
vzpomeňte na krásné chvíle, vzpomeňte na krásné chvíle, 
které jsme s ním prožívali. 

Dne 29. února 2024 Dne 29. února 2024 
nás opustil nás opustil 

pan Vladislav ZDRÁHAL pan Vladislav ZDRÁHAL 
z Vrahovic.z Vrahovic.

Vzpomíná celá rodina. Vzpomíná celá rodina. 

Dne 26. února 2025 Dne 26. února 2025 
si připomeneme si připomeneme 
19. výročí úmrtí 19. výročí úmrtí 

pana Lubomíra PETRŮpana Lubomíra PETRŮ 
z Prostějova. z Prostějova. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 
manželka a synovémanželka a synové

s rodinami.s rodinami.

Dne 25. února 2025 Dne 25. února 2025 
by se dožila 95 let by se dožila 95 let 

paní Miloslava MOSSLEROVÁpaní Miloslava MOSSLEROVÁ    
z Prostějova.z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 
dcery s rodinami.dcery s rodinami.

Dne 22. února 2025 Dne 22. února 2025 
by se dožil 94 roků by se dožil 94 roků 

pan Miroslav SELINGERpan Miroslav SELINGER 
z Otinovsi. z Otinovsi. 

Stále vzpomínají dcery Stále vzpomínají dcery 
Jana a Naďa s rodinami.Jana a Naďa s rodinami.
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KOUPÍM

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy 
a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Pronajmu byt 1+1 s balkonem v Pv.
Nájem + inkaso 12.000 Kč.

Tel.: 604 820 358

24
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10

34
0

PRODÁM

Prodám hrobové místo – hřbitov 
Prostějov, jednohrob o rozměrech 

115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

Marta Pajkrová 1933 Kostelec na Hané
Jan Hlava 1958 Konice
Ludmila Petříková 1936 Prostějov
Vladimír Vychodil 1944 Čechy p. K.
Ludmila Konečná 1936 Vrahovice
Václav Konečný 1934 Vrahovice
Oldřich Horák 1936 Vrahovice
Ludmila Nováková 1937  Prostějov
Věra Lišková 1932 Olšany u Prostějova

Hana Blahoušková 1952 Kralice na Hané
Anna Pírková 1949  Prostějov
Alena Hájková 1937 Jesenec
Pavel Rosenberg 1943 Prostějov

Jiří Šimák 1979 Prostějov 
Vladislav Vaněk 1949 Kralice na Hané 

Božena Pospíšilová 1939 Prostějov 

Pondělí 24. února 2025
Zdeňka Kocourková 1931 Seloutky 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Pátek 28. února 2025
Dalibor Klíč 1964 Prostějov 11.00 Obřadní síň hřbitov Prostějov

NABÍZÍM PEČOVATELSKÉ 
SLUŽBY V DOMÁCÍM 

PROSTŘEDÍ KLIENTA.
Výpomoc s nákupy, polohování 
+ obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení 

mazlíčků, příp. procházky, 
doprovod k lékaři, na úřady,

dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost 
a diskrétnost samozřejmostí. 

Možné reference.
Cena dle nátročnosti po dohodě 

s klientem. Tel.: 702 186 031.

Hledám úklidové práce v bytových 
domech. Spolehlivost, loajalita, 

reference. Na DPČ. 
Tel.: 777 942 039

Kdo byl milován,Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut.

Dne 20. února 2025Dne 20. února 2025
vzpomeneme 17. výročí úmrtívzpomeneme 17. výročí úmrtí

paní Jany ALEXYOVÉ.paní Jany ALEXYOVÉ.
Kdo jste ji znali, věnujte jíKdo jste ji znali, věnujte jí

tichou vzpomínku.tichou vzpomínku.
Manžel, děti a tatínekManžel, děti a tatínek

Kdo žije v srdcích svých milých,Kdo žije v srdcích svých milých,
není mrtev, je jen vzdálen.není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 1. března 2025Dne 1. března 2025
vzpomeneme nedožitévzpomeneme nedožité

80. narozeniny80. narozeniny
paní Jiřiny BOSÁKOVÉpaní Jiřiny BOSÁKOVÉ

z Prostějova.z Prostějova.
Kdo jste ji měli rádi,Kdo jste ji měli rádi,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Za vzpomínku děkujíZa vzpomínku děkují
dcery s rodinami.dcery s rodinami.

Není zapomenout ten, Není zapomenout ten, 
jenž nás miloval, jenž nás miloval, 

ještě dlouho chtěl s námi být, ještě dlouho chtěl s námi být, 
ale musel odejít. 

Dne 23. února 2024 Dne 23. února 2024 
uplynulo 8. výročí, uplynulo 8. výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Petr LANGRpan Petr LANGR 

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

manželka Alena manželka Alena 
 dcera Petra s rodinou. dcera Petra s rodinou.

Plumlovská 34,  PV, realitypolzer@gmail.com
Ocenění nemovitostí pro dědictví od 500,-Kč

Pokud není uvedeno jinak, platí u všech inzerátů 
třída energetické náročnosti G-mimořádně nehospodárná.

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

Byt 3+1 Tylova 3.998.000 Kč
RD PV-Vrahovice velká zahrada 5.000.000 Kč

2+1 Waitova po rekonstrukci 16.500 Kč vč. ink

1+1 Plumlovská 30 m2 9.000 Kč +ink
2+1 Olomoucká 100 m2 14.000 Kč+ink
3+1 Plumlovská 100 m2 14.000 Kč+ink
3+kk Vrahovice 115 m2 novostavba byt 13.000 Kč+ink

PRODEJE

PRONÁJ MY

www.realitypolzer.cz

PRO 

KLIENTY
HLEDÁME 

BYTY 
K PRONÁJMU 

739 322 895
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Bc. Ivo Kroupa - Sadařské a zahradnické 
služby. Odborný řez a výživa ovocných 

stromů, poradenství, údržba živých 
plotů, čištění zanedbaných pozemků.

Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

Odvoz fekálií - čištění kanalizace.
Kontejnerová doprava. 
Svoboda 774 368 343.  

Nabízím pomoc s úklidem vaší 
domácnosti. Nemusíte se o nic 
starat, veškeré prostředky jsou 
součástí úklidu. Ceny jsou dle 

dohody a rozsahu práce. 
Tel.: 739 678 882, 

e-mail: klaraalexandra@seznam.cz

JE DOBRÉ VĚDĚT A ULOŽIT SI !!!
Otvírání zaklapnutých dveří. 
Opravy vodovodních baterií,

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371).

JSEM ZDE PRO VÁS JIŽ 30 LET. 
Tato práce je naším koníčkem.

Kontakt 777 135 540

Dne 2. března 2025 Dne 2. března 2025 
oslaví 80. narozeniny oslaví 80. narozeniny 

paní Marie PAVLÍČKOVÁpaní Marie PAVLÍČKOVÁ
z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané. 

Za lásku a za vše, co pro nás dělá, Za lásku a za vše, co pro nás dělá, 
děkují a do dalších let zdraví, děkují a do dalších let zdraví, 
Boží požehnání a spokojenost Boží požehnání a spokojenost 
přejí syn Václav, syn Jaroslav, přejí syn Václav, syn Jaroslav, 

snacha Jana a vnucisnacha Jana a vnuci
Jareček a Jeníček.Jareček a Jeníček.

GRATULACE

Anna Šubová 1943 Dědice 
Ing. Josef Macháč 1944 Lutín
Stanislav Rozkoš 1935 Držovice
Lenka Buriánková 1954 Mostkovice

Jan Koller 1935 Kostelec na Hané
Leoš Fiala 1971 Rozstání
Jaroslav Martinek 1942 Prostějov
Josefa Adamcová 1931 Dědice

Každá růže časem zvadne, Každá růže časem zvadne, 
i ta malá květinka,i ta malá květinka,

ale nikdy neuvadne na Tebe ale nikdy neuvadne na Tebe 
naše vzpomínka.

Dne 28. února 2025 Dne 28. února 2025 
vzpomeneme vzpomeneme 

4. smutné výročí úmrtí4. smutné výročí úmrtí
paní Jiřiny EŠNEROVÉ paní Jiřiny EŠNEROVÉ 

z Křemence.z Křemence.
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

rodiny Ešnerovarodiny Ešnerova
a Motlova. a Motlova. 

Večer, když slunce zemi opustilo, Večer, když slunce zemi opustilo, 
Tvoje srdce se navždy zastavilo. Tvoje srdce se navždy zastavilo. 

Odešla jsi tichou tmou,Odešla jsi tichou tmou,
tiše s bolestí svou. tiše s bolestí svou. 

Zavřela jsi oči, chtělo se Ti spát, Zavřela jsi oči, chtělo se Ti spát, 
aniž jsi tušila, co to má znamenat. aniž jsi tušila, co to má znamenat. 

Nebylo Ti dopřáno s námi být, Nebylo Ti dopřáno s námi být, 
nebylo léku, abys mohla žít.nebylo léku, abys mohla žít.

Dne 26. února 2025 Dne 26. února 2025 
vzpomeneme 10. smutný rok, vzpomeneme 10. smutný rok, 

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
naše maminka, naše maminka, 

babička, prababičkababička, prababička
a praprababička a praprababička 

paní Jaroslava POPELKOVÁ,paní Jaroslava POPELKOVÁ,
rozená Otrubová ze Stražiska. rozená Otrubová ze Stražiska. 

Za vzpomínku děkují dcery Zdena Za vzpomínku děkují dcery Zdena 
a Dagmar s rodinami a syn Pavel a Dagmar s rodinami a syn Pavel 

s rodinou.s rodinou.

Dne 22. února 2025 Dne 22. února 2025 
tomu bylo 35 let od úmrtí tomu bylo 35 let od úmrtí 
pana Milana OTRUBYpana Milana OTRUBY 

ze Stražiska. ze Stražiska. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňteKdo jste ho znali, vzpomeňte

s námi.s námi.

…a já měl život tolik rád.…a já měl život tolik rád.

Dne 1. března 2025 Dne 1. března 2025 
vzpomeneme 12 roků od úmrtí vzpomeneme 12 roků od úmrtí 

pana Jaroslava KOLÍNSKÉHO pana Jaroslava KOLÍNSKÉHO 
z Prostějova.z Prostějova.

A dne 12. dubna 2025 A dne 12. dubna 2025 
by oslavil 53 let.by oslavil 53 let.

Za celou velkou rodinuZa celou velkou rodinu
z Prostějova, Protivanovaz Prostějova, Protivanova

a Smržovky a za tichou a Smržovky a za tichou 
vzpomínku děkujevzpomínku děkuje
Ludmila BútorováLudmila Bútorová

- máma.- máma.

AKCE
VZPOMÍNKY

KLASICKÁ
VZPOMÍNKA
200 Kč

DVOJITÁ
VZPOMÍNKA

300 Kč

608 960 042
inzerce@vecernikpv.cz
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Jablka oloupeme, zbavíme (1.tajen-
ka) tenké plátky. Pokapeme cirtono-
vou šťávou. Na pánvičce rozpustíme 
3 PL másla a  plátky jablek na něm 
krátce dozlatova opečeme. Vyjmeme 
a necháme vychladnout. V (2.tajen-
ka) másla, přidáme cukr, vanilkový 
cukr, sůl a citronovou kůru. Postup-
ně přidáváme vejce a dobře zašlehá-
me. Nakonec přimícháme mouku 
s kypřícím práškem a mléko. Vznik-
ne nám polotuhé těsto. Dortovou 
formu vymažeme tukem a nalijeme 
těsto, které uhladíme. Poklademe 
plátky jablek a pečeme v předehřáté 
troubě na 200 °C asi 40 minut.

750 g jablek
citronová šťáva
160 g měkkého másla
125 g krupicového cukru
1 vanilkový cukr
špetka soli
1 ČL nastrouhané 

citronové kůry
3 vejce
250 g polohrubé mouky
2 PL kypřícího prášku
2 PL mléka
tuk na vymazání formy
moučkový cukr na posypání

Výherce: Monika Pospíšilová

VERONA:

BARY, 
CEDRY, 
DRUH, 
DŽÍPY, 
KLOT, 
KOTRČ, 
MELY, 
MORD, 
NÁRUČ, 
PACHT, 
PÍCE, 
PNUTÍ, 
SKAUTI, 
SOVY, 
SVODY, 
ŠODÓ, 
ŠRÁMY, 
ŠUST, 
TADY, 
TOTEMY, 
UHER, 
ÚLET, 
UMÍRÁNÍ, 
VĚDMY, 
VELET, 
VIZE, 
ŽOKY

Správná odpověď: …RETRO KLOUBY

Správná odpověď:  7, 4, 6, 9

1. tajenka: …necháme v chladnu odležet.

…přidáme pokrájený špek…

Správná odpověď: Jehla a nit

2. tajenka:

Ovečky po modré louce jdou,
bez větru ani se nepohnou.
Když zafouká, loudají se,

kampak asi vydají se?
Co je to?

Když z
kampkamp

Jablkový Jablkový 

CHCETE VYHRÁT DVĚ VSTUPENKY NA KONCERT?
@

         



Masopust je nejen karneval, ale i slavnostní období mezi Vánocemi a postní 
dobou. Jeho počátek nastává po svátku Tří králů, jeho konec je závislý na 
datu Velikonoc. Masopust tak končí v rozmezí od poloviny února do počát-
ku března. Letos připadl na sobotu 1. března, během níž bude v Prostějově 
připravena jednodenní akce. 
Masopust v Prostějově bude zahájen předáním masopustního práva chase a ná-
sledným průvodem „okolo rynku“. V  průběhu dne bude připraven skutečně 
bohatý program s  masopustními maskami, písničkami či lidovou zabijačkou. 
Lidé také mohou vyrazit za výborným jídlem, o které se postará stylový jarmark 
s občerstvením i s řeznickými krámky. „Jak je zvykem, začne masopustní veselí 
průvodem kolem rynku, a to v 10:00 hodin dopoledne, chybět nebude tradiční 
masopustní kejklování, herci, komedianti, pohádky a samozřejmě spousta dob-
rot včetně polévky za kačku. Věřím, že se opět lidé pobaví a přijdou v hojném 
počtu,“ uvedla 1. náměstkyně primátora Milada Sokolová s tím, že i letošní ma-
sopustní taškařice bude končit v 16:00 hodin.

KDY: SOBOTA 1. BØEZNA 2025 OD 10:00 DO 16:00 HODIN
KDE: NÁM. T. G. MASARYKA

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 14. března
Ilustrovaná mašle
výtava Markéty Šindelářové 
a Lucie Hradilové

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

do 28. února
Obrazy Květoslavy Beranové
výstava 
do 16. dubna
Umělecký salón II.
výstava

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 24. února
13:00-16:00 Hravé odpoledne 

s deskovkami
různé druhy her
čtvrtek 27. února
17:15 Úniková hra: Golem
pro děti od 8 do 12 let

neděle 2. března
15:00 Drak
loutkové divadlo

TJ
Sokol

Skálovo nám. 4, Prostějov

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
od pátku 28. února
Léčivé jaro
výstava
do 25. května
Na Vánoce doma!
výstava - 110 let od zahájení I. sv. války
Kašpárek z pohádky do pohádky
výstava
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Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
úterý 25. února
9:00 Tvořivá knihovna pro seniory
výroba jarních dekorací
středa 26. února
16:00 Kladní přístup k životu
přednáška
čtvrtek 27. února
10:00-12:00 Jak na chytrý telefon 

nebo tablet
kurz pro seniory od 65 let
do 31. března
Květy módy
výstava

Ostatky v regionu 
Ostatky neboli konec masopustu se blíží. Původně se jednalo o  tři dny před 
popeleční středou ohlašující příchod Velikonoc. Dnes se obvykle jedná o jeden 
den, kdy se odlišují veselé vesnice od těch ostatních. Ostatky byly totiž vždy 
spojeny s průvody masek, hudbou a nevázanou zábavou. Tentokrát připadne 
ostatková sobota na 1. března. Zřejmě nejpočetnější účast masek se dá 
očekávat v Horním Štěpánově. Velké oblibě se masopust těší také v Březsku, 
kde vše spojují s  tradičním pochováním basy ve zdejším kulturáku. Ostatky 
jsou spojeny také s  hodováním. Ostatky mají dlouhou tradici také v  Pivíně 
či v Přemyslovicích, oblíbené jsou rovněž v Malenách, ve Vícově, Tištíně, ve 
Stínavě a celé řadě dalších obcí regionu.

Pexesohraní v Nìmèicích 
Městská knihovna v  Němčicích nad Hanou zve všechny seniory na seniorské 
Pexesohraní, které se bude konat ve čtvrtek 27. února od 14:00 hodin v prostorách 
městské knihovny. Přijďte si procvičit paměť a soustředění a zahrát si pexeso!

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

DRŽ
HUBU!

KULTURAKULTURA
nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 24. února
14:00 Garfield ve filmu
pro děti
17:30 Bridget Jonesová: Láskou šílená
komedie
20:00 Pachová stopa
dokumentární
úterý 25. února
15:00 Maria
životopisný
17:30 Bob Dylan - Úplně neznámý
životopisný
20:15 Černák
thriller
středa 26. února
17:45 Na plech
komedie
20:00 Emilia Pérez
krimikomedie
čtvrtek 27. února
18:00 Tichá pošta
dobrodružný
20:00 Opravdová bolest
komedie
pátek 28. února
15:30 Ježek Sonic 3
komedie
15:50 Lišák a Zajda zachraňují les
animovaný / MINI KINO
18:00 Štěstí a dobro všem
dokumentární
21:00 Opice
horor
sobota 1. března
15:30 Já, Rebelka
dobrodružný
17:30 Tichá pošta
19:30 Bridget Jonesová: Láskou šílená
neděle 2. března
10:00 Zlatovláska
15:00 Brutalista
drama
19:30 The Legend of Lunetic
přímý přenos / divadelní inscenace

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

středa 26. února
19:00 Musica Dolce Vita
galakoncert
do 28. února
NS Mánes Prostějov
výstava
do 12. března
Skok do budoucnosti
výstava fotografií Pavlíny Novotné

do 23. března
A Paris
výstava - stěnami muzea rezonují jména 
jako Picasso, Chagall, Domínguez, Na-
čeradský, Kolář, Zrzavý atd.
do 18. května
Šťastná to žena
výstava k  170. výročí prvního vydání 
Babičky Boženy Němcové

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

úterý 25. února
18:00 Druhý dech hvězdné 

astronomie, aneb… 
kdo ji rozdýchal

přednáška
každý čtvrtek a pátek
13:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy
19:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, dvojhvězd,
hvězdokup, mlhovin, 
galaxií a planety Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

úterý 25. a středa 26. února
17:00-21:30 Taneční kurzy 

pro pokročilé
Lektor: Jan Halíř
středa 26. února
13:00 Setkání jubilantů
k poslechu hrají manželé Vyroubalovi
sobota 1. března
10:00 O hanáckyho kohóta
oblastní kolo soutěže
neděle 2. března
16:00 Taneční odpoledne 

nejen pro seniory
hrají manželé Vyroubalovi

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

úterý 25. února
9:00 a 10:15 Perníková chaloupka
pásmo pohádek

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

sobota 1. března
19:00 Když se zhasne
komedie

Základní pravidlo při útěku z blázince! Ruby, zloděj individualista, je těsně 
po ukrytí lupu polapen, odsouzen a vsazen do vězení. Na neštěstí pro něho 
zrovna do cely ke Quentinovi, nejukecanějšímu vězni na světě. Ruby se 
musí za každou cenu dostat ven. Chce si vyzvednout svůj lup, a hlavně být 
co nejdál od Quentina. Jenomže je to Quentin, kdo vymyslí plán útěku, 
a tak si asi bude muset Ruby na Quentina zvyknout...

PROSTĚJOV Tam, kde se loni v prosinci skončilo, tam se už začátkem le-
tošního března opět začne. V neděli 2. března od 8 do 11 hodin se ve Spo-
lečenském domě bude konat letošní premiérový Sběratelský a bleší trh. 
V nabídce budou kvalitní starožitnosti, obrazy, pohlednice, porcelán, sklo, 
vojenské starožitnosti, staré hračky, stříbrné a zlaté šperky a mnoho další-
ho. „O občerstvení v podobě kvalitní kávy a koláčků se postará Vino & Ta-
pas z prostějovského zámku,“ pozval všechny organizátor Jindřich Skácel. 
I tentokrát se bude platit vstupné, návštěvníci zaplatí 50, vystavovatelé pak 
200 korun. (mls)

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 25. února
14:00 Hrátky s pamětí
zábavné 
odpoledne

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

Nabízíme sdílení prostor vhodných pro pořádání workshopů,
kurzů, přednášek, seminářů apod. Pro individuální schůzky,

menší i větší skupiny s kapacitou do 20 osob v Prostějově. 
Máte zájem? Kontaktujte nás: info@prostedok.cz 735 914 405

Duševní opora v komunitě, z. ú. Kravařova 9, Prostějov"

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

KDY: SOBOTA 1. BØEZNA 20:00
KDE: CINEMA KOMEDIE

TIP VEÈERNÍKU

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 26. února
9:05 Okolím Konice
vycházka nejen pro seniory,
ráno společný odjezd vlakem

MASOPUST V PROSTĚJOVĚ

Plesy
Pátek 28. února

19.00 Maturitní ples TRIVIS Prostějov,
Společenský dům Prostějov

Sobota 1. března

19.00 Maturitní ples SŠ Art Econ, Společenský dům Prostějov
19.00 2. ples Pirouette, Národní dům, Prostějov
20.00 Zámecký ples města Plumlova, Kulturní dům Žárovice
20.00 Ostatkový ples, aula ZŠ Ptení

čtvrtek 27. února
19:00 O5 a Radeček & Moravská

filharmonie Olomouc
slavnostní koncert
neděle 2. března
17:00 Popelka
muzikálové představení pro děti

dùm
Komenského 6, Prostějov

KDE SE
CO DÌJE?

608 960 042, 

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 

pomůcek a zajišťuje pomoc při vyři-
zování záležitostí v rámci výhod a dá-
vek soc. péče.

Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

PROSTĚJOV Děti, které baví zpí-
vat a  zároveň znají hanácké pís-
ničky, se sejdou v sobotu 1. břez-
na od 10:00 hodin v  kulturním 
klubu Duha ve Školní ulici.
Okresní kolo přehlídky v  sólo-
vém zpěvu lidových písní z  Hané 
určené pěvecky nadaným dětem 
s dobrou výslovností a intonací ve 
věku od 3 do 15 let se chystá v pro-
stějovské Duze. Děti se představí 
ve třech věkových kategoriích. 

Každý účastník zazpívá dvě lidové 
písně a  capella, tedy bez hudeb-
ního doprovodu. Okresní kola se 
kromě Prostějova budou konat 
také v  Kroměříži, Přerově, Šum-
perku a Zábřehu. Nejlepší postou-
pí do krajské přehlídky pořádané 
v sobotu 12. dubna v klubu Duha. 
Z něj postoupí dva vybraní do pře-
hlídky Zpěváček – Děti a píseň, jež 
se bude konat v květnu v Rožnově 
pod Radhoštěm. (mls)

V V Duze se bude zpívat

Premiérový blešák

Duze see  bbbbbuuuuuuuuddeeeeeeeeeeee zzzzzzzzzzzzpppppppppppppppííííííííííííívvvvvvvvvazzzzzzzzzzzzppppppppppppppííííííííííííívvvvvvvvvvvabbbbbbbbbuuuuuuuuuuuddddeeeeeeeeeeeeseDuze D
O hanáckyho kohótaO hanáckyho kohóta
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STUDENTKY SOŠPO PROVEDLY

Foto: Marek Moudrý
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O sobotní komentovanou prohlídku 

interiéru krásky české moderny

byl mezi Prostějovany obrovský zájem

Milan Raška

kouzlo zimy

generálka 
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Zastavil
Kostelec krizi?
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SNY O OBHAJOBÌ

PROSTĚJOV Obhájit loňský triumf v krajské lize mužů a pokusit se projít přes baráž 

chtěli hokejisté SK Prostějov 1913 před začátkem sezóny. Tyto sny však v průběhu 

ročníku dostávaly řadu trhlin. Už základní část nedopadla podle představ a muž-

stvo ztrácelo body, kdy se především venku nescházelo v ideálním složení. Do play-

-off tak hráči vstupovali až ze šesté pozice a hned v úvodním kole na ně čekala 

nepříjemná Břeclav, která si domácí zápasy dokázala pohlídat a oplatila eskáčku 

loňské vyřazení v semifinále. Mistrovské oslavy se tak letos opakovat nebudou.

➢Více na stranách 24 a 25

JSOU PRYÈJSOU PRYÈ



Snímky z  aktuální výstavy prostějovské fotografky 
Pavlíny Novotné vznikly během Pražského 
Quadriennale, které je největší mezinárodní akcí 
v oblasti scénografie, performance designu a divadelního 
prostoru. „Na to, co jsem zažila během této akce, jsem 
absolutně nebyla připravena. Rázem jako bych se ocitla 
v docela jiném vesmíru plném zvláštních věcí a barev,“ 
popsala své dojmy sama Pavlína Novotná. 

Nelze pochybovat o tom, že svět kolem nás se i díky umělé 
inteligenci mění stále rychleji a fotografie je schopná tyto 
proměny zachytit. „To, co vytváří Pavlínka, bude podle 
mě důležité vždycky. Ve své tvorbě se totiž zaměřuje na 
vztahy mezi lidmi,“ charakterizoval vystavené snímky 
během vernisáže světoznámý fotograf Jindřich Štreit, 
který začátkem letošního roku převzal v  Národním 
muzeu Cenu Czech Press Photo za celoživotní dílo. 

pro Večerník

původní 
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

SKOK DO BUDOUCNOSTI SKOK DO BUDOUCNOSTI 
PROSTĚJOV SPokud v těchto dnech zavítáte na předsta-
vení do Městského divadla v Prostějově, pak budete o pře-
stávce korzovat kolem fotografií Pavlíny Novotné. Její vý-
stava nazvaná Skok do budoucnosti byla zahájena uply-
nulé úterý 11. února slavnostní vernisáží, na kterou dorazil 
i světově uznávaný fotograf a skvělý člověk Jindřich Štreit. 
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V prostorách Národního domu V prostorách Národního domu 

vystavujevystavuje
Pavlína NovotnáPavlína Novotná

PROSTĚJOV Na základě exkluzivních informací z  Městského 
divadla v  Prostějově může nyní Večerník informovat o  dvou velmi 
pozitivních zprávách. V měsíci březnu se totiž můžete těšit hned na 
dva náhradní termíny divadelních představení.
V  úterý 18. března se odehraje v  náhradním termínu svižná a  vtipná 
komedie „Štěstí“. „Jde o komedii pro muže a ženu, která ale nepostrádá ani 
vážnější tóny. V představení hraje Lucie Vondráčková a Hynek Čermák. 

Především Lucie Vondráčková má díky svěřené roli větší možnosti svoji 
postavu rozehrát, což činí s citem pro míru a pointování situací,“ sdělila 
Večerníku Karin Konzbulová, ředitelka Městského divadla v Prostějově. 
Ve čtvrtek 20. března pak přivítají v  prostějovském divadle skvělého 
Richarda Krajča. „Představení Všechny báječný věci je monodrama, které 
věří v lepší svět. Seznam všeho, pro co stojí za to žít,“ dodala ředitelka divadla 
Karin Konzbulovás s tím, že vstupenky jsou stále ještě v prodeji. (mik)

Moje divadlo chystá

-

Musica D Dolceolce V Vitaita 

PROSTĚJOV PROSTĚJOV Již ve středu 
26.  února od 19.00 hodin se 
můžete těšit na soubor MUSICA 
DOLCE VITA, který působí na 
české hudební scéně od roku 
2005. Představení skvělého tria 
dam se uskuteční v  Městském 
divadle v Prostějově. 
Soubor se věnuje interpretaci 
skladeb pro flétnu a  harfu všech 
stylových období v podání špičkové 

sólové flétnistky Žofie Vokálkové 
a  skvělé harfenistky Zbyňky 
Šolcové. Ve spojení s  písněmi 
a  áriemi pro mezzosoprán Daniely 
Demuthové prezentuje širokou 
škálu tematických koncertů. Zveme 
tedy všechny příznivce kvalitní 
hudby na koncert půvabného 
tria sólistek,“ uvedla pro Večerník 
ředitelka prostějovského divadla 
Karin Konzbulová. (mik) 

Foto: internet

Divadelní hra BOEING-BOEING aneb Tři 
letušky v Paříži bude k vidění v polovině března 
v  přednáškovém sále prostějovského Národního 
domu. Hra francouzského dramatika Marca 
Camolettiho byla v  roce 1991 zapsána do 

Guinessovy knihy rekordů jako nejhranější 
francouzský titul na světě. Tentokrát se jí ujalo 

Moje divadlo Prostějov.
Večerníku to potvrdil herec a  režisér Pavel 
Drmola, který se zúčastnil nedávné vernisáže 
ptenské výstavy výtvarníka Tomáše Vincence, 
s  nímž Moje divadlo léta spolupracuje. 
„Předpremiéra bude díky vstřícnosti 
tamějšího pana starosty, jenž nám u  nich ve 

Výšovicích povolil zkoušet. Premiéra bude 17. března 
v  našem domovském stánku v  Národním domě,“ 
uvedl Drmola. 
Moje divadlo vzniklo z nadšení, elánu a chuti devíti 
mladých lidí zahrát si společně divadlo. Nebyli 
žádní nováčci, každý z  nich již mnohokrát stál na 
divadelních prknech, a  to v  různých ochotnických 
divadlech zvučných jmen (DHO, Divadélko 
v  podzámčí, HADIvadlo, Historia, Větřák), takže 
věděli, do čeho jdou. Během dvou měsíců nastudovali 
povídky O’Henryho a uvedli je pod názvem Poctiví 
společníci. Tak vzniklo nové prostějovské ochotnické 
divadlo, které má ve svém rodném listě datum 
narození 21. srpna 1997.
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PROSTĚJOV Každoročně se Prostějov v únoru připojuje k Mezinárodnímu dni průvodců. Letos si mohli 
zájemci prohlédnout vilu Josefa Kováříka na Vojáčkově náměstí. Tato dřívější kráska české moderny s prv-
ky secese prochází dlouhodobou rekonstrukcí. Vila totiž po jejím odebrání rodině Kováříků sloužila jako 
jesle nebo například jako působiště okresního školského úřadu. 

Michal KADLEC
V letech 1994 až 2014 vila chátrala 
a byla několikrát vykradena. V roce 

2017 jí začalo lepší období, protože 
ji koupilo družstvo Kováříkova vila 
a  pod vedením velkého nadšence 
Martina Radiče probíhá její obnova. 

„Jsme rádi, že jsme mohli provést 
zájemce běžně nepřístupnou vilou, 
která byla postavena v letech 1910 až 
1912 podle projektu architekta Emi-

la Králíka. Jedná se o krásnou stavbu, 
jež si určitě zaslouží lepší budouc-
nost. Velké poděkování patří stu-
dentkám Nele Štěbrové a  Kateřině 
Müllerové, které se ujaly prohlídek, 
paní učitelce Zuzaně Kočové za 
jejich přípravu a  panu Martinu Ra-
dičovi, jenž prohlídky umožnil. Pro 

velký zájem budou prohlídky vily 
zopakovány v  dubnu v  rámci akce 
Brány památek dokořán,“ prozradil 
exkluzivně Večerníku Marek Moud-
rý, ředitel Střední odborné školy 
podnikání a obchodu v Prostějově. 

Právě tato prostějovská střední škola 
dlouhodobě realizuje průvodcovské 
akce lákající desítky zájemců. V mi-
nulosti například otevřela areál kláš-
tera Milosrdných bratří a podílí se na 
letní průvodcovské službě.  

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ 
reportáž

NÍ 

Martin Martin ZAORALZAORAL
Každý z  nás si asi pamatuje na to, 
co dělal v  momentě, kdy se dozvě-
děl o  tom, že ruské hordy v  plné 
síle napadly Ukrajinu. Tehdy mnozí 
předpokládali, že válka brzy skončí, 
protože Ukrajina padne. To se však 
nestalo. Stateční obránci vlasti se 

i díky pomoci ze zahraničí už třetím 
rokem brání značné přesile, za níž 
zůstávají jen pytle s mrtvolami, zni-
čené rodiny, rozbořené domy, školy 
i nemocnice a rozvrácená země. 
Vřesovice patřily mezi první z obcí, 
jež nabídly lidem utíkajícím před 
válkou pomoc. A stále v ní neustá-
vají, přestože mnozí z  těch, které 
na začátku války hostily, se už vrá-
tili zpět do vlasti. Důkazem je nejen 
zatím dvanáct cest, během nichž se 
podařilo z Vřesovic na Ukrajinu pře-
vézt velké množství materiální po-

moci, ale i charitativní Zabijačkové 
hody, jež se konaly o uplynulém ví-
kendu. „Vřesovice už lidé na Ukra-
jině dobře znají. Vědí o nich vojáci, 
kteří díky nim dostali zdravotnický 
materiál, vědí o nich děti, jež se těší 
z teplého oblečení, i všichni ostatní 
obyvatelé, kteří jsou vděčni nejen 
za hygienické potřeby a  spoustu 
dalších věci, ale hlavně za pocho-
pení a  podporu v  jejich nesmírně 
náročné životní situaci,“ prohlásila 
Tetiana Harashchenko koordinující 
to, aby se pomoc z Vřesovic dostala 
k těm opravdu potřebným. 
Letos si do Vřesovic našlo cestu opět 
o  něco více lidí jako před rokem. 
„Předloni se prodávaly pochoutky 
z jednoho prasete, loni ze dvou a le-
tos už ze tří prasat. Zájem byl hned 
od začátku obrovský, z  počátku se 
stály fronty. Jako první zmizely ovary 
a  jelita, další pochoutky ještě jsou,“ 

prozradila Gabriela Mlčochová, jež 
se na prodeji specialit podílela se 
svým manželem Tomášem. K mání 
pak byla i  hotová jídla, k  jejichž 
konzumaci lidem vyhrávala skupina 
Pozdní sběr. Odpolední program 
pokračoval hudebním vystoupe-
ním členů Společenství Ukrajinců 
Olomouckého kraje doplněným 
místní zpěvačkou Aničkou Hrušá-
kovou. Kromě toho probíhala také 
charitativní dražba obrazů malířky 
Olgy Jatsiny, jež se i se svým malým 
synem usadila ve Vřesovicích. „Moc 

bych chtěl poděkovat všem lidem 
z  Vřesovic, kteří od čtvrtka maka-
li na přípravách a  díky nimž akce 
důstojně proběhla,“ vzkázal všem 
zainteresovaným sousedům staros-
ta Josef Fica s tím, že potřebné věci 
poputují z  Vřesovic do Chersonu, 
Charkova, Izyumu, Záporoží, Čer-
nigova a  Doněcka. Podpora obětí 
války bude od lidí s dobrým srdcem 
nejen z Vřesovic pokračovat i nadále. 
Pokud chcete pomoci i vy, všechny 
potřebné informace naleznete na 
www.podporukrajinu.cz. 
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Ukrajina dìkuje Vøesovicím

Vila Josefa Kováøíka se otevøela veøejnosti

VŘESOVICE Pohledy na věc se u některých lidí možná mění, 
vždy ale bude platit, že dobro zůstane dobrem, zlo zlem, lež lží 
a pravda pravdou. Jestli si tento zdánlivě prostý fakt někde napl-
no uvědomují, pak je to ve Vřesovicích. Ostatně v nevelké obci 
uplynulou sobotu 22. února uspořádali už 3. ročník charitativních 
zabijačkových hodů. Veškerý výtěžek z akce přitom šel na pod-
poru Ukrajiny, která se právě tři roky ze všech sil brání zákeřné 
ruské agresi. Tentokrát se vybralo neuvěřitelných 432 tisíc korun!

Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Krvavý konflikt 
na Ukrajině naplno ukázal, že 
dnešní válka není pouze o  od-
hodlání a  statečnosti vojáků, 
ale stále více také o pokročilých 
technologiích. Právě ty umož-
ňují Ukrajincům vzdorovat při 
vpádu výrazně početnějších rus-
kých hord. V  pátek 14. února si 
prostějovští vojáci připomněli, 
že právě oni patří k  průkopní-
kům zavádění moderních bezpi-
lotních systémů do naší armády, 
které již byly vyzkoušeny v řadě 
misí po celém světě.   

Martin ZAORAL
V  prostoru prostějovských kasáren 
se konal slavnostní nástup k  pěti-
letému výročí vzniku 533. praporu 
bezpilotních systémů a  desetile-
tému výročí působení prostředku 
ScanEagle. Právě bezpilotní sys-
témy jsou zásadní pro získání in-
formací o  pohybu i  záměrech pro-
tivníka, jež mohou celý válečný 
konflikt rozhodnout. Pro jejich 
užívání je však nezbytné ovládat 
moderní technologie i  umět pra-
covat ve vysokém tempu. Během 

nástupu došlo na ocenění vyzna-
menáním či pamětní medailí těch, 
kteří to v rámci své vojenské profese 
zvládli při nasazení nejen u nás, ale 
i na zahraničních misích. „Kdybych 
mohl, tak bych se dojal. Vybavuje se 
mi totiž rok 2009, kdy tu po zrušení 
roty vzdušného průzkumu pracující 
s průzkumnými letouny typu Sojka 
zůstalo pouhých osm lidí. V té době 
bylo nezbytné se seznámit se zcela 
novou technologií ScanEagle. Na-
štěstí jsme se toho nezalekli a postu-
pem času se podařilo vybudovat je-
dinečný útvar, za nímž stojí spousta 

2× foto: Martin Zaoral 

Foto: 3× Marek Moudrý

skvělé práce a jenž několikrát obstál 
i  na mezinárodním poli,“ prohlásil 
generál Petr Šnajdárek velící armád-
ním spojařům. Pro tyto specialisty 
je snad ještě více jako klasická vo-

jenská průprava důležité vzdělání 
v oblasti IT, schopnost vyhodnoco-
vat data a zajistit kyberbezpečnost.
Členové 533. praporu bezpilotních 
systémů působili v  Prostějově od 

jeho založení a  byli tedy s  naším 
městem výrazně spjati. To však 
již končí. „Aktuálně probíhá pře-
sun praporu do Přerova,“ uzavřel 
Petr  Šnajdárek. 

Foto: Marek Moudrý

Na hodech se vybralo Na hodech se vybralo 



Kristýna BOHATOVÁ
O část divadelní se postaral Michal 
„Miki“ Grepl. Amatérský filmový 
herec, režisér a scénárista, který sto-
jí za snímky Dnes je dobrý den na 
smrt a Fotbalový skřítek, se ujal se-
psání scénáře, režie a také se na jeviš-
tě postavil coby herec. Jak se vyjádřil, 
může si tak odškrtnout už i divadlo. 
„Vymýšlel jsem to tak, aby to ještě 
více oživilo představení a  dodalo 
tomu i  trochu humoru na pobave-
ní. Spojit umění, které představili 
Mánesáci, a  legraci, o  niž jsme se 
pokusili my, abychom celkový do-
jem okořenili a lidi se bavili ve všech 
směrech, se podle reakcí asi docela 
povedlo. Ale upřímně, kdybych si 
zase nenapsal scénář, tak bych to 
asi nedal. Každopádně to byly velké 
nervy a stresy. Ale za ten pohled na 
plné divadlo a závěrečný nekonečný 
potlesk diváků ve stoje, to rozhodně 
stálo,“ konstatoval spokojeně. 
Diváci byli opravdu více než spo-
kojeni. „Dlouho jsme se tak dobře 
nebavili. Opravdu poklona, bylo to 
skvělé,“ tlumočil dojmy pan Jiří.   

Zábava pak pokračovala tradičním 
Hanáckým bálem, na němž 
hrála kapela Roman-
tica, a  v  restauraci se 
předvedla cimbálová 
muzika Burčáci z  Mí-
kovic.

Mánes je amatérským souborem 
vycházejícím v  tvorbě svého pro-
gramu z původních tradic lidového 
umění svého regionu. Soubor tvoří 
většinou mladí lidé spojení zájmem 
o  hanácký folklor. Setkávají se zde 
příslušníci nejrůznějších profesí. 
Avšak svým upřímným zájmem, 

pracovní intenzitou a  počtem ho-
din strávených nácvikem vytvářejí 
téměř novou profesi člena soubo-
ru Mánes, který dostává příležitost 
předvést svůj program doma i v za-
hraničí. Významnou část souboru 
Mánes tvoří jeho dětská sekce se-
stávající především z dětí dospělých 
tanečníků. Dětský soubor se tak 

stal rovnocenným 
partnerem svých 
dospělých „ko-
legů“ v  mnoha 

vystoupeních. 
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SOKOLSKÉ 

PROSTĚJOV Desítky tanečníků se v pátek představily na slavnostním 
večeru, který v Národním domě patřil Národopisnému souboru Má-
nes. Důvod k oslavě byl výjimečný, soubor totiž letos slaví osmdesáté 
výročí založení. Celý večer pořadatelé rozdělili do dvou částí. Tou prv-
ní bylo divadelní představení v Městském divadle v Prostějově, druhou 
pak tradiční Hanácký bál v Národním domě.

PROSTĚJOV Šibřinky jsou 
tradiční součástí společenského 

života českých obcí, první se ko-
naly již v 19. století. Na popularitě 
nic neztratily, každoročně sokol-
ské jednoty uspořádají od ledna 
do konce března několik set ple-
sů, maškarních bálů, masopustů 
či tancovaček. Jednu takovou akci 
pro děti pořádala v sobotu TJ So-
kol I Prostějov.
Na šibřinky do prostějovské soko-
lovny dorazily desítky maskovaných 
dětí, a  tak se na parketu proháněli 

princezny, čarodějnice, víly, piráti, 
želvy Ninja, tygři i Karkulky. Do kos-
týmu se převlékla i  řada dospělých. 
„Vrátila jsem se do dětství, kdy jsme 
sem chodily na šibřinky s mamkou, 
která je sokolkou přes 30 let. Takže 
když jsem chystala masky pro děti, 
vytáhla jsem i jednu pro sebe,“ smála 
se jedna z maminek.
Sokolové se patřičně připravili, ne-
chyběl bohatý program, tanec, ani 
soutěže. Děti se mohly potkat s lout-
kovými herci v čele s Kašpárkem a po-
chutnat si na domácím cukroví. (kib)
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Zábava pak pokračovala tradičním
Hanáckým bálem, na němž
hrála kapela Roman-
tica, a  v  restauraci se
předvedla cimbálová
muzika Burčáci z  Mí-
kovic.

o  hanácký folklor. Setkávají se zde 
příslušníci nejrůznějších profesí.
Avšak svým upřímným zájmem, 
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KOSTELEC NA HANÉ V  pátek 
14. února, tedy na den zamilova-
ných, proběhl v  Kostelci tradiční 
fotbalový ples pořádaný FC Kos-
telec na Hané. Návštěvníky přiví-
tala valentýnská výzdoba, bohatá 
tombola s  více než 240 cenami 
a skvělá zábava se skupinou TAM-
DEM. Večer zpestřilo vystoupení 
týmu roztleskávaček The Cheers 
Prostějov a  pomyslnou třešnič-
kou na dortu byla speciální cena 
v  tombole, kterou byl divočák, 
jehož si přímo z  parketu odnesl 
jeden ze šťastlivců. 
„Ples se jako vždy náramně vydařil, 
máme jen samé pozitivní ohlasy. Bo-

hužel v letošním roce jsme kvůli ter-
mínu jarních prázdnin a různým ne-
mocem nestihli nacvičit již tradiční 
vystoupení našich borců, ale pozvali 
jsme roztleskávačky z  Prostějova, 
které nás skvěle zastoupily. Třeba je 
pozveme i na poločasovou přestávku 
na nějaké utkání,“ dodal s úsměvem 
předseda klubu Vladimír Staněk. 
Přítomní v  téměř vyprodané soko-
lovně trsali až do brzkého rána a ti, 
kteří si stihli koupit losy do tomboly, 
si mohli odnést hodnotné dary v po-
době kávovaru, motorové pily nebo 
televize Samsung s  úhlopříčkou 
55 palců. „Chtěl bych tímto poděko-
vat sponzorům a  příznivcům, kteří 

věnovali ceny do tomboly. Současně 
musím také poděkovat všem podíle-
jícím se na přípravě plesu a obsluze, 
bez nich bychom to sami nezvládli.“ 
Fotbalový ples tak uzavřel plesovou 
sezónu v Kostelci v sokolovně, kam 
se nyní přestěhují školáci z nedale-
ké školy procházející rekonstrukcí. 
Ale je jisté, že za rok se budou moci 
příznivci kostelecké kopané těšit 
opět na skvělou zábavu. „Již máme 
stanovený termín na rok 2026 a asi 
zase něco nacvičíme, některé ná-
vštěvníky bohužel mrzelo, že jsme 
letos nic nepředvedli, tak je přeci 
nemůžeme znovu zklamat,“ uvedl 
na závěr předseda. (jaf)

Mánes oslavil
OSMDESÁTINY

Národopisný soubor 

Plesovou sezónu v Kostelci 
UZAVØELI FOTBALISTÉ 
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Středa 26. února
17.30 SK Prostějov 1913 – HC Zubr 
Přerov (8. kolo nadstavy ligy starších 
žáků „B“, Zimní stadion Prostějov) 
Sobota 1. března 
11.15 SK Prostějov 1913 – 
SK  Horácká Slavia Třebíč (33. kolo 
ligy 9. tříd, Zimní stadion Prostějov)
Neděle 2. března
9.45 SK Prostějov 1913 – HK Nový 
Jičín (13. kolo nadstavby ligy starších 
žáků „B“, Zimní stadion Prostějov)
13.30 SK Prostějov 1913 – HC Lvi 
Břeclav (5. kolo skupiny o  umístění 
regionální ligy juniorů, Zimní stadion 
Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

Sobota 1. března
9.30 1. liga mladších žáků Morava 
(turnaj 6. kola, hala RG a  ZŠ Otto 
Wichterleho Prostějov)

KORFBAL

Sobota 1. března
11.00 a 15.00 VK Prostějov – SVBC 
(27. a  28. kolo extraligy kadetek ČR 
U18, Národní sportovní centrum 
Prostějov a  letní hala u  velodromu 
Prostějov)
13.30 VK Prostějov B – VK Hronov 
(27. kolo 1. ligy žen ČR, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
17.00 VK Prostějov – TJ Sokol 
Šternberk (26. kolo DATART 
extraligy žen ČR, Národní sportovní 
centrum Prostějov)
Neděle 2. března
9.00 krajský přebor přípravek 
v minivolejbalu O pohár trojic (turnaj 
3. kola, Národní sportovní centrum 
Prostějov)
10.00 a 14.00 VK Prostějov C – KRS 
Uničov (5. a 6. kolo krajského přeboru 
žen, letní hala u velodromu Prostějov)

VOLEJBAL

Sobota 1. března
18.00 Sokol II Prostějov – Tatran 
Bohunice B (15. kolo 2. ligy mužů 
JM, hala RG a  ZŠ Otto Wichterleho 
Prostějov)
Neděle 2. března
17.00 TJ Sokol Centrum Haná – TJ 
Sokol Újezd u  Brna (15. kolo 2. ligy 
mladších dorostenců JM, městská 
sportovní hala Kostelec na Hané)

HÁZENÁ

Pátek 28. února
20.45 FBC Droždín – SK K2 
Prostějov „B“ (12. kolo Olomoucké 
ligy mužů, Sportcentrum – DDM 
Vápenice 9, Prostějov)
Neděle 2. března
8.30 SK K2 Prostějov – FBC Excalibur 
Šternberk (19. kolo 2. ligy juniorů, SH 
RG a ZŠ Prostějov) 
13.00 SK K2 Prostějov – FBC 
Hranice (19. kolo 2. ligy juniorů, SH 
RG a ZŠ Prostějov)

FLORBAL 

Sobota 1. března
10.00 SK K2 Prostějov – SK Bruntál 
(13. kolo ligy starších žákyň U15, ZŠ 
v Palackého ulici, Prostějov)
18.00 BCM Orli Prostějov – JBC 
Tygři Brno (17. kolo 2. ligy mužů, 
Sportcentrum – DDM 1, Prostějov)
Neděle 2. března
10.00 SK K2 Prostějov – TBS Přerov 
(4. kolo kvalifikace Středomoravského 
přeboru starších minižákyň, ZŠ 
v Palackého ulici)
14.00 BCM Orli Prostějov – TJ 
Slovan Mach1nes Černé Pole Brno 
(18. kolo 2. ligy mužů, Sportcentrum 
– DDM 1, Prostějov)

BASKEBTAL 

Sport v našem okrese má celou řadu špičkových sportovců, kteří se 
prosazují mezi ty úplně nejlepší na tuzemské, leckdy i mezinárodní 
úrovni. Například volejbalistky VK Prostějov teď útočí na zisk dva-
náctého mistrovského titulu, parašutisté Dukly Prostějov pravidel-
ně sbírají medaile ze světových či evropských šampionátů. To jen 
tak namátkou, dala by se zmínit spousta jiných.
Kdo je však po kvalitativní stránce zdejší absolutní jedničkou, o tom 
netřeba jakkoliv diskutovat. Ano, jde o prostějovský tenis, který od 
svého mega vzestupu zkraje devadesátých let minulého století pat-
ří nepřetržitě až dosud do top společnosti globálního sportovního 
odvětví v rámci celé planety Země.
Žádný jiný místní klub se nemůže pyšnit tím, že by trvale, opa-
kovaně i bez výpadků či poklesů neustále vychovával nové a nové 
mládežnické talenty té nejvyšší jakosti, z  nichž po dosažení do-
spělosti bývají v  mnoha případech příslušníci nebo příslušnice 
úzké elity světa. Což je v  tenisu, jenž po fotbalu patří společně 
s basketbalem a cyklistikou ke globálně nejrozšířenějším sportům, 
opravdový majstrštyk.
Je obdivuhodné, jak TK Prostějov dokázal vybudovat excelentně 
fungující systém péče o mladé naděje od úplných benjamínků až po 
seniorskou kategorii. Jehož maximálně vysokou úroveň zas a znovu 
dokazuje právě to, že v početné míře pořád chrlí další hráčky i hráče 
schopné pohybovat se v  elitní stovce světových žebříčků žen, re-
spektive mužů a často konkurovat těm absolutně nejlepším.
Navíc koho tékáčko třeba samo nevyprodukuje, toho zláká do svých 
řad později silou klubové značky, potažmo perfektně vytvořenými 
podmínkami a zázemím. Poté, co do hráčského důchodu před lety 
odešli Tomáš Berdych s Radkem Štěpánkem, bylo poslední období 
spíše ve znamení kvanta vynikajících žen. To se ovšem za uplynulé 
dva roky rapidně změnilo.
Dámská kvalita v hanáckých službách zůstává a vedle ní navíc do-
rostla exkluzivní generace mužských stars. Samozřejmě mám na 
mysli trio Tomáš Macháč, Jiří Lehečka a  Jakub Menšík, které na-
vzdory různým překážkám atakuje první dvacítku pořadí ATP Tour 
s ještě větším potenciálem. Těžko říct, kam přesně až může pokra-
čující vzestup těchto borců vést.
Do top ten? Či v případě nesmírně talentovaného Kuby Menšíka – 
mimochodem zdejšího rodáka a patriota – třeba časem až k postu 
světové jedničky, o čemž ostatně sám sní? Zdá se, že limity přestáva-
jí existovat a stropem klidně může být jen nebe.
Každopádně současná zlatá éra (včetně loňského olympijského 
triumfu Macháče s Kateřinou Siniakovou coby famózní deblistkou 
s deseti grandslamovými tituly) je pouze dalším potvrzením faktu, 
že v TK Agrofert Prostějov prostě mají natolik úžasné know-how, 
které už více než třicet let silně rezonuje i na té nejnabitější me-
zinárodní scéně.

PROSTĚJOV V plné přípravě na 
novou sezónu jsou parašutisté 
Armádního sportovního oddílu 
Dukla Prostějov. Ti ještě v  závě-
ru minulého roku absolvovali 
nejprve listopadové soustředění 
skupinové akrobacie v  Kuvajtu 
a  následně prosincové Mistrov-
ství Dubaje ve Spojených arab-
ských emirátech. Co dělají mo-
mentálně?
Jako obvykle se věnují kondiční 
přípravě a  vedle toho pravidelně 
vyjíždějí do Prahy, kde trénují prá-
vě akrobacii v tamním větrném tu-
nelu. Jakmile to pak počasí dovolí, 
okamžitě začnou také s venkovními 
seskoky na přesnost přistání. Jak 
v domácím prostředí prostějovské-
ho letiště, tak případně i  v  rámci 
dalších soustředění.

Ostrá závodní sezóna poté odstar-
tuje zahajovacím závodem šesti-
dílného seriálu Světového poháru 
2025, jehož program je následují-
cí: 30. května až 2. června Cahors 
(Francie), 27. až 29. června Lesce 
(Slovinsko), 10. až 12. července 
Klatovy (Česko), 8. až 10. srpna 
Belluno (Itálie), 22. až 24. srpna 
Thalgau (Rakousko), 19. až 21. září 
Locarno (Švýcarsko).
Až téměř na sklonku kalendářního 
roku následně přijde na řadu letoš-
ní vrchol, kterým bude 47. armádní 
mistrovství světa CISM 2025 kona-
né od 13. do 23. listopadu v  katar-
ském Dauhá. Jak na něm, tak v rámci 
předchozího SP budou parašutisté 
Dukly Prostějov hájit svou dlouho-
letou příslušnost k  absolutní mezi-
národní špičce. (son)

- NAVŠTIVTE
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„Každý den pečlivě sledujeme výkony našich hrá-
čů. V telefonu mi pravidelně pípají zprávy o dílčích 
výhrách. Docela často i v průběhu závěrečných kol 
jednotlivých turnajů. Každý úspěch prožíváme spo-
lečně s hráči. Víme, kolik práce je za každou výhrou. 
První měsíce se vážně povedly, věřím, že to bude 

pokračovat,“ ocenila poslední výsledky šéfka pros-
tějovských tenisových projektů Petra Černošková.
Svrčina díky triumfu v  Indii poskočil na žebříčku 
ATP o třiadevadesát příček a od kariérního maxima 
prostějovského tenistu dělí čtyři pozice. Posunem 
na 22. místo si vylepšil své nejlepší umístnění Le-

hečka, na elitní dvacítku ztrácí dvě stě třicet bodů.
V  Prostějově mají radost také z  úspěchu Kateřiny 
Siniakové, která dlouhodobě spolupracuje s mana-
žerem Miroslavem Černoškem. Světová deblová 
jednička v  Dubaji vybojovala svůj třicátý titul ve 
čtyřhře a s přehledem zůstává v čele žebříčku WTA. 

PROSTĚJOV V různých koutech svě-

ta dali o  osobě opakovaně vědět 

zástupci prostějovského tenisu. 

V  Dauhá podruhé v  kariéře došel 

Jiří Lehečka do semifinále a  klepe 

na bránu světové dvacítky. Rostoucí 

formu potvrdil také Dalibor Svrčina 

triumfem na silně obsazeném chal-

lengeru v Puné.

Ladislav VALNÝ

TENISTÉ PROSTĚJOVA OPĚT SVĚTU

UKÁZALI SVOJI KVALITU
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PROSTĚJOV Po pětidenním soustředění zakončili dlouhou zimní 
přípravu fotbalisté Prostějova na domácí půdě, kde se střetli s rezervou 
Pardubic. V generálce na druhou část letošního ročníku se jim pak po-
vedlo dosáhnout pozitivního výsledku a do jarní části mužstvo vstou-
pí po sérii výher. Drobnou kaňkou utkání bylo odstoupení mladého 
obránce Harušťáka, jinak ale může kouče Webera velmi těšit fakt, že do 
střelecké listiny se mu zapsali hned tři útočníci. 

Jan FREHAR
Hned na startu se v dobré pozici oci-
tl Habusta, ale jeho hlavičku zablo-
koval obránce. Na další příležitost se 
však čekalo. Ránu Matouška zablo-
kovala obrana a centr Budínského si 
našel brankář. V obrovské šancí byl 
následně opět Habusta, když využil 
chyby v  rozehrávce, ale brankář si 
s  jeho ranou dokázal poradit. Pros-
tějov se dostal i k prvním standard-
kám, ale branka z nich nebyla. 
Poté převzal na chvíli iniciativu 
i soupeř, ale jeho kombinace konči-
ly na vápně, kde neohrozily bránu. 
Nepříjemnost pro mužstvo přišla po 
půlhodině, kdy musel ze hřiště Ha-
rušťák. Kouč tak přišel po zraněném 
Ševčíkovi o  druhého stopera. Prv-
ní branku si pak připsal Koudelka, 
pomezní sudí ale viděl ofsajd, který 
hlavní dopískl a skóre se tak nemě-
nilo. Ve 42. minutě byl blízko první 
brance v  novém dresu Jakub Ma-
toušek, ale jeho pokus po přihrávce 
Koudelky zastavila tyč. Za první 
poločas se však jednalo o  největší 
příležitost. Dlouho však smutnit ne-
musel. Ve 44. minutě si totiž našel 
rohový kop od Matochy a  zamířil 
přesně na zadní tyč – 1:0. To byla 
i tečka za první půlí. 
První vážnější práci měl až druhý 
domácí brankář Urban, který si ale 

poradil s ranou Procházky. O chvíli 
později však už byl bez šance, kdy 
se dostal za obranu Victor a věděl si 
rady – 1:1. V 52. minutě se domácí 
vrátili do vedení. Po přímém kopu 
Matochy se v  následném tlaku ve 
vápně zapojil Koudelka s Habustou 
a míč se dostal až k Jedličkovi, který 
ho uklidil do branky – 2:1. Jedlič-
ka se následně hlavou zastřeloval. 
Dva náznaky příležitosti přišly i  na 
opačné straně, ale ty vyřešila obrana. 

Od domácích to zase zkoušel Kou-
delka, který však zamířil mimo. 
Eskáčko poté už začalo daleko více 
dominovat a  bylo znát, že síly jsou 
na jeho straně. Hráči tlak postupně 
stupňovali a šancí postupně přibýva-
lo. Po jedné z chyb domácí obrany se 
navíc míč dostal k  Jedličkovi, který 
centrem našel Matouška, ten razant-
ní hlavičkou překonal brankáře, kte-
rý si na míč zvládl jen sáhnout – 3:1. 
V 82. minutě padla další branka, kdy 
míč podržel Koudelka, posunul jej 
na Matochu a  jeho střílený pas ve 
skluzu dopravil za vlastního branká-
ře Tecl. Branku by však stejně hned 
za ním přidával Matoušek – 4:1. 
Eskáčko tak přípravu zakončilo čtvr-
tou výhrou v řadě.  

„Z  pohledu sestavy si nemůžeme 
stěžovat. Povedlo se přivést hráče, 
které jsme chtěli. Třeba Jakub Ma-
toušek z  Českých Budějovic hned 
v prvním zápase po svém příchodu 
ukázal, že je velice rychlý a  dyna-
mický hráč. Přesně takového jsme 
potřebovali. Do sestavy se podaři-
lo zabudovat Jana Harušťáka. Měl 
sice menší zdravotní problém, ale 
bude do začátku jara v  pořádku,“ 
pochvaluje si prostějovský trenér 
Jozef Weber.
Na začátku přípravy musel řešit ne-
obvyklý problém, když z týmu odešli 
oba brankáři.  Vladimíra Neumana 
si z hostování stáhla Karviná, Luděk 
Vejmola přijal nabídku Brna, kde 
bude trénovat brankáře. A  Prostě-
jov byl najednou bez gólmana. Po 

týdnech práce se podařilo situaci 
vyřešit. Na roční hostování ze Slo-
vácka dorazil Alexandr Urban, vzá-
pětí z  Mladé Boleslavi přestoupil 
zkušený Petr Mikulec.
„Chvíli to trvalo, ale vypadá to, že 
se nám naše úsilí vyplatilo a  bran-
káři se nám povedli. Uvidíme, kdo 
začne, startovní čáru měli od svého 
příchodu stejnou. O post jedničky 
se poperou, ještě se budu rozhodo-
vat, který bude chytat jarní premié-
ru,“ poznamenal Weber.
Výraznou ofenzivní posilou je Lu-
káš Budínský, který má na svém 
kontě přes dvě stě ligových startů, 
ve kterých 47x skóroval. Posledním 
působištěm byl kazachstánský Zhe-
nis, kde odehrál jedenáct zápasů.
„Od svého příchodu ukazuje kva-
litu, jistě ještě poroste. Mužstvo 
si na něj stále zvyká. V  posled-
ním utkání se mi navíc líbila jeho 
spolupráce s  Janem Koudelkou. 
Ukázalo se, že spolu můžou hrát. 

Vyhoví si, jejich kreativita je velká 
a soupeř z nich cítí nebezpečí. Je to 
zajímavá možnost, kterou určitě 
využijeme,“ tvrdí kouč.
Do posledního přípravného utká-
ní nezasáhl stoper Ondřej Ševčík, 

bylo to ale z preventivních důvo-
dů. „Kdybychom nehráli na uměl-
ce, byl by na hřišti. Na přírodní 
trávu bude nachystaný,“ prozradil 
Weber, podle něhož je složitější 
situace u Radka Lehovce. „Už in-

dividuálně trénuje, do dvou týd-
nů se připojí k týmu. Tréninkové 
manko je však velké, dvouměsíč-
ní pauza je dlouhá. Uvidíme, jak 
rychle bude definitivně zpátky,“ 
podotkl Weber.
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Jozef WEBER – 1.SK Prostìjov
„V první půli jsme hráli s velkou chutí, soupeře jsme do ničeho nepustili. Ovšem vstup 
do druhé části nebyl dobrý. Inkasovaná branka mě hodně mrzela. Pustili jsme Pardu-
bice do první šance a hned z toho byl gól. Přitom právě na takových věcech pracujeme. 
To by se stávat nemělo. Potěšily mě výkony ofenzivních hráčů. Dali jsme branky ze hry 
a byla tam celá řada dalších akcí, které byly velice slušné.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

4 : 14 : 1 1:0

Branky: 
vlastní – 47. Victor. 

Trenér: Jozef Weber.

Sestava Pardubic: 
-

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

PROSTĚJOV Už 3. března vstoupí na stadionu 

ve Zlíně fotbalisté 1. SK Prostějov do jarní části 

Chance Národní ligy. S doplněným kádrem, ale 

i  kompletně novou brankářskou dvojicí. Tým 

chce navázat na velice slušný podzim a vyhnout 

se hektickým bojům o záchranu, které klub pro-

vázely v předchozích dvou sezónách.

Foto: Jan Frehar

POSILY
DORAZILY Týden do startu jara.

PROSTĚJOV Nepříznivé poča-
sí si nepěkně pohrálo s fotbalisty 
1. SK Prostějov, kteří se těšili na 
příjemnější teploty a  přírodní 
trávník během herního soustře-
dění na jižní Moravě. Ničeho 
takového se nedočkali. Rtuť tep-
loměru nepřešla přes bod mra-
zu a na travnaté hřiště se mohli 
pouze dívat.

„Kvůli počasí jsme neodjíždě-
li v  ideální náladě. Osobně jsem 
z toho neměl úplně dobrý pocit, ale 
musím říct, že to splnilo účel. Měl 
jsem možnost ještě více poznat 
tým, hráči se poznali navzájem i ji-
nak než jen na tréninku. Bylo dob-
ré, že jsme na chvíli vypadli z běžné 
rutiny,“ ohlédl se za soustředěním 
trenér eskáčka Jozef Weber. „Hotel 
byl v pořádku, prostředí příjemné, 
užili jsme si to,“ dodal kouč.

Na přírodní trávu se sice fotbalisté 
nedostali, přesto na umělce ab-
solvovali několik tréninků. „Udě-
lali jsme hodně práce, ukázali si 
spoustu taktických věcí. Bylo třeba 
trochu improvizovat, ale svůj účel 
soustředění splnilo. Hodně věcí 
jsme si ukázali i na videu, rozhodně 
to nebyl ztracený čas,“ konstatoval 
Weber. (lv)

Generálka vítězná. Ideální za-
končení dlouhé přípravy?
„Stoprocentně. Před startem sezó-
ny je dobré takto vyhrát. Myslím 
si, že výsledkově i herně to nebylo 
vůbec špatné. Teď máme ještě osm 
dní, kdy bude potřeba nějaké věci 
doladit, ale máme se snad od čeho 
odpíchnout. Jsem rád, že jsme to 
takto zvládli, a doufám, že to ve Zlí-
ně zvládneme.“

Co vás bude aktuálně čekat?
„Nyní budeme mít víkend volný 
a od pondělí už budeme vše smě-
řovat ke startu jarní části. Bude tak 
vše směřovat právě k utkání se Zlí-
nem, kde bychom na úvod chtěli 
překvapit a  získat nějaký bod na 
půdě lídra tabulky.“

Příprava u konce, jak se už 
těšíte na přírodní trávník a ostré 
zápasy?

„Já osobně se už nemůžu dočkat. 
Řekl bych, že všichni, ale já osobně 
na té umělce už hodně trpím. Navíc 
se začnou hrát zase ty důležité zápasy 
o body, které jsou takovou odměnou 
za celotýdenní práci. Bude se hrát 
nejen o body, ale i prémie a další věci. 
Je to zkrátka zcela o něčem jiném.“

Přišel nový kouč a v průběhu 
přípravy měníte dvě rozestavení. 
Mění se podle toho i vaše úkoly ve 
středu pole?
„Typologicky je to maličko jiné. 
Každé rozestavení je tak i pro nás na 
středu trošku o jiných úkolech. Není 
toho ale zase tolik, dá se rychle přep-
nout. Celkově si myslím, že v  tom 
středu si to u nás sedlo. Je taky dobře, 
že můžeme i v průběhu zápasu oka-
mžitě reagovat a  pokusit se něco 
změnit. Doufám, že to bude v  těch 
ostrých zápasech fungovat.“ 

Soustředění za vámi. Jaké 
bylo, kromě přídavku, asi dost 
zmrzlé, že?
„Byla sice zima, ale svítilo nám 
aspoň sluníčko, takže to nebylo zas 
až tak strašné. Největší škoda byla, 
že nám tyto podmínky neumožnily 
jít na přírodní trávník. Zvládli jsme 
to tak na umělce. Celkově pak určitě 
soustředění splnilo, co mělo.“

Povedlo se zase ještě o  něco 
více stmelit kolektiv?
„Byli jsme tam spolu pět dní v kuse, 
takže rozhodně ano. Někteří noví 
kluci se tak ještě více aklimatizovali. 
Tím, že však většina mužstva je spolu 
už delší čas, tak toho nebylo ani tolik 
zapotřebí. Celkově si troufám říct, že 
je moc dobře, že těch změn nebylo 
tolik, protože máme skvělou partu, 
která zůstala pohromadě, což může 
v sezóně být velmi důležitý prvek.“  

PROSTĚJOV V posledním utkání přípravy odehrál na středu hřiště Marek Matocha celý zápas a před-
vedl se ve velmi dobrém světle. Na dvě branky dokázal přihrát a v průběhu zápasu byl velmi často vidět. 
Celkově si pak pochvaloval i letošní zimní přípravu, ale prozradil, že už se těší na tradiční kolotoč ostrých 
zápasů, který je po dlouhé pauze velmi blízko. I přes náročný start pak věří, že se podaří obstát a získat 

hned nějaké body, které by mohly kádr uklidnit pro zbytek jara.

Jan FREHAR

Foto: Jan Frehar



PROSTĚJOV Téměř třicetiletou tradici mají na Prostějovsku okres-
ní soutěže v malé kopané. Bude pokračovat i letos, a to opět pod or-
ganizační taktovkou Okresního sdružení České unie sportu, jež oblí-
benou odnož velkého fotbalu nadále zastřešuje.
„Předně bychom chtěli moc poděko-
vat statutárnímu městu Prostějov za 
podporu při pořádání minulého roč-
níku okresních soutěží v malé kopané 
během celého roku 2024,“ zdůraznil 
šéf OS ČUS Prostějovska Bohuslav 
Krátký s  díky hlavnímu partnerovi 
malé kopané v našem regionu. Okres-

ní ligu 2024 vyhráli Orli Otinoves, 
kteří tím obhájili mistrovský titul, za-
tímco pohárová soutěž se stala kořistí 
Určic. „Pro letošek platí, že soutěž 
O pohár předsedy ČUS Prostějovska 
2025 byla zařazena mezi akce pod-
pořené z  projektu Tipsport sportuj 
s námi,“ upozornil Krátký.

Co se nové sezóny okresní ligy týče, 
měla by se tradičně hrát turnajovým 
způsobem s  tím, že přesný hrací 
systém včetně zápasového progra-
mu bude jako obvykle vytvořen dle 
počtu přihlášených týmů. Momen-
tálně zrovna probíhá tvorba startov-
ního pole, na což je ještě čas, neboť 
aktuální ročník začne jako vždy až na 
přelomu dubna a května.  (son)

V kategorii U10 se mladí hráči OFS 
Prostějov probojovali až na pomyslné 
„pódium“, kde se nakonec umístili na 
třetí příčce. V průběhu turnaje ukáza-
li nejen skvělou techniku a bojovnost, 
ale i  týmového ducha, který je pro 
mladý fotbal klíčový. I  když některé 
zápasy byly vyrovnané nebo i prohra-
né, tým se nenechal zaskočit a doká-
zal si zajistit místo na stupních vítězů.
V  kategorii U11 byla konkurence 
ještě tvrdší, ale hráči OFS Prostě-
jov se nezalekli a  srdnatě bojovali 
o každou výhru. Po několika napína-
vých zápasech, kde se rozhodovalo 
i  o  nejmenších detailech v  koncov-
kách zápasů, se Prostějov dostal opět 
na třetí místo. Dobrý výkon, spousta 
gólů a obětavost hráčů byly viditelné 
po celou dobu turnaje.
„Celkově lze hodnotit turnaj jako 
velmi povedený nejen po sportovní 
stránce, ale také z hlediska organizace 
a  atmosféry. Fotbalové dovednosti 
dětí se zlepšují každým rokem a náš 
OFS ukazuje, že má velký potenciál 
v  přípravkových kategoriích. Výsle-
dek na třetím místě v  obou katego-

riích je pro OFS Prostějov velkým 
úspěchem, který si všichni zaslouží,“ 

zhodnotil tyto výsledky sekretář ko-
mise mládeže Aleš Rus. (jaf, ar) 
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PROSTĚJOV Dne 12. února 2025 se v hale v Olomouci uskutečnil fotbalový turnaj, kterého se zúčast-
nily výběry týmů okresů Olomouckého kraje v kategoriích U10 a U11. V obou kategoriích se tým OFS 
Prostějov umístil na skvělém třetím místě, což je výsledek a důkaz neustále se zlepšující práce s mladý-
mi fotbalisty v regionu. Týmy OFS Prostějov se v obou kategoriích prezentovaly velmi sympatickými 
výkony a zanechaly dobrý dojem.

Ludvík Kořenek FKM Konice
Adam Popelka FKM Konice
Vít Rozehnal FKM Konice
Michal Krejčí TJ Sokol Otaslavice

Miroslav Svoboda TJ Sokol Otaslavice
Ivo Smékal TJ Sokol Otaslavice

Benjamin Konšel TJ Sokol Čechovice
Petr Bačík TJ Sokol Olšany u PV

Jakub Hansl TJ Sokol Olšany u PV
Lucián Cejtchaml TJ Sokol Olšany u PV

Radek Nekl FKM Konice
Dominik Gottvald TJ Sokol Vícov
Matyáš Vajdečka TJ Sokol Určice

Matěj Hůlka FC Hvozd
Lukáš Adamík TJ Sokol Čechovice

Tomáš Bartošík TJ Sokol Čechovice
Tadeáš Žárský TJ Sokol Otaslavice

Michal Fedorco TJ Sokol Olšany u PV
Matyáš Petrů TJ Sokol Olšany u PV

Foto: internet

PROSTĚJOV Už v sobotu 1. března odehrají fotbalisté rezervního cel-
ku 1. SK Prostějov svůj první ostrý duel jarní části krajského přeboru. 
V dohrávce podzimního 8. kola přivítají na umělé trávě v Olympijské 
ulici soupeře z Jeseníku. V něm se budou snažit svěřenci trenérů Ro-
mana Popelky a  Dominika Bokůvky potvrdit domácí formu z  první 
poloviny sezóny a posunout se v tabulce na čtvrté místo. Utkání star-
tuje ve 13.00 hodin. 
Původní termín duelu byl 21. září. Po 
odloženém sedmém kole v důsledku 
povodní a silného deště však Jeseník 
požádal domácí o  odklad i  tohoto 
duelu, protože většina hráčů soupeře 

řešila zcela jiné starosti ohledně vlast-
ního bydlení. Této žádosti domácí 
samozřejmě vyhověli a  náhradní 
termín se i  kvůli dalším dohrávkám 
už do konce kalendářního roku najít 

nepodařilo. Pro oba celky to tak bude 
ostrý start ještě o týden dříve než pro 
zbytek mužstev. 
Oficiálně se totiž krajský přebor 
rozjede o týden později a regionální 
fanoušci kopané se mají na co těšit. 
Dva ze tří celků se totiž v  sobotu 
představí na domácí půdě. Čecho-
vice přivítají Mohelnici, Eskáčko se 
pokusí zastavit lídra z Olešnice a Ko-
nice zavítá na půdu Přerova, kde se 
pokusí překvapit favorita. (jaf)

BRALY BRONZOVÉ MEDAILEBRALY BRONZOVÉ MEDAILE

DUBAJ, PROSTĚJOV Po dvou výhrách v  kva-
lifikaci vypadla Kateřina Siniaková na tisícovce 
v Dubaji v úvodním kole hlavní soutěže. S favori-
zovanou Martou Kosťukovou z Ukrajiny prohrála 
za hodinu a 18 minut.
Češka vstoupila do utkání třemi prohranými gemy 
v  řadě a  manko brejku zlikvidovat nezvládla. První 
brejkboly si totiž vypracovala až za stavu 3:2 ve druhém 
dějství. To vedla Siniaková na příjmu 40:0, nakonec ale 
kvůli pěti promarněným brejkbolům dobře rozehraný 
gem ztratila, aby následně sama přišla o podání. Poté 

rebrejkem srovnala na 4:4, závěrečné dva gemy nicmé-
ně patřily Ukrajince. „Po kvalifikaci jsem se cítila dobře, 
především v závěru mi ale přece jen trošku chyběly síly 
k obratu,“ posteskla si česká tenistka.
Chuť si spravila ve čtyřhře, kde obhájila loňský ti-
tul. Světová deblová jednička s Američankou Taylor 
Townsendovou ve finále porazila 7:6 a 6:4 lotyšsko-
-tchajwanskou dvojici Jelena Ostapenková, Sie Šu-wej 
a získala třicátý titul ve čtyřhře. „V každém setu jsme 
dobře začaly a  pak náskok udržely. Byla to zábava,“ 
uvedla Siniaková. (lv)

DAUHÁ, PROSTĚJOV Další skvělý výsledek si na 
své konto připsal Jiří Lehečka. Tenista prostějov-
ského TK Agrofert na turnaji v Dauhá postoupil až 
do semifinále a o kousek se zase přiblížil k průniku 
do světové dvacítky. Poprvé v kariéře navíc porazil 
hráče první trojky, když ve čtvrtfinále vyřadil nej-
výše nasazeného Carlose Alcaraze ze Španělska.
„Zápas byl od začátku nahoru a dolů. Takže vyhrát ta-
kový zápas proti hráči, jako je tento, je pro mě super 
velký úspěch. Věřil jsem si a věděl, že mám úroveň pro-
dukovat tento druh tenisu. Věděl jsem, že když budu 
v zápasech o něco důslednější, mohou takové výsledky 
přicházet,“ radoval se po postupu do semifinále Le-
hečka. „Myslím, že nejdůležitější bylo, že jsem věřil ve 

svou hru a neustoupil jsem. I když jsem ve třetím setu 
prohrával, zůstal jsem agresivní a čekal na správný oka-
mžik. Ten jsem pak využil,“ dodal český tenista.
V semifinále byl jeho soupeřem opět Brit Jack Draper. 
Proti světové šestnáctce začal Lehečka výborně, v prv-
ním setu si podržel všechna podání a rozhodl brejkem 
v  osmém gemu. Ve druhém setu český tenista stáhl 
ztrátu 1:3 a dovedl souboj do tiebreaku, v němž ale 
dvakrát prohrál podání, a nakonec i celou zkrácenou 
hru v  poměru 2:7. Rozhodnout tak musel třetí set, 
v  němž ale Lehečka tahal za kratší konec. „Od tie-
-breaku byl Draper lepší. Tlačil na mě, snažil jsem se 
v utkání udržet, ale ten nápor byl opravdu velký,“ uznal 
po utkání Lehečka.  (lv)

PUNÉ, PROSTĚJOV Na skvělý úspěch dosáhl na challengeru v Puné Dalibor Svrčina. Prostějov-
ský tenista nenašel v  průběhu turnaje přemožitele a  přispal si na své konto pátý titul v  kariéře. 
Současně se ve velkém stylu vrátil do první dvoustovky světového žebříčku ATP a aktuálně mu 
patří 161. Pořadí ve dvouhře.
„Byla to dlouhá cesta a  musel jsem překonat hodně 
překážek, než jsem se vrátil do potřebné formy. To-
hle vítězství je odměna na to, že jsem nic nevypustil 
a nepřestal jsem věřit v lepší zítřky i ve chvílích, kdy se 
nedařilo,“ prohlásil Svrčina.
V  Indii ukázal velkou bojovnost už v  prvním kole, 
kdy musel otáčet průběh utkání s Dánem Augustem 
Holmgrenem. V dalších zápasech dokázal své soupeře 
přetlačit precizní hrou od základní čáry a v posledním 
střetnutí si porazil i nasazenou šestku Brandona Holta. 
Prostějovský tenistka získal v  závěru prvního setu 
brejk a za stavu 5:4 podával na zisk první sady, jenže 

americký soupeř si vzal ztracený servis zpět a nakonec 
o osudu úvodního setu rozhodla zkrácená hra, ve kte-
ré byl úspěšnější Svrčina. Ve druhém setu už to byla 
jednoznačná záležitost. Holt sice předvedl za stavu 0:4 
rebrejk a snížil na 1:4, jenže ho nepotvrdil, a naopak 
o své podání znovu přišel. Dvaadvacetiletý český te-
nista poté udržel pevné nervy a finále dopodával.
„Klíčem k úspěchu byla koncovka první sady. Ztratil 
jsem sice své podání, nenechal jsem se ale rozhodit 
a soustředil se na zkrácenou hru. Soupeř se po ztrátě 
setu zlomil, já byl naopak na koni a dokázal jsem to 
využít,“ radoval se Svrčina. (lv)
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Dauhá
Dvouhra – 1. kolo:
2. kolo:

Dvouhra – 1. kolo:
2. Kolo:

Dubaj
Dvouhra – 1. kolo:
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PROSTĚJOV Více než tři stovky 
fanoušků dorazily v pátek na zim-
ní stadion, aby fandily domácímu 
SK Prostějov 1913 v odvetě čtvrt-
finále play-off. Nikdo z diváků ani 
hráčů se nechtěl loučit s  letošní 
sezónou, přestože Břeclavští dva 
dny předtím v domácím prostředí 
celkem přesvědčivě zvítězili a uja-
li se vedení v sérii. Ovšem v pátek 
byl vidět na ledové ploše zcela jiný 
tým eskáčka, než jsme mohli pozo-
rovat v  průběhu sezóny. Přestože 
se samotný zápas nevyvíjel dobře, 
domácí celek nezměrnou bojov-
ností a nejlepším výkonem za po-
slední měsíce nakonec mužstvo 
z jihu Moravy přejel! 

Michal KADLEC
Hned od úvodních minut se prostě-
jovské eskáčko zakouslo do soupeře, 
ale první pětiminutovka byla spíše 
festivalem zahozených šancí. Už 
ve druhé minutě hostující brankář 
Chvátal vychytal Čuříka. O  minutu 
později potvrdil svoji rychlost Vy-
roubal, který si pohrál s břeclavskými 
obránci, objel branku, ovšem zpoza 
ní se mu už nepodařilo kotouč zasu-

nout pod betonem gólmana. Hned 
z  následující akce jel sám na Chvá-
tala domácí Novosad, ovšem místo 
zakončení zvolil raději hodně zbrkle 
přihrávky na obsazeného spoluhráče. 
Vzápětí spálil další dvě tutovky velice 
aktivní Vyroubal, ovšem dvaadva-
cetiletý forward byl za svůj přístup 
k  utkání odměněn v  sedmé minutě. 
Najel si mezi obránce hostů, počkal 
si na ideální přihrávku od Domini-
ka Pokorného a střelou mezi betony 
Chvátala uvedl domácí tým do ve-
dení 1:0. Eskáčko i  nadále působilo 
mnohem bojovnějším duchem než 
hostující tým, ale opět se projevil 
zmar při proměňování obrovských 
střeleckých příležitostí. Své by o tom 
mohli vyprávět Beutl, Dominik Po-
korný, Houdek, Korhoň i  Novosad. 
Všichni většinou z  bezprostřední 
blízkosti nedokázali překonat vyni-
kajícího gólmana Břeclavi Chvátala. 
A jak už to bývá, přišel trest. A dvoj-
násobný! V 17. minutě z brejku dvou 
útočníků na jediného obránce vyrov-
nal Vaverka a za minutu a půl uvedl 
dokonce hosty do vedení 1:2 Směřič-
ka. Opravdu smůlovatý závěr úvodní-
ho dějství. 

Druhá třetina začala opět náporem 
domácího eskáčka, ale naši hokejis-
té nedokázali využít ani přesilovou 
hru. A  to i  přesto, že před Kolou-
chem zívala po vyšachování obrany 
skoro prázdná brána! Ve 25. minutě 
domácí doplatili na nedůslednost 
v  obraně. Brankář Sedlář dvakrát 
dokázal zmařit tutovky hostujícímu 
Juránkovi, ovšem napotřetí už ka-
pituloval při dorážce osamoceného 
Jajcaye. Vedení hostujícího týmu 
1:3 ale vůbec eskáčko nesrazilo, na-
opak. Naši hokejisté zvýšili tempo, 
viditelně nechtěli ukončit sezónu. Ve 
29. minutě se Prostějované dočkali 
snížení. Matador Michal Černý na-
šel přihrávkou, která měla skutečně 
pověstné oči, Fialu a  ten překonal 
bezmocného Chvátala. Poté přišly 
životní chvíle famózního brankáře 
SK Prostějov 1913 Dalibora Sedláře. 
V dalším průběhu druhé třetiny svý-
mi často až zázračnými zákroky držel 
akcie eskáčka stále nad vodou. A co 

víc, ještě do přestávky našel zkušený 
Korhoň v  útočném pásmu volného 
Berčáka a bylo vyrovnáno na 3:3! 
Jak se ukázalo, vyrovnání vlilo domá-
címu týmu krev do žil i  pro závěreč-
nou třetinu. Tu sice poznamenala čas-
tá vyloučení na obou stranách, v čemž 
se lépe osvědčili hokejisté Prostějova. 
V  51. minutě uplatnili svoji rychlost 
a  průbojnost Kolouch s  Berčákem, 
ale gólmana hostů se jim překonat 
nepodařilo. Kotouč se ovšem odrazil 
k modré čáře, kde do něj originálním 
golfovým úderem „plácl“ Ulbricht. 
A, světe, div se, k  překvapení diváků 
i hráčů puk skončil v šibenici Chváta-
lovy brány! Vedení 4:3 si pak eskáčko 
i přes opakované oslabení udrželo až 
do samotného konce. A k tomu v čase 
58:43, kdy Břeclavští odvolali branká-
ře, rozhodl o  vítězství 5:3 gólem do 
prázdné svatyně Dominik Pokorný. 
Radostné emoce prostějovských ho-
kejistů nebraly konce už po utkání na 
ledové ploše, natož pak v šatně!  
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PROSTĚJOV Byl jedním z  nejaktivnějších 
hráčů domácího eskáčka na ledové ploše. 
Ve vítězném zápase s Břeclaví vstřelil hned 
úvodní branku a vzápětí v samotném závěru 
utkání asistoval při pátém gólu do odkryté 
klece hostujícího týmu při jeho hře bez 
brankáře. Tomáš Vyroubal měl oprávněně 
radost i  z  toho, že se mužstvo konečně 
semklo v  jednotný šik a  podalo absolutně 
nejlepší výkon za celou sezónu. „Teď to 
ještě dotáhnout v  Břeclavi,“ uvedl mimo 
jiné dvaadvacetiletý útočník v  exkluzivním 
rozhovoru pro Večerník. 

Tomáši, jak moc to dnes proti Břeclavi 
bolelo? 
„Nevím, jestli bolelo, ale těžké to bylo opravdu 
hodně. Není se co divit, jde už o  play-off 
a  Břeclav je fakt silná. My jsme do toho ale 
dali úplně všechno a  oproti jiným zápasům 
v sezóně se nám teď nezměrná bojovnost vrá-
tila. Ve středu v  Břeclavi to byl prostě pech, 
dostali jsme naprosto absurdní góly hned na 
začátku. Dnes jsme ale do toho dali sto deset 
procent, semkli jsme se jako ještě nikdy v této 
sezóně a vyplatilo se. Teď to jen dotáhnout do 
konce v neděli v Břeclavi!“

Souhlasíte s  tím, že tým podal dnes 
nejlepší výkon celé sezóny? 
„Určitě, je to prostě tak. My jsme si před zá-
pasem neustále říkali, že nás smolná porážka 
v Břeclavi nemůže posadit na zem. A dnes bylo 
vidět, že nás to jen nakoplo k  daleko lepšímu 
a  bojovnějšímu výkonu. Souhlasím, že dnes 
jsme podali nejlepší výkon. Na druhé straně 
je ale třeba vědět, že právě dnes jsme se teprve 
podruhé za celou sezónu sešli v téměř komplet-
ní sestavě!“ 

Vy osobně jste dnes na ledě působil velice 
aktivně. Jste spokojen se svým výkonem?
„Já jsem hlavně rád za to, že jsem přispěl 
k  vítězství mužstva, pro mě je kolektiv mno-
hem důležitější než osobní ambice. Ale je prav-
da, že dnes mi to docela bruslilo...“ 

Otevřel jste skóre celého utkání, jak jste 
viděl ten svůj úvodní gól?
„Viděl jsem Dominika Procházku na pravé 
straně útočného pásma, jak si vodí puk. Na-
jel jsem si tedy mezi obránce Břeclavi a on mi 
‚žabkou‘ parádně přihrál před branku. Pak už 
jsem se soustředil jen na střelu mezi betony gól-
mana. Vyšlo to a vedli jsme 1:0. Ostatně na tré-
ninku tohle s ‚Pokecem‘ cvičíme hodně často.“ 

Závěr zápasu už byl hodně emotivní, vy 
sám jste byl dvakrát vyloučen. Trenér Břeclavi 
viní z porážky svého týmu rozhodčí. Jak to vid-
íte vy? 

„To je naprostý nesmysl, rozhodčí dnes pískali 
absolutní rovinu na obě strany, byli fakt su-
per a féroví. Vůbec netuším, kde to pan trenér 
Břeclavi vzal. Ano, závěr byl trošku vyhrocený, 
ale právě proto, že rozhodčí držel přísnou 
laťku, se to nezvrhlo. Já sám jsem dvakrát fau-
loval a  mrzelo mě, že jsem oslabil tým. Ale 
naštěstí jsme to dotáhli do vítězného konce.“

A  jak na hráče Břeclavi v  neděli u  nich 
doma?
„Tak jako dnes! Semknout se, hrát zodpovědně 
a soustředit se na každé střídání. A hlavně zach-
ytit začátek zápasu, ty má Břeclav doma drtivé. 
Věřím, že se tam o postup popereme!“ 

V pátek poslal heroický domácí výkon hokejisty SK 
Prostějov 1913 znovu do Břeclavi k rozhodujícímu 
utkání čtvrtfinále play-off. Mnozí fanoušci věřili, že 
se eskáčku podaří celkový obrat v sérii. Bohužel se 
tak nestalo. „Ten rozhodující zápas byl minimálně 
vyrovnaný a opravdu si stojím za názorem, že jsme 
v Břeclavi byli lepší. Na to se ale samozřejmě nehra-
je,“ řekl Večerníku těsně po neúspěšném rozhodu-
jícím utkání v Břeclavi Michal Janeček, trenér muž-

stva. „Myslím si, že o  výsledku celého čtvrtfinále 
rozhodlo i to, že Břeclav má kádr s mnohem nižším 
věkovým průměrem. My sice disponujeme velmi 
zkušenými hráči, ale těm zase v posledních fázích 
série chyběly síly v osobních soubojích. Navíc nám 
chybělo trochu více toho štěstíčka, je to škoda. Na 
druhé straně si myslím, že celkový náš výsledek 
koresponduje s  tím, co nás v  sezóně provázelo. 
Mám tím hlavně na mysli minimum tréninků, kdy 
jsme se mohli sejít v plné sestavě. Právě kvůli tomu 

nás teď zřejmě ten hokejový Pánbůh potrestal,“ 
zalitoval lodivod hokejového eskáčka, kterého se 
Večerník ještě zeptal, co nyní po prohraném čtvrt-
finále bude následovat. „S klukama se sejdeme ješ-
tě v úterý na závěrečném tréninku a pak nás čeká 
společenská akce za ukončení sezóny. Očekávám 
také společné setkání s vedením klubu, na kterém 
si řekneme, jakým způsobem se připravíme na pří-
ští sezónu,“ uzavřel Michal Janeček, trenér mužstva 
SK Prostějov 1913. 

V BØECLAVI CHYBÌLO ŠTÌSTÍ, 

ESKÁÈKO KONÈÍ
PROSTĚJOV Nedělní zápas v  Břeclavi 

nedopadl pro SK Prostějov 1913 přízni-

vě. Po porážce 5:2 prostějovští hokejisté 

v této sezóně končí ve čtvrtfinále play-

-off a obhajoba vítězství v Krajské lize 

mužů Jižní Moravy a Zlína už zůstane 

jen snem. Přesto trenér mužstva Michal 

Janeček v telefonickém rozhovoru těs-

ně po utkání v  Břeclavi své svěřence 

chválil a pomalu jim neměl ani co vy-

tknout. Podle něj se v nejbližších dnech 

tým setká s vedením klubu na společné 

akci a nastíní si plán do příští sezóny. 

Úvodní bitvu rozhodlo
prvních šest minut

Branky a nahrávky:

-

5 : 35 : 3
1:2, 2:1, 2:0

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913
„My jsme se rozhodně chtěli vrátit do celého souboje s Břeclaví a vyhrát. Vůbec jsme si 
nechtěli připustit, že bychom v play-off tak brzy vypadli. Po smolném zápase v Břeclavi 
se nyní naopak trochu toho štěstíčka přiklonilo na naši stranu. Dnes jsme naprosto 
zaslouženě vyhráli. Přestože jsme prohrávali 1:3, kluci se sami burcovali k obratu. Celý 
tým měl dnes obrovskou vnitřní sílu na to, aby zvítězil. Teď se musíme pořádně připravit 
a nahecovat na neděli. V Břeclavi se hraje špatně, je tam nezvykle velké kluziště. Hlavně 
si musíme dát pozor na první třetinu, aby nám soupeř neodskočil. My ale máme natolik 
zkušené mužstvo, že věřím v dokonaný obrat a postup do semifinále.“ 

Michal KUBA – HC Lvi Fosfa Bøeclav
„Myslím si, že dnes rozhodla hlavně blízká známost některých prostějovských 
hokejistů a trenérů s hlavním rozhodčím utkání. Několikrát byli naši hráči nesmyslně 
vylučováni, na druhé straně naopak nebyly trestány naprosto zřejmé fauly a  jiné 
přestupky domácích hokejistů. Rozhodčí pomohl domácím hlavně za našeho vedení 
3:1 tak, aby se vrátili do zápasu. A na začátku třetí třetiny to pak pokračovalo. Nedá 
se ale nic dělat, my se budeme v neděli doma snažit všechno odčinit a snažit se pos-
toupit do semifinále. Máme kvalitní tým, dáme do toho všechno!“ 

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

PROSTĚJOV Úvodní utkání letoš-
ního play-off odehráli hokejisté SK 
Prostějov 1913 na půdě Břeclavi, 
kde si tak zopakovali o  kolo dříve 
loňský souboj. V  prvním duelu se 
z  vítězství radoval domácí celek, 
který se tak dostal do psychické 
výhody. Zápas paradoxně rozhodly 
už úvodní minuty, kdy se povedlo 
lvům odskočit na rozdíl tří branek 
a své vedení až do konce duelu do-
kázali držet bez větších starostí. 

Jan FREHAR
S cílem přivézt domů první bod vyrazili 
hokejisté Prostějova do Břeclavi, jenže 
trhliny se začaly tvořit už od samého 
startu zápasu. „Vybrali jsme si smůlu 
snad i  na další zápasy dopředu. Nedá 
se říct, že bychom to zaspali, či se nám 
to prostě nepovedlo. Jednu branku 
jsme si dali vlastní, kdy se puk nešťast-
ně dvakrát odrazil od naší brusle až do 
branky. Další branka padla poté, co při 
rozehrávce jednomu z bránících hráčů 
praskla hokejka a  domácí to neměli 
složité. Velice smolný úvod, z  něhož 
jsme se těžce zvedali,“ prozradil lodivod 
mužstva Michal Janeček. To navíc ne-
bylo všechno, a když v 6. minutě přidal 
třetí trefu ještě Papp, tak už začala situ-

ace zavánět debaklem. Zbytek první 
části se už ale srovnal, i  když polštář 
domácích byl dostatečný. 
Hosté to v  žádném případě nechtěli 
zabalit a snažili se jít za snížením, jen-
že i  úvod druhé části dopadl špatně. 
Domácí dokázali z  brejkové situace 
zásluhou Zháňala přidat další trefu 
– 4:0. Na tuto branku dokázali hosté 
reagovat a dočkali se první branky v le-
tošním play-off, kdy se po přihrávce 
Koloucha nemýlil Fiala ve 27. minu-
tě – 4:1. Jenže domácí nepotřebovali 
ani celou minutu, aby znovu odskočili 
na rozdíl čtyř branek. Svoji druhou 
trefu v prostřední části si totiž připsal 
Zháňal a zase rychle uklidnil domácí 
barvy – 5:1. 
Duel i  přes jednoznačný stav dál na-
bízel velmi aktivní hokej z obou stran 
a  ve 35. minutě se povedlo hostům 
využít přesilovou hru, kdy se prosa-
dil podruhé v  utkání Fiala a  vykřesal 
naději na možný obrat – 5:2. Domá-
cí však po skvělém úvodu byli proti 
tomu, aby se ještě konalo nějaké dra-
ma, což potvrdil ve 38. minutě Jajcay, 
který opět vrátil domácím náskok 
čtyř branek a do kabin se po dvou tře-
tinách šlo opět za jasného stavu pro 
domácí – 6:2. 

Ve třetí části potřebovali hosté rychle 
dát branku, aby ještě měli šanci utkání 
zdramatizovat, jenže ta nepřišla, do-
mácí celek si dokázal zkušeně vedení 
hlídat. Branka Michala Černého z 58. 
minuty už tak nic zásadního nezmě-

nila – 6:3. Pozitivem však pro hráče 
i trenéra rozhodně bylo, že se podařilo 
využít hned dvě přesilovky. Do páteč-
ního duelu však potřebovali jít plní 
odhodlání, aby ještě vrátili sérii do 
Břeclavi a vynutili si rozhodující zápas. 

Branky a nahrávky:

-

6 : 36 : 3
3:0, 3:2, 0:1

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913
„Zápas pro nás bohužel ovlivnil už úvod, po kterém bylo de facto rozhodnuto. My jsme 
si dali prakticky dva vlastní góly, které byly z kategorie velké smůly, poté jsme to už hon-
ili do kopce, což bylo náročné. Domácí měli polštář a ten si po zbytek zápasu dokáza-
li hlídat. Musíme to hodit za hlavu a v pátek se do toho vrátit ještě lépe. Bojovnost 
i odhodlání tam rozhodně nechyběly, ale ten úvod nám bohužel přinesl kopec smůly.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

„Dali jsme do toho úplnì všechno,“ 

PROSTĚJOV Tak to byla paráda! 
Na domácí utkání s Břeclaví si na-
šlo cestu na zimní stadion 310 fa-
noušků SK Prostějov 1913, kteří 
byli odměněni absolutně nejlep-
ším výkonem sezóny domácího 
týmu a zaslouženého vítězství nad 
rivalem ve čtvrtfinále play-off. 
K  výhře domácích výrazně svo-
jí neutichající podporou přispěl 
i nový fanouškovský kotel! 
Nápaditá chorea i stálé a hlasité po-
vzbuzování. Na východní tribuně se 
sešly na tři desítky mládežníků SK 
Prostějov 1913, zejména z řad druž-
stva starších žáků „B“. Ty na fanouš-

kovské řemeslo připravil aktuálně 
zraněný kapitán dospělého týmu 
a  trenér mládeže Lukáš Duba. „Bě-
hem týdne jsme s  klukama tréno-
vali povzbuzování, vyráběli plachty 
s nápisy a další chorea. Kluci se toho 
hned chytli a dnes vytvořili parádní 
atmosféru. Teď už aby chlapi po-
stoupili do semifinále a příští pátek 
bude kotel znovu bouřit na tribuně. 
A já snad už na ledě,“ řekl Večerníku 
těsně po vítězném utkání s Břeclaví 
Lukáš Duba. Jak ještě redakci pro-
zradil, do čtvrtfinále ho zatím ne-
pouští nepříjemné a bolestivé zraně-
ní palce na ruce. (mik)
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PROSTĚJOV B l j d í j kti ější hV S hl ít tí ž tý d l

pochvaloval si støelec Tomáš Vyroubal

Michal KADLEC

PROSTĚJOV V prvním kole play-
-off potvrdily všechny čtyři nejvýše 
postavené celky roli favoritů a moh-
ly oslavit postup do semifinále. Dva 
nejlepší celky z Kroměříže a Uher-
ského Brodu zvládly svou úlohu ve 
dvou zápasech a  postoupily beze 
ztráty kytičky. To Břeclav a Uherský 
Brod musely o svůj postup bojovat 
ve třech zápasech, ale nakonec se 
klíčem ukázala výhoda domácího 
prostředí. 
K  překvapení moc nechybělo celku 
z  Brumova-Bylnice, který na půdě 
Kroměříže sahal v  prvním utkání po 
senzaci, domácí favorit dokázal zvítě-
zit až po prodloužení. Venku si pak už 

nenechal sérii zdramatizovat. Po prv-
ním duelu druhého celku dlouhodo-
bé části Uherského Ostrohu se zdálo, 
že Uherské Hradiště bude bez šance. 
Druhé utkání pak sice drama nabídlo, 
ale opět se radoval favorit. 
Zápasy mezi Břeclaví s  Prostějovem 
a  také Uherského Brodu s  Blanskem 
nabídly větší dramata, ale zde se po-
tvrdila důležitost domácího prostředí, 
ve kterém se podařilo vždy zvítězit do-
mácím barvám. 
V semifinále, které startuje už ve stře-
du, se tak utká Kroměříž s Uherským 
Brodem a Uherský Ostroh s Břeclaví. 
Pro zbytek týmů už letošní sezóna 
skončila. (jaf)

PROSTĚJOV Třetí rozhodující 
bitva se odehrála v neděli vpodve-
čer na velkém kluzišti v Břeclavi, 
kde chtěly oba celky uspět a zajis-
tit si tak místo v semifinále letoš-
ního ročníku. V  tuhé bitvě chtěli 
hosté především přežít úvod zá-
pasu, který se jim na půdě soupe-
ře dlouhodobě nedaří. I tentokrát 
však po první části měli ztrátu 
dvou branek a  ani přes nápor 
v  dalším průběhu se nepovedlo 
svěřencům kouče Janečka skóre 
otočit. Domácí barvy se tak sta-
ly prvním celkem, který dokázal 
v rámci play-off Prostějov vyřadit. 

Jan FREHAR
Přesně to, co si kouč hostů nepřál, 
přišlo hned po dvou minutách, kdy 
se domácí dostali do šance, již Lokaj 
dokázal využít. Poslal tak domácí do 
vedení – 1:0. Nervozitu první části 
tato branka neuklidnila a  obě muž-
stva chodila často na trestnou lavici. 
Přesilovky se však nedařilo využít ani 
jednomu z celků. Druhé branky se ale 
ještě před odchodem do kabin dočka-
li domácí fanoušci, když se na startu 
sedmnácté minuty dokázal podruhé 
v utkání prosadit Lokaj a uklidnil sebe 

i svůj celek – 2:0. Závěr pak už nenabí-
dl další větší šanci. 
Do druhé periody vstoupili hosté 
s tím, že musí s utkáním něco udělat. 
Začali svého soupeře tlačit, zatímco 
Břeclav se snažila především hrát ze za-
bezpečené obrany a čekat na své šan-
ce. Změna stavu přišla poměrně brzy, 
když se ve 25. minutě dokázal prosadit 
Vyroubal a vrátil tak hosty na dostřel – 
2:1. Jednobranková ztráta ale vydržela 
jen tři minuty, protože ve 28. minutě 
dokázali domácí opět odskočit, když 
Sedláře překonal Směřička a vrátil klid 
na domácí hole – 3:1. Hosté v žádném 
případě nechtěli odcházet do kabin 
opět s dvoubrankovou ztrátou a dělali, 
co šlo. Ve 35. minutě dostali možnost 
přesilové hry a ukázali, že tu se na play-
-off podařilo sehrát, když ji po minutě 
využil Pelikán – 3:2. Do konce druhé 
části přišlo bušení do vrat domácího 
pásma, které ale nepřineslo kýžené 
srovnání. 
Poslední část pak nabídla čekání na 
to, zda se hostům povede srovnat 
skóre zápasu a  vrátí se definitivně 
do hry o  postup. Bušení do branká-
ře Chvátala i  celé obrany nabíralo 
na obrátkách, jenže kýžená branka 
ne a  ne přijít. V  závěru se tak hosté 

rozhodli pro odvolání brankáře a při 
hře bez brankáře přišla i šance, jenže 
ani tu nevyužili, domácí následně do-
kázali v  59. minutě trestat zásluhou 

Bílka. V poslední minutě ještě přidal 
pátou a  definitivní tečku za letošní 
sezónou pro eskáčko Hrbatý a  bylo 
hotovo – 5:2.   

Branky a nahrávky:
-

 7:8. 

-

5 : 25 : 2
2:0, 1:2, 2:0

-

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913
„Jasně bylo vidět, že v tomto utkání nevyhrál lepší soupeř. Nám ale opět trestuhodně 
utekl začátek zápasu, když jsme inkasovali zbytečný gól už ve druhé minutě, pak 
jsme ještě v úvodní třetině dostali druhou branku. Od chvíle, kdy jsme snížili na 2:1, 
jsme ale byli lepším mužstvem, a hlavně za stavu 3:2 měli kluci místy až drtivý tlak. 
Bohužel nám chyběl alespoň nějaký ‚ušmudlaný‘ gól k vyrovnání. V závěru utkání 
jsme pak dvakrát inkasovali při hře bez brankáře. Je to obrovská škoda, hráčům 
dneska kromě toho zaváhání v úvodu nemám co vytknout.“ 

HODNOCENÍ TRENÉRA
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interview

Jan FREHARJan FREHAR

Na úvod asi očekávaná otáz-
ka. Jak jste se v Prostějově vůbec 
objevil? 
„Byl to takový zajímavý příběh po 
vánočních svátcích. Prostějov hledal 
k hlavnímu trenérovi do realizačního 
týmu asistenta. Známe se už delší čas 
s  druhým asistentem trenéra Matě-
jem Vybíhalem, který mi volal, zda 
bych měl případně zájem o tuto pozici 
po boku Jozefa Webera. Já jsem si sho-
dou okolností sám říkal před Vánoci, 
že u mládeže jsem už delší dobu, takže 
mě lákala myšlenka si jít vyzkoušet 
muže. Vyzkoušel jsem si všechny do-
rostenecké kategorie a  cítil jsem, že 
by teď mohl být ideální čas na změnu 
prostředí i pracovní náplně. Všechno 
se tak sešlo v  pravý čas. Chytil jsem 
nový svěží vítr, který na sobě cítím.“ 

Měl jste nějaký čas na roz-
myšlenou, nebo bylo všechno 
rychlé upečené?
„Byl tam dostatek času. První kon-
takt přišel v době, kdy to kouč Weber 
přebíral. Pak jsem ale čekal na další 
telefonát a stále nic, tak jsem si říkal, 
zda to nepadlo. Poté však přišel dru-
hý telefonát, byl jsem tu i  osobně. 
Hovořili jsme s  trenérem i  po tele-
fonu, ale já jsem zastáncem toho, že 
je vždy lepší si věci říct osobně. Pro-
běhly dvě schůzky, kde jsme si sděli-
li, jaké jsou naše představy. Sedlo si 
to tak, jak jsme si oba představovali.“

Po schůzkách už tedy nebylo 
nad čím váhat? 
„Nebylo. Fotbal vidíme velmi po-
dobně a velmi mi v rozhodování po-
mohl i fakt, jakým způsobem mě tu 
kouč chtěl. Jsou totiž dva typy asis-
tentů, kdy tím jedním je spíše takový 
sluha pro mužstvo a druhý pomáhá 
s  řízením tréninků i  přípravou na 
zápasy. Kouč jasně řekl, že chce ten 
druhý typ, takže nebylo nad čím vá-
hat. Pro mě by to jinak ani nedávalo 
smysl odcházet od dorosteneckého 
celku Slovácka, kde jsem roli hlav-
ního trenéra měl. Slibovaný prostor 
tu jednoznačně mám a  spolupráce 
zatím funguje velmi dobře.“  

Ještě k  vám osobně. Aktivní 
fotbalovou kariéru jste strávil 
ve Slovácku. Kde vidíte zlomo-
vý moment, že to neklaplo se 
světem profesionálního fotbalu 
i z pozice hráče?
„Je to trochu klišé, ale i u mě se z vel-
ké části jednalo o zdravotní stav. Ne-

říkám, že jsem byl nejlepším hráčem, 
ale v mládeži jsem vždy patřil k těm 
lepším, kde jsme často vypomáhali 
i starším kategoriím, cítil jsem, že by 
to mohlo vyjít. V devatenáctce jsem 
si ale přivodil zranění kolena a čekala 
mě roční pauza. Člověk tak najed-
nou začal přemýšlet trochu jinak 
a  v  období volna jsem už uvažoval 
o trénování. V tu chvíli jsem vzal na-
bídku Otrokovic, kde jsem vedl žáky 
a  následně do mužstva přestoupil 
i  jako hráč, kde jsem nastupoval ve 
třetí nejvyšší soutěži.“

Nebyla to tedy spíše náho-
da, ale už promyšlený krok jít 
v mladém věku trénovat? 
„Abych řekl pravdu, tak hned jsem 
si to neříkal, ale jak měl člověk čas 
na přemýšlení, tak jsem věděl, že by 
mě to bavilo. Poté to však byla spíše 
shoda okolností, kdy se mi ozvali 
z Otrokovic, protože věděli, že mám 
zdravotní problém. Začalo to právě 
tím, zda chci jít k mládeži. Byl jsem 
za to moc rád, protože fotbal miluju 
a neumím si představit, že by mi ze 
života nějakým způsobem vypadl.“

Netrvalo to dlouho a  byl jste 
opět ve Slovácku. 
„Přesně tak. Jakmile ve Slovácku zjis-
tili, že jsem se vydal touto cestou, tak 
mi přišla nabídka. S  mými fotbalo-
vými ambicemi už se to pak nedalo 
skloubit, když člověk začal trénovat 
pod profi smlouvou.“

Stále ještě skoro puberťák 
a pracoval jste s dorostem Slovác-
ka. Jaké bylo vést kluky, kteří byli 
vaši vrstevníci?
„Bylo to velmi zajímavé. Když jsem 
začínal jako asistent, tak hráči byli 
o tři či čtyři roky mladší než já. Jakmi-
le ale vjedu do trenérského módu, 
tak otázku věku vůbec neřeším. Sna-
žím se na nic si nehrát a myslím si, že 
tam nebyl žádný problém. Pomohlo 
mi velmi, že jsem taky začal v pozici 
asistenta a postupně jsem se do toho 
dostával. Po roce a  půl jsem se ale 
stal hlavním trenérem a neviděl jsem 
v tom problém.“ 

Nyní jste poprvé na velké pro-
fi scéně fotbalu. Jedná se o  velký 
skok, když byste to měl srovnat?
„Je to obrovský skok v jednání s hrá-
či. U mládeže můžete jednat i více 
autoritářsky. U  mužů je to více 
o  psychologii. První dva dny tady 
jsem byl trošku zpátečnický, ale teď 
už taky nemám problém říct komu-
koliv, jak to vidím. Co se týče tlaku, 
tak jej zatím vidím dost podobně, 
protože i  v  ligovém dorostu je na 
vás velký tlak, aby se v soutěži daři-
lo, po taktické stránce je to už velmi 
podobný fotbal jako u  mužů. Člo-

věk se ale samozřejmě pořád učí. 
Snažím se toho co nejvíce pochytit 
od hlavního trenéra.“

Chápu správně, že věk nevní-
máte, ale chcete především po-
znat, zda někdy použít metodu 
cukru, jindy zase biče?
„Je tomu tak. Není to určitě tak, že 
bych zde po nejzkušenějších hráčích 
řval. Od toho je tu hlavní trenér. 
Snažím se s  tím ale co nejvíce po-
máhat a  udělat i  servis okolo. Jinak 
to funguje i dost odlišně jako u mlá-
deže, kde jsem si to řídil. U mladých 
si to kolikrát zastavíte a vysvětlíte, že 
si to představujete jinak. Tady často 
spíše komunikujte s  jednotlivými 
hráči a ptáte se i na jejich názor. Tady 
už totiž neučíte nikoho hrát fotbal, 
to ti kluci umí skvěle. Zde už ladíte 
detaily do své koncepce. U mládeže 
je to jiné. V tom je zásadní rozdíl.“ 

V sedmadvaceti letech jste tak 
zhruba v průměrném věku celého 
kádru. Není občas těžké se nedo-
stat až příliš ke kabině, kde zřejmě 
i  zájmy mimo fotbal budou dost 
podobné?
„V  některých věcech to určitě ná-
ročné je. Na druhou stranu si ale 
plně uvědomuji svou roli a odstup si 
snažím držet, i když se samozřejmě 
s  hráči normálně otevřeně bavíme. 
Jsem tu krátce, ale už teď se snažím 
vše takto nastavit. Většinu času tak 
trávíme zde v  trenérské kanceláři 
a bude tomu tak i nadále. Na druhou 
stranu to však beru i  jako určitou 
výhodu, kdy hráčům často dokážu 
více porozumět, než kdybych byl ve 
starším věku.“ 

Už jste sám zmínil, že nejvíce 
času trávíte v kanceláři. Jak zatím 
funguje spolupráce s  trenérem? 
Spíše se na rozhodnutích shodu-
jete, nebo probíhají i  důraznější 
výměny názorů?
„Daleko častěji se shodujeme. Kdyby 
tomu tak nebylo, tak bychom mohli 
těžko fungovat společně. To bylo jis-
tě zásadní pro nás oba. Rozhodně si 
ale nekýváme na každou věc. Co se 
mi velmi líbí na panu Weberovi, tak 
je fakt, že se vždy ptá na náš názor, 
který chce slyšet. Samozřejmě on 
je ten boss, který má konečné slo-
vo. Jak řekne, tak to i bude. Ale naše 
podněty vnímá a debatujeme o nich. 
Pak tam je i  řada detailů, co spolu 
probíráme. Líbí se mi, že to skutečně 
můžu nazvat spoluprací.“

Máte i  rozdělené úkoly ve 
smyslu hodný a  zlý, defenziva 
a ofenziva či standardní situace? 
„Zatím jsme spolu krátce, takže tyto 
role si v procesu postupně nastavu-
jeme. Kouč je samozřejmě tím, kdo 

má konečné slovo. Většinou si pak 
před tréninky řekneme, kdo bude 
mít co na starost. Řekl bych, že to je 
ideální stav. Nás teď čeká soustředě-
ní, kde si myslím, že i ty standardní 
situace probereme.“ 

Dlouhá zimní příprava se blíží 
ke konci. Už to pociťujete?
„Cítíme. Je pravdou, že zimní přípra-
va je vždycky nevděčná. Soustředění 
v zimě a  létě je úplně odlišná disci-
plína. Pro mě navíc bude start hodně 
specifický, protože já žiji ve Zlíně, 
kde jsem se i narodil, a právě tam bu-
deme hrát první ostrý zápas. Znám 
tam spoustu lidí, přijde se podívat 
celá řada známých. Pro mě ten start 
nemohl ani vypadat lépe. Na to se 
opravdu těším. Je to navíc lídr druhé 
ligy, budeme chtít překvapit.“

Do mužstva jste dorazili v zim-
ní přestávce. Mužstvo má nahrané 
nějaké body a čekalo vás delší se-
známení. Dá se to brát jako určitá 
výhoda než v kratší letní pauze? 
„Je tam rozhodně delší čas na pozná-
ní kádru, to souhlasím. Osobně bych 
si ale raději vybral léto, to samozřej-
mě říkám s nadsázkou, protože zima 
není příjemná. Člověk si v tomto 
nevybere a hlavní bude stejně to, co 
se bude od startu března dít na hřiš-
ti. Čas však byl určitě ku prospěchu, 
aby si všechno sedlo.“ 

Žijete a pocházíte ze Zlína, ale 
jste odchovancem Slovácka a strá-
vil jste zde i zatím většinu trenér-

ské kariéry. Je tedy 
pro vás Zlín hlavním 
rivalem?
„Stoprocentně. Ve Zlíně 
znám sice každý kout a můj otec má 
fotbalovou minulost spojenou se 
Zlínem, kde kopal druhou nejvyš-
ší soutěž. Trošku se to tak ve mně 
stále bije. Když jsem ale dostal jako 
mladík nabídku od Slovácka, tak 
mi to právě i  táta doporučil, proto-
že tato akademie měla velké jméno. 
Už v  mládeži jsme tak tento duel 
vždy prožívali více, stejně tomu bylo 
i z hlediska trenérské kariéry. Celko-
vě mám i kladnou bilanci, tak bych ji 
i nyní rád vylepšil.“

Bude vypsána i nějaká odmě-
na do kabiny, pokud se utkání ve 
Zlíně zvládne?
„Nad tím jsem zatím nepřemýšlel. 
Taky je pravdou, že z platu asistenta 
to nebude na nějaké větší vyskako-
vání, ale určitě se společně s kluky na 
něčem domluvím.“

Progresivních mladých kou-
čů přibývá. Můžete nastínit, jaké 
máte i  vy osobně vize o  součas-
ném fotbalu?
„Člověk sleduje top ligy a  snaží se 
tam hledat různou inspiraci. Samo-
zřejmě ale musíte myslet i na to, že 
české prostředí je jiné. Líbil by se 

mi samozřejmě 
fotbal předních 

celků v  Premier le-
ague, ale nelítám hla-

vou v oblacích. Mám však rád, když 
je tým aktivní a v držení míče, snaží 
se určovat tempo hry, hledá si me-
ziprostory a kapsy pomocí různých 
seběhů či změnou pozic. Zkrátka ty 
věci, které jsou aktuálně trendem 
moderního fotbalu.“

Začal jste u  mládeže, nyní 
jste asistentem ve druhé lize. 
V sedmadvaceti letech toho máte 
hodně před sebou. Máte nějaký 
konkrétní trenérský cíl či sen? 
„Mým snem je stát se jednou hlav-
ním trenérem v  nejvyšší soutěži. 
Moc dobře si ale uvědomuji, že těch 
míst je skutečně málo a  osobností 
spousta. Pro člověka, který ligu ne-
hrál, je to pak ještě náročnější. Beru 
to ale tak, že si to musím vysloužit. 
Ve fotbale jsem se však už naučil, že 
někdy je dobře, hodně dobře, ně-
kdy zase ale hodně špatně. Věci pak 
přichází ve chvíli, kdy to nejméně 
čekáte. Když jsem ve čtyřiadvaceti 
letech přebíral dorost do devatenác-
ti let a kolem mě byli zkušení trenéři 
s věkem kolem padesátky, tak bych 
nevěřil, že se tam dostanu. Teď je to 
podobné i zde.“

PROSTĚJOV Mladý, komunikativní a plný elánu, takovým 
způsobem na vás na první dobrou zapůsobí nový přírůstek 
v realizačním týmu 1. SK Prostějov Dominik Pěnička (na sním-
ku). V sedmadvaceti letech má už za sebou štace u doroste-
neckých celků Slovácka, kde působil jako hlavní kouč, po pří-
chodu zkušeného lodivoda Jozefa Webera však doplnil zdejší 
klub. V rozhovoru pak prozradil, jak se jeho přesun na Hanou 
zrodil, proč nedopadla fotbalová kariéra, jaké má vize, ale i to, 
proč pro něj bude první ostrý zápas speciální.
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Michal SOBECKÝ
Utkání začalo pověstným oťukává-
ním. Brzy se ale přiostřilo. V 6. mi-
nutě viděli diváci první z  četných 
vyloučených, v  5. minutě šli hosté 
do čtyř. Minutu a  půl nato už šel 
Slezan do tří a  Eskáčko dokázalo 
přesilovku využít. V  9. minutě do-
rážel z  kruhu střelu Dominik Pě-
růžek a otevřel gólový účet zápasu. 
Následně Opava zatlačila. Celta 
střílel od modré, krátce nato byl 
u pravé tyče ve velké šanci Václavek. 
Vojáček v bráně však odolal. Opava 
šla však znovu do čtyř a  Prostějov 
opět trestal. Romanovský se ještě 
neprosadil, Jan Púr se ale nejlépe 
zorientoval před brankou a  volný 
kotouč poslal pod tlakem za bran-
kovou čáru – 2:0. Pak si ale také 
Opava zkusila přesilovky. Jedovku 
vyslal hostující Abíd, z brejku se ro-
dila šance, dojíždějící prostějovský 
útočník ale těsně nedosáhl na puk. 
Pak už se Prostějov radoval potře-
tí. Nejprve ubránil dvě oslabení, 
následně se Voráč probíjel do kon-
covky. Aleš Holčík dostal napříč 
pásmem přesnou nahrávku a z kru-
hu trefil růžek brány – 3:0. V závě-
ru třetiny mohl už na 4:0 upravit 
Froml, ale puk z brankové čáry za ni 
došťouchat nedokázal.
Do druhé třetiny ale nastoupily 
týmy jinak, než jak končily tu prv-
ní. Opavský trenér se snažil hráče 

přimět k větší bojovnosti, a to se mu 
povedlo. Nejprve se v další přesilové 
hře připomněl Abíd, poté naopak na 
druhé straně vystihl rozehrávku sou-
peře Kovář, mířil na rameno branká-
ře. Více ze hry však měla Opava. Nej-
prve obrana zapomněla na Hanzlíka 
u tyčky. Pak měl náznak úniku jeden 
z  prostějovských, v  rozhodujícím 
momentu však zakopl. A hrála zno-
vu Opava. Ve 28. minutě měl znovu 
šanci Abíd, u  tyčky pak střílel Bie-
laček. Vojáček byl pozorný. Hra se 
dost kouskovala, přibývalo rychle 
faulů. A taky emocí: zejména domá-
cí nebyli spokojeni s tím, jak se (ne)
pískají icingy. Stále však byly vidět 
pěkné akce. Romanovský tak přešel 
u  mantinelu přes dva hráče, jeho 
nabídku pak tečoval Voráč vedle. Ve 
35. minutě šli prostějovští na minu-
tu a čtvrt do tří. A soupeř možnost 
na snížení využil: z úhlu se prosadil 
střelou o tyč Tomáš Václavek – 3:1. 
Po další nepřehledné situaci v bran-
kovišti se rozčilovali hosté: ani faul, 
ani gól však nebyly písknuty. V závě-
ru Opava tlačila, střel se však nedo-
čkala. Do třetí třetiny ale šla s tím, že 
si zahraje minutu a půl 5 na 3.
Poslední část zápasu začala přesi-

lovkovým tlakem Opavy. Prostějov 
ale zejména díky skvělému Vojáčko-
vi v bráně odolával. Ubráněné osla-
bení se ukázalo jako rozhodující. Ve 
43. minutě si sjel od mantinelu s pu-
kem na hranu kruhu Jan Púr a trefil 
se do růžku – 4:1. Krátce poté byl 
chvíli opět volný puk na brankové 
čáře Opavy, hosté jej ale včas dopra-
vili do bezpečí. 46. minuta a opět se 
ukázal Púr, z mezikruží nedal. Brzy 
poté se znovu připomněl Abíd, 
tentokrát bekhendem, jeho střelu 
ale rozhodil pád na led. Následně 
mohl snížit Tichý, opět se ale za-
skvěl Vojáček. Také v  52. minutě 

byli hosté blízko snížení: Abíd na-
střelil břevno. Z protiútoku šel Rais 
sám na brankáře, byl podražen ale 
potrestání faulu na svou osobu se 
nedočkal. Stejně se vedlo dvě minu-
ty nato Romanovskému, který byl 
přišpendlen na mantinel. V 55. mi-
nutě řešili rozhodčí kuriózní situaci: 
dva hráči se do sebe zaklesli přilba-
mi tak šikovně, že je musel sudí do-
slova odtrhnout od sebe. Závěr už 
patřil Prostějovu. Čechovský nej-
prve dorážel do brankáře, pak byla 
k  vidění individuálka Kováře. Ani 
jeden neproměnil, skóre tak zůstalo 
na 4:1 pro domácí.

Regionální liga dorostu – 3. kolo

0:3 (0:1, 0:0, 0:2)
Branky a nahrávky: 13. Lýsek (Mikunda), 
44. Balwar (Poloch, Mikunda), 60. Volný 
(Balwar). 

Liga 9. tøíd – 24. kolo

1:8 (1:2, 0:3, 0:3)
Branky a nahrávky:

Liga 9. tøíd – 32. kolo

9:4 (1:2, 5:1, 3:1)
Branky a nahrávky:

 Michal 

Sestava Brna:

3:7 (0:5, 2:1, 1:1)
Branky a nahrávky:

1:6 (0:2, 1:1, 0:3)
Branky a nahrávky:

Sestava Blanska:

20:1 (6:0, 8:0, 6:1)
Branky a nahrávky:

7:8 (4:2, 1:5, 2:1)
Branky a nahrávky:

Sestava Opavy: 

TABULKY najdete na www.vecernik.pv.cz
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PROSTĚJOV Už popáté v historii klubu vyrazili mládežníci hokejo-
vého klubu SK Prostějov 1913 na sever. Dvakrát se to povedlo ještě 
před covidovým zákazem a nyní zapsali třetí ročník. Tentokrát se na 
cestu vydal tým ročníků 2012 a 2013, kde nechyběli i sourozenci hrá-
čů, rodiče a trenéři Martin Pěcha s Lukášem Dubou. Během týdenní 
akce si pak s cestovní kanceláří Scandia-Czech Tour užili řadu krás-
ných momentů. Ve druhém pokračování se ohlédneme za druhou 
polovinou prázdninového výjezdu.
Po víkendovém programu následo-
val v  pondělí nejdelší výlet z  celé-
ho týdne, kdy výprava vyrazila do 
Stockholmu. Tam nemohla chybět 
návštěva královského sídla Drott-
ningholm, komentovaná prohlíd-
ka radnice, která je dominantou 
hlavního města, prohlídka koruno-
vační katedrály svatého Mikuláše 
a prohlídka muzea Vasa. Závěr pa-
třil zastávce u  Avicii Areny, kterou 
fanoušci znají jako Globen, kde se 
naposled představila i  dospělá ho-
kejová reprezentace a  ráda by zde 
odehrála finálové boje i na letošním 
světovém šampionátu. 
Úterní program byl po náročném 
dni odpočinkový. V  Jönköpingu 
došlo ke koupání v  tamním aqua-
parku. Poté následovala návštěva 
muzea zápalek a před odjezdem na 
ubytování nechyběly ani nákupy 
v obchodním centru. Ve středu při-
šlo na řadu muzeum známé značky 
Husqvarna, které odpoledne dopl-
nila prohlídka kostela Habo, jenž se 

pyšní dřevěnou katedrálou. Večer 
pak bylo na pořadu dne druhé přá-
telské utkání, tentokrát proti celku 
West Coast Hockey. 
Čtvrtek patřil návštěvě Göteborgu, 
kde kromě procházky historického 
centra města a tržnice nechyběla ani 
zastávka u domu, v němž za svého 
působení žil Bedřich Smetana. Po 
obědě se mohli zájezdníci těšit na 
návštěvu muzea vědy Universum 
s  tropickým pralesem i  podmoř-
ským světem a velkým množstvím 
zvířat a  rostlin. Předposlední den 
zakončil výlet do rybářského měs-
tečka Hönö Klava.  
Tím tak putování po Švédsku skon-
čilo a v pátek se brzy ráno přesou-
vala výprava směrem do Kodaně, 
kde na všechny čekala závěrečná 
prohlídka centra hlavního města 
Dánska. Večer už si pak opět nase-
dali do autobusu a v sobotu dopo-
ledne dorazili po osmi dnech na 
cestách zpátky před zimní stadion 
v Prostějově. 

FOTO: Michal Sobecký

Branky a nahrávky:

4 : 14 : 1
3:0, 0:1, 1:0

Sestava Opavy: 

Ý

PROSTĚJOV Důležitého úspěchu do-

sáhli v neděli na domácím ledě doros-

tenci SK Prostějov 1913. Hokejoví mlá-

dežníci hostili opavský Slezan. A  po 

dvou předešlých nezdarech v  nad-

stavbové části Regionální ligy dorostu 

potřebovali zabrat. Povedlo se: v utká-

ní s Opavou po první třetině vedli už 

3:0. Pak sice Prostějov vypadl z tempa 

a  soupeř srovnal hru, nedokázal ale 

využít řadu přesilovek. Domácí se na-

opak ve třetí třetině uklidnili, přidali 

pojišťovací gól a nakonec vyhráli 4:1.

Dorost porazil doma SlezanDorost porazil doma Slezan
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Opravdovým vrcholem volejbalové DATART extra-
ligy žen ČR 2024/25 se stane až závěrečné play-off 
startující po polovině března, ale už nadcházející dvou-
kolový konec dlouhodobé části soutěže zkraje první-
ho jarního měsíce rozhodně nebude svou zajímavostí 
příliš zaostávat. Byť KP Brno má neodvratnou jistotu 
pádu do baráže, je stále dost o co hrát.
Pro volejbalistky VK Prostějov je přitom velmi dů-
ležité, že svým výkonnostním i výsledkovým zlepše-
ním v  novém kalendářním roce se maximálně při-
blížily prvenství po nadstavbě a tím nejlepší výchozí 
pozici pro play-off. Jistotu mohou získat sobotním 
skolením Šternberka, čímž by si navíc do čtvrtfinále 
zajistily místo tohoto zkvalitněného soupeře trochu 
stagnující Přerov.
Ještě zajímavější to pak může být při tvorbě dalších 
čtvrtfinálových dvojic hlavně z toho důvodu, že vel-
kým strašákem pro některé ze spolufavoritek je na-
razit na obávané Šelmy Brno. Obhájkyně mistrov-
ského titulu totiž většinou dosavadní sezóny doslova 

proklopýtaly, leč momentálně už jsou kompletní, tím 
pádem nepoměrně silnější. A na koho jakožto sedmé 
družstvo pořadí narazí, ten musí mít pořádné obavy 
z rychlého vyřazení.
Aktuálně to vypadá, že z  daného pohledu nevděčné 
druhé místo, tím role šelmích vyzývatelek připadne 
Olomouci. Zvlášť když Šantovka má na sklonku dlou-
hodobé fáze nejslabší možné protivníky (Přerov, Krá-
lovo Pole) a druhé příčce se může teoreticky vyhnout 
jen za cenu šokujících proher s těmito papírově slabší-
mi celky. Jsem dost zvědavý, jestli na takové dílčí sen-
zace „náhodou“ nedojde, nebo se k tomu UP naopak 
postaví čelem beze strachu z úřadujících šampionek.
Každopádně čtvrtfinále Olomouc vs. Šelmy by byla 
ukrutná řežba s otevřeným výsledkem. Nejdříve však 
musí být definitivně potvrzena, stejně jako další po-
tenciálně se rýsující dvojice Liberec – Frýdek-Místek 
a Olymp Praha – Ostrava. Tabulka se ještě může čás-
tečně přesypat, ne že ne. A tím lákavější i pro fanoušky 
nadcházející dvě extraligová dějství budou.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

FINIŠ NADSTAVBY BUDE HODNÌ ZAJÍMAVÝ

Solange
Soares:

PROSTĚJOV Už mnoho let je Solange Soares 
nejen trenérkou volejbalových mládežnic 
VK Prostějov, ale také kondiční specialistkou 
v realizačním týmu žen vékáčka. Jakmile tedy 
během uplynulého týdne dostala v  přípravě 
větší prostor fyzická zátěž, vedla ji právě Soli. 
Rozebrali jsme s ní nejen toto téma, ale i klu-
bové kadetky, s nimiž v extralize U18 útočí na 
medailové posty.

 O kolik víc kondice prostějovské ženy dě-
laly v týdnu bez mistráku?
„Nejvíc prostoru k  nabírání kondice samozřejmě 
je v létě před sezónou na začátku přípravy. Během 
soutěžního ročníku pak tolik času na fyzičku logic-
ky není kvůli spoustě zápasů, ale kondičně pracovat 
se musí průběžně pořád. I když třeba ne tak dlouho, 
spíš intenzivně. Důležité přitom je hráčky nepřetí-
žit tak, aby kondici dlouhodobě udržovaly na po-
třebné úrovni, celkově zůstávaly v tempu a vydržely 
až do konce sezóny. Týden s volným víkendem bez 
utkání byl teď ideální, abychom fyzicky zaměře-
ných tréninků zařadili víc než normálně. V pondělí 
tak byla kondiční příprava skoro hodinu a půl, ve 
čtvrtek aspoň třicet intenzivních minut. A k tomu 
pochopitelně posilovna, kam chodíme průběž-
ně celý rok. Holky si mákly, ale rozumně tak, aby 
nebyly přetížené a do závěru sezóny šly po fyzické 
stránce dobře nachystané.“

 Týdenní úprava tréninkové náplně jim 
tedy pomůže?

„Pevně tomu věříme. Vedle zmíněných kondičních 
tréninků holky byly hned třikrát v  posilovně, kde 
oproti normálu dostaly větší zatížení. Cílem týdne 
bez zápasu prostě bylo, aby tým víc zapracoval fy-
zicky, o volném víkendu si odpočinul a do posled-
ních dvou měsíců sezóny šel z  hlediska kondice, 
síly, rychlosti, výbušnosti i  vytrvalosti co nejlépe 
připraven. Takže jsme to vytunili s cílem podpořit 
nabírání celkově vrcholné formy pro rozhodující 
extraligové boje.“

 Obrovským posunem k  lepšímu v  po-
rovnání s předchozími dvěma roky je výborný 
zdravotní stav družstva. Jde pouze o náhodu?
„Zdraví tvoří víc různých faktorů včetně štěstí, kte-
ré jsme v minulých dvou sezónách prostě neměli. 
U  hráček došlo loni i  předloni ke zraněním, jimž 
v  drtivé většině případů nešlo nijak zabránit, šlo 
zkrátka o smůlu. Stejně jako třeba když nám skoro 
celý mančaft onemocněl na začátku semifinálové 
série 2023, s tím jednoduše nic nenaděláte. Je prav-
da, že některé dřívější hráčky asi byly ke zraněním 
náchylnější, zatímco současný tým působí po zdra-
votní stránce pevněji. Větší zranění se nám v tomto 
ročníku zatím vyhýbají, což musím hned zaklepat, 
aby holky fit nadále zůstaly. Štěstí je i  z  hlediska 
zdraví k úspěchu potřeba, takový je prostě vrcholo-
vý sport. My teď děláme každopádně všechno, aby 
výkonnost a forma týmu gradovaly směrem k bo-
jům o medaile v extralize žen.“

 Je důležité průběžně mít kompletní i do-
statečně široký kádr pro kvalitní přípravu?
„Přesně tak. Pokud můžete stabilně trénovat herní 
věci šest na šest, je to pro každý volejbalový kolektiv 
ideální varianta pomáhající k dlouhodobému růstu 
výkonnosti. V předchozích letech se často stávalo, 
že děvčat se na tréninky scházelo z různých zdra-

votních důvodů opakovaně jen sedm, osm nebo 
devět, což je pro nácvik hry do zápasů málo. Jakmi-
le jsme teď trvale v počtu dvanácti nebo aspoň jede-
nácti, týmové práci to samozřejmě prospívá.“

 Jste tedy před finišem ženské DATART 
extraligy optimistkou?
„Věřím, že máme dobře našlápnuto. Naše výkony 
i  výsledky šly od nového kalendářního roku na-
horu, když družstvu výrazně pomohl jak příchod 
Verči Trnkové, která svými zkušenostmi i herními 
schopnostmi hodně zvedla blokařský post, tak vel-
ké zlepšení Elise Ferreira, jež se po letním příchodu 
z USA postupně adaptovala v novém prostředí na 
klíčové pozici nahrávačky. Taky další holky se zlep-
šují, posílil i  smečařský post, mančaft jde celkově 
nahoru. A věřím, že ještě není na maximu, že jeho 
herní vrchol teprve přijde. V době, kdy to bude ze 
všeho nejdůležitější.“

 Pojďme ke kadetkám, s nimiž máte za se-
bou venkovní polovinu nadstavbové části v ex-
tralize U18 a před sebou tři domácí odvety i zá-
věrečný turnaj Final 6. Jak vidíte situaci?
„Pokud s  kadetkami hrajeme v  nejsilnějším mož-
ném složení, dokážeme vyrovnaně bojovat i s nej-
většími favoritkami a jsme schopné porazit v pod-
statě kohokoliv. Jestli nám však chybějí klíčové 
opory a nastoupíme bez nich, jde herní kvalita vý-
razně dolů, realita je pak mnohem těžší. A výsledky 
třeba nejsou natolik příznivé. Například poslední 
dobou jsme se dost potýkaly s  nemocemi, navíc 
největší tahounka Áďa Sofková vypadla kvůli pro-
blémům s kotníkem. Proto jsme věděly, že zápasy 
na hřišti dvou nejsilnějších celků extraligy kadetek 
v Kralupech i na Olympu nebudou vůbec jednodu-
ché, právě naopak. Vydřely jsme tam vždy aspoň po 
bodíku, v tabulce držíme třetí místo a potřebujeme 

vítězně zvládnout domácí dvojutkání 1.  března 
proti SVBC. Ještě důležitější ale je dát se zdravotně 
dohromady a co nejlépe naložit s následnou sou-
těžní přestávkou, která bude z  důvodu reprezen-
tační akce extrémně dlouhá. Vlastně měsíc a  půl 
zůstaneme v extralize U18 bez zápasu, než přijdou 
domácí odvety s Olympem Praha i Kralupami. A až 
potom v  květnu sezóna vyvrcholí 
závěrečným turnajem Final 
Six. Naším cílem samo-
zřejmě bude co nejlépe 
se připravit, abychom 
do rozhodujících bojů 
šly, pokud možno kom-
pletní, v optimální formě 
a  tím byly schopné zabo-
jovat v ideálním přípa-
dě o medaili.“
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potom v  květnu sezóna vyvrcholí 
závěrečným turnajem Final
Six. Naším cílem samo-
zřejmě bude co nejlépe
se připravit, abychom 
do rozhodujících bojů 
šly, pokud možno kom-
pletní, v optimální formě
a  tím byly schopné zabo-
jovat v ideálním přípa-
dě o medaili.“

-

dostala výraznější prostor kondice

Hanačky tak o  poznání méně hrály, zato 
dostávaly vydatněji zabrat fyzicky. „Tím, 
že jsme se nedostali do finále Chance Čes-
kého poháru, se pro nás otevřela možnost 
oživit kondici hráček pro závěrečnou, tím 
rozhodující část sezóny. A  bylo jasné, jak 
tuhle šanci využijeme,“ konstatoval hlavní 
kouč vékáčka Miroslav Čada.
S kolegy ubrali herních tréninků, a naopak 
přidali fyzické zátěže, v  dostatečné míře 
nechyběla ani posilovna. „Zařadili jsme 

víc kondičních tréninků pod vedením naší 
specialistky na tuhle oblast Solange Soares. 
Pro holky je to sice méně příjemné než 
volejbalová příprava, ale do náročného zá-
věru celého ročníku včetně play-off jim to 
rozhodně prospěje,“ nepochyboval Čada.
Jeho svěřenkyně si nejvíce mákly v pondě-
lí 17. i  ve čtvrtek 20. února. „Cílem však 
bylo oživit kondici, ne děvčata zničit. Což 
se myslím povedlo velice dobře, celý uply-
nulý týden proběhl podle našich představ. 

A za odměnu dostal mančaft volný víkend,“ 
prozradil Čada, že myšleno bylo také na po-
třebný odpočinek.
V tomto týdnu se už prostějovské ženy vrací 
ke standardní náplni přípravného procesu 
směrem k  nejbližšímu utkání DATART ex-
traligy ČR 2024/25, kterým bude sobotní 
souboj se Šternberkem v domácím prostředí.

PROSTĚJOV Čtrnáctidenní zápasová 

přestávka bez jediného soutěžního 

střetnutí vedla realizační tým volejbalis-

tek VK Prostějov k jasnému rozhodnutí: 

uplynulý týden postrádající jakýkoliv 

duel věnovat mnohem více než obvykle 

kondiční složce přípravy.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 
ství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

-
-

-

3× foto: Marek Sonnevend
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Jaké jsou termíny play-off

Prostějov (son) – Po pohárové 
pauze skončí dlouhodobá část 
volejbalové DATART extraligy 
žen ČR 2024/25 dvěma posled-
ními koly v sobotu 1. a ve čtvrtek 
6. března. Pak už přijde na řadu vr-
chol sezóny v podobě závěrečného 
play-off, které odstartuje až dva-
náct dnů po finiši nadstavby. Což 
je další, poměrně dlouhá zápasová 
přestávka. Jaké přesně termíny bu-
dou mít letošní vyřazovací boje?

Čtvrtfinále:
úterý 18. března, pátek 21. března 

a pondělí 24. března, 
případně čtvrtek 27. března 

a neděle 30. března.
Semifinále:

středa 2. dubna, sobota 5. dubna 
a úterý 8. dubna, případně pátek 
11. dubna a pondělí 14. dubna.

O třetí místo:
čtvrtek 17. dubna a pondělí 
21. dubna, případně čtvrtek 

24. dubna.
Finále:

čtvrtek 17. dubna, pondělí 
21. dubna a čtvrtek 24. dubna, 

případně neděle 27. dubna 
a středa 30. dubna.

Všechny série kromě té o bronz se 
hrají na tři vítězné duely. Začíná 
se vždy na hřišti lépe postaveného 
týmu po dlouhodobé fázi a dějiště 
střetnutí se střídají doma, venku.

RYCHLÉ INFO

Prostějovský tým totiž vede průběžnou tabul-
ku s náskokem čtyř bodů a pokud tedy sobotní 
duel vyhraje jakýmkoliv poměrem, definitivně 
tím potvrdí své prvenství po nadstavbě i nejvý-
hodnější výchozí pozici pro play-off. Zároveň 
platí, že vítězství 3:0 nebo 3:1 mu do čtvrtfiná-
lové série přisoudí za soupeře Přerov.
Šternberské družstvo ještě bojuje o posun prá-
vě na osmé místo, kde momentálně dlí Zubři-
ce, a  aby svou šanci zahrát si vyřazovací část 
ještě udrželo, musí v NSC získat alespoň bod. 

Nadcházející mač tedy má pro oba kolektivy 
značný náboj a  bez ohledu na dost rozdílné 
postavení protivníků v současném pořadí sli-
buje zajímavou podívanou.
Už jen z toho důvodu, že Sokolky, jež dlouho 
byly na extraligovém dně, se v novém kalendář-
ním roce výrazně zlepšily, pravidelným bodo-
váním opustily poslední příčku a  s nečekanou 
suverenitou si zajistily vyhnutí obvyklé baráži. 
Během úspěšného tažení za uplynulé týdny 
porazily venku Frýdek-Místek 3:0, doma Šelmy 

Brno také 3:0, venku Přerov 3:2, doma KP Brno 
3:0 a opět na vlastní palubovce Liberec 3:2.
K mohutnému vzestupu TJ zásadně pomohl 
příchod zkušené brazilské smečařky Samary 
De Almeida Coelho, jež kvalitními výkony 
o level pozvedla hru celého týmu. Sestavu ob-
rozeného Sokola dále tvoří nahrávačka Klára 
Dvořáčková (odchovankyně vékáčka), Niko-
la Látalová na univerzálu, blokařky Laura Ho-
lubcová s Karolínou Úradníkovou, smečařka 
Anna Šotkovská a libero Amálie Vyjídáková.

Vékáčko ovládlo první vzájemnou konfronta-
ci této sezóny hladce 3:0, ale odveta ve městě 
Ecce Homo byla navzdory stejnému výsledku 
nadmíru vyrovnaná, skutečně náročná. „Na 
těžké utkání se musíme připravit i  tentokrát. 
Šternberk šel od příchodu Brazilky pořádně 
nahoru, poslední dobou hraje opravdu dobře 
a získal několik cenných skalpů. Proto jej ne-
smíme podcenit, abychom vítězstvím splnili 
dílčí cíl,“ řekl k nejbližšímu špílu kouč VK Mi-
roslav Čada. (son)

PROSTĚJOV Poslední domácí zápas v dlouhodobé fázi DATART 
extraligy žen ČR 2024/25 čeká volejbalistky VK Prostějov v sobotu 
1. března od 17.00 hodin, kdy v hale Národního sportovního centra 
PV přivítají TJ Sokol Šternberk. Půjde o střetnutí 26. kola nejvyšší 
české soutěže s nemalou důležitostí.

Sobotním vítìzstvím doma nad Šternberkem

potvrdit své prvenství
po dlouhodobé

Foto: archiv TJ Sokol Šternberk

PROSTĚJOV Po letech historické hojnosti, kdy nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov patřili do absolutní 
prvoligové špičky a po vysněném postupu mezi českou týmovou elitu odehráli i první úspěšnou sezónu 
v extralize družstev mužů ČR, přišel tvrdý náraz. Konkrétně nepřihlášení do nového ročníku nejvyš-
ší tuzemské soutěže 2025 kvůli nedostatku kvalitních hráčů ochotných jít do boje, tím pádem letošní 
absence v jakékoliv kolektivní soutěži dospělých. Co teď dál s tím?ležitější ze všeho je klidná záchrana.

Jak dál s nohejbalem? 

-

Marek
SONNEVEND

V důsledku zmíněných proher z minula hrál 
A-tým vékáčka v 8. dějství turnaj skupiny B 
o 5. až 8. místo. V domácím prostředí Národ-
ního sportovního centra PV však neměl žád-
né problémy s návratem mezi elitní kvarteto, 
když rozhodnuto bylo už po jasných trium-
fech 2:0 nad Uničovem i Troubkami.
V závěrečném duelu holky přidaly výhru 2:1 

nad kamarádkami z  prostějovského béčka, 
jež předtím podlehly stejně těsným pomě-
rem Troubkám i  Uničovu a  navzdory zisku 
tří bodů sestoupily pro příště do nižší gru-
py o 9. až 12. příčku. V průběžném čele KP 
mladších žákyň mají teď talentované Hanač-
ky z áčka VK náskok devíti bodů na druhou 
Šantovku Olomouc. (son)

Krajský přebor mladších žákyň U14 2024/25, turnaj 8. kola ve 

skupině B o 5. až 8. místo (Prostějov) – výsledky VK Prostějov A:

Krajský přebor mladších žákyň U14 2024/25, turnaj 8. kola ve 

skupině B o 5. až 8. místo (Prostějov) – výsledky VK Prostějov B:

Uničov 2:0 (9, 10), Troubky 2:0 (16, 12),

VK Prostějov B 2:1 (8, -18, 4).

Troubky 1:2 (-19, 15, -7), Uničov 1:2 (-21, 21, -10),

VK Prostějov A 1:2 (-8, 18, -4).

PROSTĚJOV Po prvních dvou porážkách za celou dosavadní sezónu krajského pře-
boru U14 se volejbalové mladší žákyně VK Prostějov vrátily v tomto ročníku soutěže 
2024/25 opět na vítěznou vlnu. A dvě kola před koncem dál s náskokem vedou průběž-
nou tabulku, přičemž konečný triumf mají plně ve svých rukou.

Foto: internet



KUŘIM, PROSTĚJOV Tým SK 
Kuřim patří ke spolufavoritům 
2. ligy mužů JM 2024/25, což 
v utkání 14. kola této soutěže be-
zezbytku potvrdil. Házenkáři So-
kola II Prostějov mu na jeho hřišti 
nedokázali účinně vzdorovat, na-
opak byli jasně horší. A utržili vý-
živnou nakládačku 36:17 (19:9).
Hanáci šli do nedělního podvečerní-
ho duelu povzbuzeni týden starým 
vítězstvím v  derby nad Kostelcem. 
Nabytá euforie zpočátku přetrváva-
la, neboť hosté dali dva první góly 
a v úvodu tak vedli 0:2, posléze 2:3. 

Po obrátce soupeře ještě Jiří Kosina 
snížil na 5:4, leč zbytek zahajovací 
půle se pro papírově slabší družstvo 
změnil v černou můru.
Domácí zpevnili obranu, přes niž 
se kromě Aleše Javůrka dlouho 
nemohl nikdo jiný prosadit. Na-
víc prostějovská defenziva připo-
mínala švýcarský ementál, favo-
rit skrze ni procházel jako ostře 
nabroušený nůž máslem. Rozdíl 
ve skóre tak neustále rostl (9:4, 
14:5), až se při odchodu do šaten 
zastavil na hrozivých plus deseti 
trefách ve prospěch SK.

Hned po přestávce Kuřimští ješ-
tě více zvýšili svůj už tak značný 
náskok na 21:9, teprve pak se Sokol 
II na chvíli vzpamatoval (21:12). 
Jenže šlo pouze o  krátké nadech-
nutí následované drtivou převahou 
suverénně vládnoucích Jihomora-
vanů až do úplného konce. Ti nebo-
hého protivníka bez milosti drtili 
k výslednému debaklu o téměř dva-
cet branek – 36:17.
Příště Prostějov přivítá Tatran Bohu-
nice B, v hale RG a ZŠ Otto Wichter-
leho PV se hraje v sobotu 1. března 
od 18.00 hodin. (son)
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PROSTĚJOV Osmé vítězství 
v  řadě vybojovali basketbalisté 
BCM Orli Prostějov v dohráva-
ném druholigovém utkání proti 
týmu Basketpoint Frýdek–Mís-
tek. Hanáci vyhráli s přehledem 
82:53 a  pojistili si druhé místo 
v tabulce.
Jednoznačný duel rozhodla již 
první čtvrtina, v  níž Orli soupeři 
dovolili zaznamenat pouze šest 
bodů a  získali sedmnáctibodový 
náskok. „První minuty jsme vy-
hráli 17:2 a bylo hotovo. Přitom to 
nebyl z naší strany nějaký výjimeč-
ný výkon. Rozdíl mezi soupeři byl 
velký,“ hodnotil utkání prostějov-
ský trenér Michal Pešta.
Pod dojmem velkého náskoku Orli 
povolili, přesto v  poločase vedli 
40:19 a soupeře přehrávali i po změ-
ně stran. Prostor na palubovce do-
stali všichni hráči, což bylo bonusem 

zápasu. V  příštím dvoukole se Orli 
opět představí na domácí palubov-
ce. V sobotu vyzvou od 18 hodin ce-
lek JBC Tygři Brno, v neděli narazí 
na vedoucí TJ Slovan MACH1NES 

Černá Pole Brno a začátek velkého 
šlágru je ve 14 hodin. „Na zápas se 
těšíme, soupeř ještě v sezóně nepro-
hrál. Pokusíme se tuto sérii ukončit,“ 
plánuje Pešta. (lv)

TRÁPÍCÍ SE KOSTELEC 

KOSTELEC NA HANÉ Zdaleka 
ne všechno vyšlo Martinu Popel-
kovi v sobotním duelu proti Hus-
topečím dle představ. Ale byly 
to právě brankové trefy tohoto 
zkušeného křídla (stejně jako Ros-
tislava Podhrázského či Martina 
Hantáka), jež pomohly otočit ne-
příznivě se vyvíjející mač s outsi-
derem alespoň k nejtěsnější výhře 
(32:31). Nejen na Martinovi pak 
byla znát velká úleva.

Marek SONNEVEND
 Úvod byl sice slušný, ale bě-

hem první půle jste postupně 
spadli do hrozivého trápení. Proč?
„Na to, co je špatně, se snažíme 
přijít už od začátku jarní části se-
zóny. Abych byl upřímný, tak naše 
tréninková účast není moc velká. 
Hrajeme druhou ligu, což není pro 
každého úplně priorita, někteří kluci 
mají rodiny, jiní třeba studují daleko. 
A výsledkem je, že se na trénincích 
většinou moc nesejdeme, abychom 
nacvičovali různé herní věci. Což se 
pak samozřejmě projevuje i při zápa-
sech, kdy je to těžké. Děláme hodně 
technických chyb, v  rychlejší únavě 
často ztrácíme míče a  zahazujeme 
šance. Tak jako dnes, kdy jsme navíc 
hlavně do přestávky špatně bránili.“

 Defenziva byla opravdu slabá, 
nepokrývali jste zejména přihráv-
ky hostů na pivota, že?
„Přesně tak. Sice si pořád říkáme, 
že musíme k  protihráčům včas 
přistupovat a  nenechat je za nás 
zaběhnout, ale přesto se to stává. 
Proti Hustopečím jsme navíc často 
dokázali dobře bránit až do jejich 
pasivity, ale jakmile rozhodčí zvedli 
ruku, stejně nám pak balón do brány 
nějak spadl. Právě takovým způso-
bem dnes hrozně často. Nevím, jestli 
jsme už byli víc unavení nebo méně 
koncentrovaní, ztráceli pozornost. 
Možná oboje.“

 Po změně stran jste půso-
bili mnohem vyhecovaněji a de-
fenzivu dost zlepšili. Souhlasíte?
„Ano, náš výkon šel celkově nahoru. 
Hodně pochválit musím Dušana 

Knápka, kterého trenéři vysunuli 
v  obranném systému 1-5 na střed, 
kde se mu hodně dařilo při napa-
dání soupeřovy rozehrávky. Útok 
pak Hustopeče mnohem více bolel, 
měly to v něm těžší.“

 Vás při zakončení zkraje dru-
hého poločasu třikrát za sebou 
vychytal Marek Vávra. Jak psy-
chicky náročné potom bylo se 
znovu zvednout k  závěrečné ka-
nonádě?
„Je pravda, že dneska byla na křídle 
spousta prostoru a  Rosťa Podhráz-
ský i  další naše spojky mi to tam 
často dávali. Nejdřív jsem se dobře 
trefoval, pak mě naopak soupeřův 
gólman několikrát vychytal, což pra-
menilo spíš z mé ukvapenosti. Věděl 
jsem, že on dělá pořád stejný zákrok, 
kdy padá dolů. Tak jsem mu to tam 
chtěl dát nahoru, ale jako na potvo-
ru zrovna zůstal stát a  já ho trefil. 
Naštěstí jsem se pak zase střelecky 
zvedl, pokaždé si počkal na jeho po-
hyb, nic zbytečně nevymýšlel a při-
dal další branky.“

 Přesto drama trvalo až do 
úplného, naštěstí úspěšného kon-
ce. Cítíte velkou úlevu?
„Určitě jo, po takovém průběhu 
utkání to úleva opravdu je. Vždyť 
jsme většinu zápasu pořád prohrá-
vali, jednu chvíli až o pět gólů. A ješ-
tě čtvrt hodiny před koncem o  tři. 
Zbytečně jsme si to znepříjemnili, 
ale já jsem ve vítězství stále věřil. 
Proto mám radost, že jsme vyhráli, 
byť jen takhle těsně. Každopádně 
máme dva body, které jsme po před-
chozích porážkách v Nových Bráni-
cích i  Prostějově moc potřebovali. 
A věřím, že jsme v dnešním utkání 
přišli na nějaké pozitivní věci ohled-
ně naší hry, které by mohly fungovat 
i do příštích zápasů. Musíme se pou-
čit a zlepšit.“

aleka 
opel-
Hus-
byly 

ohoto
o Ros-

Martin Popelka: 

-
Foto: internet

KOSTELEC NA HANÉ

Nevydařený start házenkářů 
TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK do jarní části 2. ligy mužů 
JM 2024/25 mohl mít další 
pokračování. Po venkovních 
prohrách v Nových Bránicích 
i Prostějově se totiž schylo-
valo k porážce také v domá-
cím utkání 14. kola soutěže, 
znovu od papírově slabšího 
soupeře. Tabulkově předpo-
slední Legatu Hustopeče se 
však naštěstí podařilo pře-
moct nejtěsnějším poměrem 
32:31 (13:16).

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 

ství

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Hanáci začali dobře, ale ne dosta-
tečně důsledným způsobem. Ačko-
liv byli viditelně lepší a opakovaně 
získávali dvougólový náskok (2:0, 
5:3, 6:4), nikdy ho ještě víc nezvý-
šili, aby početně handicapovaného 
soupeře s  pouhými dvěma hráči 
na střídání do pole rychle zlomili. 
Místo toho nabranou převahu zas 
a  znovu ztráceli (2:2, 6:6) zbyteč-
nými technickými chybami, zaho-
zenými šancemi, ztrátami balónu 
i špatnou obranou.
Kostelecká defenziva se následně 
od stavu 8:7 ještě výrazně zhoršila, 
když se vůbec nedařilo pokrývat 
přihrávky protivníka na pivota, který 
pak často pohodlně skóroval z bran-
koviště. K tomu se navíc přidala též 
útočná krize hákáčka, což vedlo ke 
kritickému manku 11:16 po oprav-
du mizerné herní pasáži.
Alespoň že poslední minuta prvního 
poločasu domácím vyšla, když zku-
sili operativně změnit obrannou for-
maci na 1-5 s vysunutým Dušanem 
Knápkem. Šlo o  klíčovou úpravu 
taktiky, neboť „Dudu“ plnil své de-
fenzivní povinnosti při narušování 

hustopečské rozehrávky výborně jak 
neustálým pohybem i aktivitou, tak 
potřebným důrazem se správnou 
mírou tvrdosti.
K  tomu se přidalo mnohem větší 
nahecování celého mančaftu HK 
do druhé půle snoubené s několika 
bleskovými trháky – a  rázem bylo 
pět minut po přestávce srovnáno 
18:18! Ovšem Legata nápor favori-
ta přečkala, vzápětí zase několikrát 
uspěla (i  s  notnou dávkou štěstí) 
trefami na úplném konci svých dlou-
hých postupných útoků při zvednu-
té ruce sudích, tedy už v pasivitě.
Zpomalovací taktika Legaty se tak 
bohužel dále vyplácela, jinak dobře 
bránící Sokol nedokázal pro změnu 
uhlídat pravé křídlo. Proto se opět 
dostal do nepříjemného záseku 
20:23, posléze 22:25. Až tady na-
stal klíčový obrat na 26:25 čtyřmi 
zásahy za sebou. Martin Popelka 
se prosazoval z  křídla, Rostislav 
Podhrázský proměňoval sedmičky 
i  průniky na brankoviště, solidní 
gólovou produkcí se přidávali rov-
něž Adam Albrecht, Martin Hanták 
či Jan Milar.
Nicméně ani tak se nepovedlo střet-
nutí rozhodnout v  klidu a  s  před-
stihem, naopak drama trvalo až do 
úplného závěru. Naštěstí v  rozho-
dujících momentech vytáhl skvělé 
zákroky brankář Filip Vyorálek, 
stěžejní byl především zlikvidovaný 

sedmimetrový hod necelou minutu 
před vypršením zápasového času při 
cifrách 32:31. Zbytek mače už Kos-

telečtí strávili vepředu a  s  vypětím 
všech sil vydřeli notně utrápené ví-
tězství – 32:31.

Jan Ševèík
„První poločas byl z naší strany špatný, hrubě nám nevyšel. Hráli jsme bez nasazení, 
v útoku měli hrozně moc ztrát a obrana nešlapala. Sice jsme soupeře dokázali často 
udržet až do jeho pasivity, ale pak kluci vždycky vypnuli a opakovaně si nechali dá-
vat góly po minutě hostujících útoků na poslední chvíli. Což jim na psychice logicky 
nepřidávalo. Na konci úvodní půle jsme zkusili změnit obranu na 1-5 s vysunutým 
Dušanem Knápkem, který tam hrál velice dobře, správně přitvrzoval a tím pomohl 
zvednout celou naši defenzivu. Konečně jsme víc zavřeli pivota, na druhou stranu 
se nám nedařilo uhlídat pravé křídlo, odkud Hustopeče daly strašně moc branek. 
Každopádně jsme se po přestávce mnohem víc vyhecovali, zlepšili zmíněnou obranu, 
zrychlili přechod do útoku a urvali aspoň nejtěsnější vítězství o gól. Konečně máme 
první dva body na jaře, což je pro psychiku hodně důležité, zvlášť po dvou předchozích 
porážkách v  Bránicích i  Prostějově. Takže zaplaťpánbůh za výhru a  dosavadní 
trápení můžeme hodit za hlavu. Zároveň se však musíme poučit z chyb, které pořád 
děláme, a pokračovat ve zlepšení z dnešní druhé půlky zápasu.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

32 : 3132 : 31

36 : 17 36 : 17 

-

V Kuøimi byl Sokol II bez šance,



Jan FREHAR
Ze zábavy u  pivka se pro všechny 
čtyři stala pravidelná činnost, která 
nyní přinesla své ovoce. Každý si 
přitom cestu k šipkám našel trochu 
jinak. „Mě to pohltilo poslední tři 
roky, kdy pravidelně objíždím turna-
je a snažím se posouvat. Brácha třeba 
hraje už 15 let, ale ten chodí spíše 
pravidelně s námi trénovat a turnaje 
vesměs vynechává. Tady jsme se ale 
sešli skvěle a  pravidelně chodíme 
v  Krumsíně hrávat, kde si u  toho 
samozřejmě dáme i pivko,“ začal své 

povídání s  úsměvem kapitán muž-
stva Lukáš Motl. 
Hlavní cíl pro letošní ročník měla 
čtveřice ve složení Lukáš Motl, Bob 
Motl, Radim Pišín a Zbyněk Pořízka 
dostat se do finálových bojů, kte-
ré hostí Praha. V  okresním souboji 
nedali hráči své konkurenci šanci 
a  v  Baru Plzeňka si zajistili místen-
ku do krajského kola. „Na okresním 
i  krajském kole se hraje na nejvyšší 
skóre, tedy každý hráč má k dispozici 
21 šipek a musí naházet co nejvíce. To 
se nám v prvním kole povedlo. V se-
mifinále bylo třináct mužstev a  po-

stupovala první tři. Nám se povedlo 
vyhrát své krajské kolo a zajistili jsme 
si tak místo do Prahy. To byl náš hlav-
ní cíl a musím říct, že po tomto kole to 
z nás hodně spadlo. Do Prahy jsme si 
to tak jeli hlavně užít,“ přidal k samot-
né cestě na finálový turnaj Motl. 

Finálová pohádka
Do finále, které hostila pražská trž-
nice v  Holešovicích, dorazila stovka 
týmů. Tam se už hrála nejznámější 
501, která se odehrává i na největších 
turnajích. Jediným rozdílem oproti 
profesionálům bylo, že se mohlo za-
vírat bez dvojnásobku. Do každého 
souboje nastoupili tři členové muž-
stva, aby nemohlo dojít k  remízo-
vému stavu. Nejlepších 32 celků po 
základních skupinách pak nastoupilo 
do klasického pavouka, kam se ze 
čtvrtého místa povedlo probojovat 
i chlapcům z Krumsína. 
„Byli jsme uvolnění od startu, což 
bylo znát. Loni klukům Praha utekla 
o deset bodů, a to jsme nechtěli zopa-
kovat. Dařilo se nám a velmi pomá-

halo i  to, když člověk viděl, jak jeho 
parťáci drtí své soupeře. Poté jsme 
už šli stylem, že se chceme dostat 
přes první kolo, poté přes čtvrtfinále 
a  v  semifinále už jsme chtěli za kaž-
dou cenu přidat výhru, abychom si 
užili finále na pódiu, kde všechno sní-
mala kamera a diváci v hale se mohli 
dívat tak, jak jsou fanoušci zvyklí při 
sledování největších turnajů na světě,“ 
pokračoval Lukáš Motl. 

Finálový duel v sobotním podvečeru 
sledovala zaplněná hala a před kame-
rami to byla zase nová zkušenost pro 
celou čtveřici. „Nervozita tam nějaká 
byla, ale člověk se zároveň těšil a šel si 
to hlavně užít, což nám dodalo určitý 
klid. Vyšlo to pak parádně, a  i  když 
se dalo zavírat singlem, tak se mi to 
povedlo zakončit dvěma doubly. Byl 
to pro nás neuvěřitelný a krásný záži-
tek, který nám navíc dodal i spoustu 

zkušeností,“ doplnil Motl. Pivka si 
vychutnají parťáci spolu. O  vyhrané 
částce pak už mají také jasno. „Jsme 
čtyři, takže ta částka se bude dobře 
dělit. Zatím nám to tedy ještě nepři-
šlo, ale co jsme se bavili, tak u každé-
ho to bude na něco jiného. Někdo řeší 
dovolenou, někdo hypotéku, za zby-
tek bychom si pak dokoupili i nějaké 
vybavení k  šipkám,“ přidal na závěr 
spokojený kapitán. 
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PROSTĚJOV Společenská zábava u pivka, kterou vyzkoušel snad každý. Jenže šipky už dáv-
no nejsou jen zpříjemněním večera s přáteli. Obliba tohoto sportu neustále roste a totéž 
platí i v Česku. I v regionu probíhají pravidelné turnaje a hraje se i liga. Nyní se dá očekávat, 
že zájem ještě poroste. Zasloužila se o to partička z Krumsína, která si pod názvem Tlapková 
patrola dokázala podmanit letošní ročník Gambrinus Cupu. Kromě trofeje si z finálového 
turnaje v Praze si její aktéři přivezli i řadu zážitků, zkušeností a 100 tisíc korun.

Pojďme ale zpět k nymburskému mistrovství, které 
se lukostřelcům a  lukostřelkyním Prostějova vyda-
řilo opravdu skvělým způsobem. „V  juniorské i ka-
detské kategorii panuje fakt velká konkurence, takže 
zisk jakékoliv medaile by byl pro nás cenným úspě-
chem,“ říkala ještě před úvodním republikovým pře-
borem této zimy předsedkyně a trenérka Lukostřel-
by PV Magda Robová.
Nicméně vše dopadlo nad očekávání výborně. Mezi 
jednotlivci zazářil Denis Zvonek, když vybojoval 
bronz v nabitém startovním poli juniorů. Jeho junior-
ský parťák Jan Čalkovský skončil devátý, kadetka Zita 
Pechanová obsadila šesté místo, Nikola Šinová byla 

sedmnáctá stejně jako kadet Michal Rolenc, zatímco 
Jindřich Kopecký vybojoval devátou pozici.
Celkově slušné individuální vystoupení vyšperkovali 
svěřenci a  svěřenkyně Magdy Robové a  Magdalény 
Majarové dvěma cennými kovy v  soutěžích družstev. 
Juniorský tým v sestavě Zita Pechanová, Denis Zvonek, 
Jan Čalkovský bral stříbro a kadetský výběr ve složení 
Nikola Šinová, Michal Rolenc, Jindřich Kopecký do-
konce dosáhl na halový mistrovský titul!
„Je to super, dorostenecký šampionát se nám hlavně 
v  kolektivech opravdu povedl. Děkujeme všem našim 
střelcům a střelkyním za skvělou reprezentaci klubu a ro-
dičům za podporu i pomoc,“ radovala se Robová. (son)

Foto: Facebook

NYMBURK, PROSTĚJOV Kompletní sbírku medailí přivezl oddíl 

Lukostřelba Prostějov z halového mistrovství republiky dorostu 2025 

v Nymburce. Šlo o první ze seriálu zimních národních šampionátů, při-

čemž MČR žactva proběhne 8. a 9. března v prostějovské hale Sportcentra 

– DDM a MČR seniorů bude následovat 15. a 16. března v městské spor-

tovní hale Kostelce na Hané.

Cyklistům TUFO PARDUS Cyklistům TUFO PARDUS 

vyšla na dráhovém vyšla na dráhovém 

ME bodovačkaME bodovačka

Koblížek Koblížek 

v ní skončil pátý v ní skončil pátý 

a Pszczolarski šestýa Pszczolarski šestý
Foto: internet

Foto: archiv L. Motla

Foto: archiv L. Motla
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halhhhhh o i to, když člově

HEUSDEN ZOLDER, PROSTĚJOV Senzační medailový úspěch 
měl na dosah mladý cyklista TUFO PARDUS Prostějov Matyáš Koblížek 

na dráhovém mistrovství Evropy 2025 v Belgii, kde společně se dvěma klubovými 
parťáky Janem Vonešem a Wojciechem Pszczolarskim reprezentovali své země. 

Tedy Českou republiku, respektive Polsko.

Koblížkovi v  Heusden Zolderu parádně vyšel 
bodovací závod. Dlouho v něm útočil na stupně 
vítězů, když ve spurtech sice získal pouze šest 
bodů, ale hned čtyřikrát úspěšně zvládl únik 
o celý okruh a tím přidal plných osmdesát bodů! 

Cenný kov tak byl reálně ve hře, leč nakonec se 
urodila stále vynikající pátá pozice.
„Je to pro mě určitě životní úspěch. Mám sice 
juniorské medaile ze světového i  evropského 
šampionátu, ale tohle byla moje premiéra mezi 
mužskou elitou, což je přece jen jiný level. Věděl 
jsem, že mám dobrou formu a říkal si, že bych to 
rád potvrdil. Nemyslel jsem na konkrétní výsle-
dek, ale chtěl něco ukázat. Trenér mi před star-
tem říkal, ať do toho jdu s  pokorou, ovšem ne 
přehnanou, ať jsem aktivní. Myslím, že se to od 
začátku dařilo. Cítil jsem se dobře a byl z toho su-
per výsledek,“ smál se spokojený Matyáš.
Hned za ním šestý skončil v bodovačce jeho od-
dílový kolega Wojciech Pszczolarski, ostřílený 
člen polského národního výběru a  v  minulosti 
dvojnásobný mistr Evropy z této disciplíny. Kob-
lížek navíc obsadil ještě dvanáctou příčku v ma-
disonu (společně s Adamem Křenkem), zatímco 
úspěšný olympionik z loňských LOH v Paříži Jan 
Voneš byl ve scratchi také dvanáctý. Sice se mu 
podařilo dojet počáteční únik nejsilnější sku-
piny, ovšem v  závěru na absolutní elitu starého 
kontinentu již nestačil. (son)

Foto: Facebook
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